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entre en vigor hasta el primero de enero de 1992, aplicándose entre tanto
las tarifas de comisiones que habría de aprobar el Gobierno.

A tal fin, se aprobó el Real Decreto 949/1989, de 28 de julio. que se
inspiró en la 'idea fundamental de no introducir novedades importantes
antes de conocer el desenvolvimiento dcl mercado tras la entrada en
vigor de la Ley del Mercado de Valores. En su artículo I.c este Real
Decreto determina que las Sociedades. y A~enCias de Valores y Bolsa
aplJcarán en la negociación de valores admItidos a negociación en una
Bolsa de Valores el régimen de tarifas derivado del Decreto de 15 de
diciembre de 1950, "

La aplicaéión de dicho régimen en relación con la negocación de
títulos de Deuda Pública, así como de obligaciones, y demás valores de
renta fija, ha yen ido mostrando su insuficientc adecuación para facilitar
cl desarrollo del moderno mercado bursátil en relación con estos valores,
por lo que se hace necesario proceder-a"la reforma del Real Decreto
citado, de modo que incluya un régimen especial de comisiones para la
negociación de los mismos.

En su virtud, de acuerdo con el Consejo de Estado, a propuesta del
Ministro de Economía y Hacienda y previa deliberación del Consejo de
Ministros en su reunión del día 5 de abril de 1991,

DISPONGO:

Artículo único.-Los artículos I.c y 2.0 del Real Decreto 949/1989, de
28 de julio, quedan redactados en los terminas siguientes: -

<<Articulo 1.0 . Comisiones por negociación de valores en Bolsa.-L Las
Sociedades y Agencias de Valores y Bolsa aplicaninen la negociación de
valores admitidos a negociación en una Bolsa de Valores, con las
excepciones que resulten de lo dispuesto en el artículo siguiente para la
de valores de renta fija, el régimen de tarifas derivado del Decreto de 15
de diciembre de 1950, si bien las comisiones mínimas previstas en sus
epígrafes se exigirán en la cuantía fija de 500 pesetas.

2. Las tarifas a que se refiere el -número anterior no serán de
aplicación en relación con los valores negociados en el Mercado de
Deuda Pública en Anotaciones.»

<<Art. 2.c Comisiones aplicables por la negociación de valores de
rentajija.-1. Las comisiones aplicables en las operaciones de compra~
venta al contado de valores admitidos a negociación en una Bolsa de
Valores a que se refiere este artículo serán las que a continuación se
fijan, con relación a su precio efectivo. Tales comisiones se aplicarán, en
su caso, sobre los tramos de la escala que corresponda, y sumándose,
para detenninar el resultdo total, las cantidades que se obtengan por
cada tramo, sin que pueda aplicarse sobre los mismos ninguna clase de
bonificación. En todo caso, la comisión será, como mínimo, de 500
pesetas.

a) Valores emitidos por el Estado, Comunidades Autónomas,
Organismos autónomos dependientes de uno u otras, Entidades Locales
y Organismos internacionales o Estados extranjeros:

Hasta 100.000.000 de pesetas, el 1,25 por 1.000.
De 100.000.001 pesetas en adelante, el 0,25 por 1.000.

b) Otros valores de renta fija:

Hasta 50.000.000 de pesetas. el 2 por 1.000.
De 50.000.001 a 200.000.000 pesetas. el 1,50 por 1.000.
De 200.000.001 pesetas a 500.000.000 de pesetas. el 1 por 1.000.
De 500.000.001 pesetas en adelante, el 0,25 por 1.000.
2. Cuando el vencimiento final de la emisión se produzca en un

plazo inferior a un año, a partir del día siguiente al de la fecha de la
operación, la comisión aplicable se prorrateará en proporción al número
9-e días que representen los que resten para el vencimiento final con
respecto al año completo. A estos efectos, se entenderá que el venci~

miento final es el último de los que hayan podido preverse en las
condiciones de la emisión, sin atender a posibles amortizaciones
anticipadas.»

DlSPOSICION FINAL

El presente Real Decreto entrará en vigor al día siguiente de su
publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Dado en Madrid a 5 de abril de 1991.

JUAN CARLOS R.
El Minislfo de Economla y Hacienda,

CARLOS SOLCHAGA CATALA.N

8581 ORDEN de 1 de abril de 1991 por la que se ap,.¡¡eball los
modelos de declaraciones del Impuesto sobre la Renta de
las Personas Fisicas y del Impuesto Extraordinario sobre el
Patrimonio de ias Personas Fisícas para el ejercicio 1990.

La Ley 20/1989, de 28 de julio; de adaptación del Impuesto sobre la
Renta de las Personas Físicas- y del Impuesto Extraordinario sobre el
Patrimonio de las Personas Físicas, dio nueva redacción al apartado dos

del articulo 4 de la Ley 44/1978, de 8 de septiembre, 'estableciendo en
el párrafo segundo, para "los componentes de la unidad familiar, la
posibilidad de optar, mediante la presentación separada de.la correspon­
diente, declaración, por -el régimen de lributación individual eneJ
Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas.

Asimismo, el capitulo primero y la disposición adicional cuarta de la
citada Ley adaptaban las disposiciones legales inicialmente vigentes a los
regímenes de tributación conjunta e individual.
_ La Ley 5/1990, de 29 de junio, sobre medidas en materia presupues­

taria, financiera y,tributaria (procedente del Real Decreto-ley 7/1989,
de 29 de diciclTIbre), en su artículo 6 ha prorrogado para el período
impositivo comprendido entre el I de enero y el 31 de diciembre
de 1990 la aplicación, con las modificaciones resultantes de las disposi­
ciones contenidas en la misma, de lo dispuesto en el capítulo primero
yen la disposición adicional cuarta de la Ley 20/1989.

Por otra parte, la Ley 5/1990 ha modificado, con vigencia exclusiva
para 1990, el apartado uno del artículo 34 de la Ley 44/1978, de 8 de
septiembre, relativo a los sujetos pasivos obligados a presentar declara­
ción por el Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas.

El Reglamento del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas
en el artículo 144.1 regula las modalidades de dcclaración y establece los
límites de aplicación de declaración simplificada. Asimismo, el artí­
culo 145 fija el plazo general de presentación de las citadas declaracio­
nes y el 158 dispone la forma de realización del ingreso resultante de la
aUlo1iquidación practicada y prevé la posibilidad de distribuir el pago en
dos partes: La primera del 60 por 100 de su importe, en el momento de
presentar la declaración, y la segunda del 40,por 100 restante hasta el
5 de noviembre.

El articulo 181.3 del Real Decreto ,1684/1990, de 20 de diciembre,
por el que se aprueba el Reglamento General de Recaudación, autoriza
al Ministro de Economía y Hacienda a fijar los plazos, forma y soporte
en el que las Entidades colaboradoras deben entregar en la respectiva
Delegación de Hacienda el justificante dé las cantidades ingresadas y
demás documentos necesarios para la gestión y seguimiento de dichos
ingresos.

El Real Decreto 213/J991, de 22 de febrero, modifica a su vez el
artículo 115 del Reglamento del Impuesto sobre la Renta- de las
Personas Físicas en el que se establece la escala de gravamen p'!ra la
declaración simplificada, correspondiente al ejercicio de 1990.

La referida Ley 20/1989, en su artículo JO, deroga el artículo 4,
apartado 2. de la Ley 50/1977, de 14 de noviembre, y el artículo 8,
apartados 3, 4 Y 5, de la -Orden de 14 de enero de 1978, por la que se
regula el Impuesto Extraordinario sobre- el Patrimonio de las Personas
Físicas, relativos a la acumulación de los bienes y derechos en caso de
matrimonio en régimen económico de sociedad legal de gananciales.
Correlativamente, el precitado artículo 10 de la Ley 20/1989 deroga el
artículo 18, apartado 2, de la Orden de 14 de enero de 1978 en el que

. se establece para la sociedad conyugal la declaración única suscrita por \
ambos cónyuges. . i

Por último, el artículo 14.1 de la Ley .20/1989 regula para los sujetos il
pasivos por obligación personal el límite determinante de la obligación ¡.

de declarar que venía establecido por el articulo 11 de la Ley 50/1977. ~
Dicha normativa, relativa al Impuesto Extraordinario sobre el t.

Patrimonio de las Personas Físicas, ha sido prorrogada por el artículo 6 .•}
de la Ley 5/1990, para el período comprendido entre ell de enero y 31
de diciembre de 1990, con las modificaciones resultantes de las disposi~
ciones contenidas en dicha Ley. .

Todo ello hace necesario que se dicten las normas para la aplicación
de los indicados preceptos legales y reglamentarios, relativos a las
personas obligadas a presentar declaración por el Impuestq sobre la
Renta de las Personas Físicas, ya sea ordinana o simplificada, y por el'
Impuesto Extraordinario sobre el Patrimonio de las Personas Físicas, así
como las referentes a la aprobación de los modelos de dichas declaracio­
nes, a las características técnicas del soporte magnético que las Entidades
colaboradoras han de presentar en relación con los contribuyentes que
hayan optado por domiciliar el importe del segundo plazo del Impuesto
sobre la Renta y a los datos que debe contener el justificante del ingreso
en el Tesoro Público que dichas Entidades han de remitir a estos
contribuyentes.

En su virtud, y haciendo uso de las autorizaciones que tiene
conferidas este Ministerio, se ha servido disponer:

Primero.-Los sujetos pasivos integrantes de una misma unidad
familiar podrán declarar en el Impuesto sobre la Renta de las Personas
Fisicas bajo los siguientes regímenes de tributación:

Régimen de tributación conjunta, en el que se gravan acumulada­
mente los rendimientos e incrementos de patrimonio obtenidos por
todos los miembros de la unidad familiar.

Régimen de tributación individual, al que se podrá optar mediante
la presentación separada de la correspondiente declaración.

Segundo.-1. Estarán obligados a presentar dcclaración los sujetos
pasivos que obtengan rendimientos o incrementos de patrimonio
sometidos al Impuesto sobre la Renta de las Personas Fisieas._

2. No obstante, no estarán obligad'os a declarar los sujetos pasivos
por obligación personal de contribuir o, en su caso, las unidades

.~ '."". - ~. ' ,
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_familiares que obtengan rendimientos inferiores a 900.000 pesetas brutas
anuales procedentes exclusivamente de_ alguna_de,las siguientes fuentes:

a) Rendimientos del trabajo personal dependiente y pensiones
compensatorias entre cónyuges)' anualidades por .alimentossatlsfechas
ambas por decisión judicial. -

b) Rendimientos del capital mobiliario e incrementos de patrimo­
nio que no superen conjuntamente las 2J5.000 pesetas brutas anuales.

A los efectos del límite de la obligaCIón de declarar no se tenán'm en
cuenta los rendimientos de la vivienda propia que constituya residencia
habitual del sujeto pasivo o, en su caso, de la unidad familiar.

3. A efectos de que por la Administración se tramite la correspon­
diente devolución, cuando proceda, deberán presentar declaración
aquen~s personas fisicas con derecho a devolución por razón de
retenciones o pagos fraccionados realizados a cuenta del Impuesto.

Tcrcero.-l. Las declaraciones del Impuesto sobre la Renta de las
Personas Físicas son de dos modalidades:

a) UeclaraClon ordmana, que es aplicable con carácter general a
todos los sujetos pasivos, y

b) Declaración _simplificada, que podrán utilizar aquellos sujetos
pasivos, integrados o no en unidadc-s familiares, cuyas rentas provengan
cxclusivamente de las siguientes fuentes~ ,

Trabajo personal... -, .
Viviendas en régimen de propiedad, posesión o usufructo, cualquiera

que sea su destino y siempre que su número no exceda .de tres.
Valores mobiliarios de renta fija o variable y de cuentas corrientes,

de ahorro °a plazo, siempre que los ingresos brutos por estos conceptos,
en conjunto, no superen 900.000 pesetas anuales.

Actividades empresariales sometidas a la estimación objetiva singu-
lar, modalidad simplificada. .

Pensiones compensatorias entre cónyuges y anualidades por alimen­
tos satisfechas ambas por decisión judicial, en los términos legalmente
establecidos.

En ningún caso podrán presentar declaración simplicada los percep.­
tores de rendimientos implícitos de capital mobiliario, sujetos a reten­
ción del 55 por 100 en su emisión.

2. Si el total de los ingresos netos procedentes exclusivamente de
las fuentes enumeradas e'n el punto I de este apartado fuere igualo
inferior a 1.590.000 pesetas, deberá aplicarse la escala simplificada para
el cálculo de la cuota integra.' Si los ingresos netos superasen dicha
cuantia. se aplicará la tarifa general.

Cuarto.-Estarán obligados a presentar declaración por el Impuesto
Extraordinario sobre el Patrimonio de las Personas Físicas, los sujetos
pasivos que ostenten la propiedad de toda clase de bienes y la titularidad
de derechos de contenido económico que le sean atribuibles en el
momento del devengo del Impuesto.

No obstante, no estaran obligados a declarar los sujetos pasivos
sometidos por obligación personal, cuando su base imponible, determi­
nada de acuerdo con las normas reguladoras del Impucsto, no resulte
superior a 9.000.000 de pesetas.

Quinto.-1. El plazo de presentación de las declaraciones del
Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas será el que media entre
elide mayo y el 20 de junio de 199], inélusive.

Las dcclaraciones con derecho a devolución deberán presentarse
entre el I de mayo y el I de julio, inclusivc. ,

los sujetos pasivos vendrán obligados, al tiempo de presentar su
declaración, a practicar una liquidación a cuenta y a mgresar, en su caso,
el importe resultante en el Tesoro.

No obstante, los contribuyentes que lo deseen podrán distribuir el
pago ·de la cuota en dos partes. La primera, del 60 por 100 de su
importe, en el momento de presentar la declaración, y la segunda, del 40
por 100 restante, hasta el 5 de noviembre de 1991. Asimismo, estos
contribuyentes podrán efectuar la domiciliación del 40 por '100 correS­
pondiente a la segunda - parte- en la Entidad colaboradora en que
efectuaron el ingreso del 60 por 100, haciendo constar tal circunstancia
en el correspondiente documcnto de ingreso, modelo 100ó 10l.

2. Para la presentación de las declaraciones del Impuesto Extraordi­
nario sobre el Patrimonio de las Personas-Físicas regirá el mismo plazo
que para las del Impuesto sohre la Renta de las Personas Físicas,
presentándose al mismo tiempo que esta ultima declaración, cúando se
vcnga obligado a la presentación de ambas.

$cxto.-1. Los contribu)'entes que, al fraccíonar el pago, no deseen
domiciliar el segundo plazo en Entidad colaboradora deberán efectuar
directamenle el ingreso de dicho plazo en cualquiera de estas Entidades
hasta el día 5 de noviembre, inclusive, mediante la presentación del
modelo 101 debidamente cumplimentado.

2. l.os rontribuyentes que al fraccionar el pago opten por domici­
lin: e-l correspondiente al segundo plazo en Entidad colaboradora
deix'rán depositar en la misma, al tiempo de efectuar el ingreso del
primer ;¡lazo, el modelo 102, consignando en el mismo el importe del
segundo plazo. Este modelo servirá de justificante·de la orden de adeudo
en cuenta para la Entidad colaboradora.

Dicho ejemplar permanecerá en poder de la Entidad colaboradora en
que haya sido depositado, la cual el día 5 de noviembre procederá. en
su caso, a cargar en cuenta el importe consignado y, posteriormente. a

remitir a su titular j~tificant~, debiaamente validado; que servi:;í ~omo
documento acreditatIvo del mggreso efectuado en el Tesoro Público.

3: Las Entidades colaboradoras deberán remitir el dia 20 de
septiembre de 1991 a la Delegación de Hacienda correspondiente al
domicilio fiscal de la Entidad, colaboradora o ,3 la Dirección General de .
Informática Tributaria en soporte magnético único y centralizado la
relación de sujetos pasivos que hayan domiciliado el pago del segundo
plazo, en las mismas, reflejando,_ además, el importe de la _deuda que
cada sujeto pasivohay~ consi~nado en el modelo 102. .

Séptimo.-1. El sUjeto paSIVO del Impuesto sobre la Renta y de!
Impuesto Extraordinario sobre el Patrimonio de las Personas Fisicas que
deba suscribir ladedaración, deberá adherir las etiquetas identificativas
en los espacios reservados al efecto.

Cuando no se disponga de ,etiquetas identificativas deberá consig~

narse el Número de Identificación Fiscal en el espacío destinado. al
mismo, nó siendo necesario acompañar la fotocopia de la tarjeta o
documento acreditativo de dicho número.

Lo dispuesto en el párrafo anterior se·entiende sin perjuicio de las
salvedades previstas en esta materia en el apartado sexto del artículo 80
del Real Decreto 1684/1990. de 20 de diciembre, por el que se aprueba
el Reglamento General de Recaudación.

2. En el caso de que el sujeto pasivo no disponga de etiquetas ni del
Número de Identificación Fiscal, deberá hacer figurar en el espacio
destinado a este nlimero el de su documento nacional de identidad,
acompañando a los ejemplares para la Administración la fotocopia del
documento nacional de identidad.

3. En el caso de declaración conjunta por el" Impuesto sobre la
Renta de· -las Personas Físicas formulada por una unidad familiar
integrada por ambos cónyuges, si alguno de ellos. carece de Núme~o de
Identificación Fiscal deberá consignar en el espacIO reservado al mismo
el número de su documento nacional de identidad, acompañando,
asimismo. al ejemplar para la Administración la fotocopia de dicho
documento. "

Octavo.-El sujeto pasivo .del .Impuesto sobr~ la ~enta y el sujeto
pasivo dellmpucslO Extraordmano sobre el Patnmomo de las Personas
Físicas debe firmar la declaración.

En el caso de declaración conjunta por el Impuesto sobre la Renta
de las Personas Físicas formulada por una unidad familiar integrada por
ambos cónyuges, los dos estarán obligado.sa fir~~r. la declar~ción única,
salvo incapacidad de alguno de ellos y sm perJUICIO de lo dispuesto en
los artículos 43y 44 de la Ley General Tributaria respecto a la
representación del sujeto con capacidad de obrar en el orden tributan,o
y a la representación legal del incapaz de :obrar.

Nov~no.-I.. P~r la ,pres~nte Orden se aprueban los modelos de
declaraCión ordmana y slmphficada del Impuesto sobre la Renta de las
Personas Físicas y del Impuesto Extraordinario sobre el Patrimonio de
las Personas Físicas y los documentos de ingreso, segun anexo primero
de la presente Orden, representados por:

a) Declaraciones de los Impuestos sobre la Renta de las Personas
Físicas y Extraordinario sobre el Patrimonio de las Personas Físicas:

Modelo 0-100. Declaración ordinaría: --- --~---'". _.- --
Modelo 0-101. Declaración simplificada.
Modelo 0-714. Impuesto Extraordinario sobre, el Patrimonio de las

Personas Físicas.
b) Documentos de ingreso:
Modelo 100. Documento de ingreso o devolución de la declaración

ordinaria. .
Modelo 101. Documento de ingreso o devolución de la declaraCión

simplificada.
Modelo 102; Documento de ingreso del segundo plazo, tanto de la

declaración ordinaria como de la simplificada.
Modelo 714. Documento de ingreso de la declaración del Impuesto

sobre el Patrimonio.

2. Se aprueban la portada y las características técnicas dd soporte
magnético que han de remitir las- -Entidades colaboradoras a que se
refiere el número 3 del apartado seXto de la presente Orden y que se
recogen en el anexo segundo. _ . . . .

3. Se aprueban los datos que debe contener el J.usllficante de mgreso
en el Tesoro Público del segundo plazo que la Entlda~ ~o:laboradora ha
de remitir al contribuyente que haya optado por domiCIliar el pago del
mismo y que se recogen en el anexo tercero.

DlSPOSICION FINAL

La presente disposición entrará en vigor al día siguit'nte de su
publicación en el «Boletín Oficial del Estadm~.

Lo que comunico a VV. 11. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 1 de abril de 1991.

SOLCHAGA CATALAN

limos. Sres. Secretario general de 'Hacienda y Director general de
Tributos.

:,,
•
j
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ANEXO 1
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MINISTERIO
DE ECONOMIA
y HACIENDA

DELEGACJON DE HACIENDA DE

ADMINISTRAClON DE HACIENDA DE

< ••••••••••• " ••••• " " •••••••••••••

IMPUESTO SOBRE LA RENTA
DE LAS PERSONAS F1SICAS

DECLARACION ORDINARIA

1990
D·100

Espacio reservaqo para la etiqueta ídenúficativ8

(Si no dispone de etiqueta identificativa. consigne su N.I.F. V cumpli-
mente todos los datos de idenüficaci6n. Si carece de NJ.F., acompatiee además fotocopia de su D.N.!.

Uol En caso de declaración coníunta de ambos cónyUges, si uno o ambos
... carecen de N.I.F. deberán cumplimeiltar los datos identíficativos vacam·
z ~flar fotocopia de su D.N,L) ~

"'I-:-:-:-;---------r:-::-:-:-:--------J---:-:-------,-;-:--:-:--l
: N. l. f.: 1 ApaRicios Ynombre: I AfIo nacimiento:

'"'b:-::-:--,-.:-:-::-:-;--:-e-:-:-------------ro:-:--,.-;:--,.-;:--,.-;:---r-:-;:-;--'----_j
~- CaRe. plaza, avda.: Nombre de la vla pública: I Numero: 1Ese.: IPiso: IPna.: TeléfC/flO;

.C ¡-,=:-:=-+-=:-::-:---------r::-:-:.,----'-----'--'-T-,-,':-:-7.,,-;==:-:=:-:,.;
Código postal; MIJ/'licipio: ' Província: Ii:Haúlof8del'Je,llutarJe 199'?enelelrtmljaro?

1 I I I . ,_~X'" "'" """'1"'" O

.. N. L FJO. N. L APELlIDOS Y NOMBRE ParentesCo naci'%:nto
~ .t----------i------~-------~---_j--_j..:===-jj j ..::mmm::... ........ ~

¡t mm .. .. :: .... :. .....................:::.. . ~
z
:¡U .. m. .................mm. . ::::................. ....•:.::.:••:.:: ~

~1m ......m :s
r-":f"N".':'':F''.,=======F"",=''lIídos=''y''".."."''''é;;;;;;''.''""",=''"",,,=·'7,=================-+"T"::;,"'ooo"",""====1 ~

H/-;Domi='''''::-'---'-----O'IN:=""'=.."I-:;...='-=.. ,,-,----¡'"-=""'=.,,-'-'-----,;ICód::::.-:;-'''"'=i~1 ~

1I
De conformidad con lo dispuesto en la ley 31/1990. de 21 de diciembre, de Presupuéstos Generales del Estado para 1991; deseo Que de mi ~
cuota Integra el 0,5239 por 100 sea destinado a: Li3
1 O Colaborat al sostenimiento~ico de la Iglesia Católica. 2. O Otros fines de interés social.

MlIlQUll cen UIIlI X la c:MilIt.tt.ltq»on~. En C880 de no INIrl:81' nInguN. se ent.....~ apUI por It 2.

"
¡.

DECLARAClON CON DERECHO A DEVOLUClON

En caso de declaración conjunta, ambos cónyuges' deben firmar esta declaración.

Fecha y firma del (de los) declarante(s) o representante(s): (.)

........................, ....•.• ,.•...•.•.•............• 8 de _ de 199 .

.

DEClARAClDNES INDIVIDUALES
Solteros, separados, divorciados'y viudos. sin hijos o con hijos

."'_ mayores de 18 aoos o menores de edad emancipados. Acompañe las certificaciones originales acreditativas de

.,.1

DECLARACION INDIVIDUAL •.••..•..••• , •••••••• , ..• :. 3. O las retenciones Que le han practicado y de los ingresos a cuenta
j- " ...=-=-=~=x".=""'"::·=3.c:.c:-::::::.c:h=..::-== -lfraccionados que ha efectuado. SeMla con una Xlos que

DECLAAACIONES FAMlUARES adjunta:

DECLARACION CONJUNTA 4. O O Co!liIica>lde de .. _delnlbajope""'.1.
~ DECLARAC'ON SEPARADA... .. 5. O O Cettif<adosde deIcapila1_o_deBancosoc.¡".

.~: Rég'men nómlco del O Certif<ados de _ de _ prot_ o

.. GANANCIALES 6. O _
SEPARAC'ON DE S'ENES 7. O O Co!liIica>lde """""'~.sociosde_"'_les.

OTROS , S. O O Cartasde~de .. itglesos.-a_IMode!oIJ1).EÍ'"!JI'r"'nooI.
Malqui!eon_ X1M1)~que~.

Elllosl decl8lll'lte(,) f)Odl8(nl aolicitaf de laAdmmIs~ la r«tificK:i6rl de 111 presente~ si~ que peIjudita de euaiquier modo
_ internes legllll'flOS, o bien la restiluciórl de lo i1 t t' f lltlilleingfesado" el peljuic:ioN OfiOinIdoun inQrao indebido. Las.llJliciV.ldetpodr6n
hacerse~ que no " haya praeticedo liquidIeión deMitM por la Adminitn.eión o ha)wt VWlIaMrido CinCO 1fJQI.

rJ En caso de dl!clar~ eon­
jufllil. ambos eóflyuges lilmalirl
esta declaraOOn, saIYo ÍIlClIpací­
cbd de alguno de· efm. Y ,in
perjuicio df, lo dispuesto en la ley
Generel 1 ributaria respecto • la
~tación legal del incapaz
de obm Y la representaCión del
$Uje!:o con CIpaciclad de obrBr 111\

el oro.n \tibutIric.

'....... '.~ -,- ", ~ . '.', -, .-
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I
I

lmp->lilción de dotacjvf>€lS obligatorias del pag8dor de fÓl'múlas alternatiV'as a planes de
penSiOnes 12l

lQTAl Rn[t~CIONfS E 911
00

RENDiMIENTO NETO so ffi!] - f@ . 03

¡Excepto Imptídtoa au}et"' a ·,et8ftdón·
cMl SS por lOO}B, ¡,

~

i
• ,.
I 2

3..
~

j 4

{ 5

J
6

7.

18

CONCEPTO

¡moreses de cuantas ,""frient,;!;>, de ahorro e imposicjofles a plazo

ln!ilfe5tlsde Ct'.IO;; "ub:rca, Obligaciones. Bonos. Cédulas y1í1ulos similares

Dividendcs y partic,paciones en tem:ficios de Sociedades. Fondos de Inversión mo-

biliaria o !nmot:J~bafia VAscciaciones (4) , .

Re~cimientO$ ímplic!tos po"i¡;\IoS de ::mos ae.tivos financieros

Rend;miento netv de rentéiS temporales y vitalicias

Rendimientos d~ li3 prlJPiedaj intelectual o industrial, cuando no sea el autor el sujeto

Pdsívo. ydeasi~lf!:1ci", tecmca {51 .........•.

Arrendamiento de tút"IlCS, derecix,s, n8g(X:ios o m;nas

Otros rendim;€N'lS del carit3: lTIob;li.ifio

TOTAL RETENCIONES E INGRESOS A CUENTA

TOTAL INGRE.SOS O BASE ...

92

RetencIOnes ylo
ingr6$O$ ¡¡ cuenta

Importe integro ylo base
del ingreso & cuenta

.

041
1 CONCEPTO IMPORH_Z~ --::"-"::-":=-":--::'-':-':'-"::-": --'- +_::::':-'::':':::':--1
l Int€rescs de capita!ts aj"nos ¡r>ve1.id:)s en !a adquisición de los bienes de esta naturaleza (6)

i5 Admlnlstracion y cu~\Odl"; do la-can-era de \lalores _ _

! Otros gastos dedl./C,bies (solo para asistencia técnica y arre~damiento de bienes. negocios o minas)

, TOTAL GASTOS. 051

RENDIMIENTO NETO = i@-@Bm 061
~~--- ---------=:==:.:.::-.::.:::.-:..==-==.:::...:.:..:-~~~~~~~_"_'l::.L __-_J

¡MPORH

o
z

.

C o N e f. P T O

~~OSP;.;0;,C¡:-it";as del T8S0rO, Pagarés del Tesoro y otros activos financieros sIn retencIón 07

Ga$if Intereses de capitale,; alenOs invertidos en la aóQuisic. de biel'\es de esta naturaleza, gastos de admón. y custodia ISI ce

l-. '~----RENDIM1ENTONETO -@J - ~m ,." , , , - -.. ," 09

~El' c.~.~" de __1....,,~_'iit."'·,'-~:- c.')"iU~!ii po."l9i' q,;ié'l. de les i'lttJgrlldo$ en ,. uflid«! famiJiM. petcibe los rendll'flÍ6nfOS (primer dec/arilnte. ct'>nyugc, pr;m('r hi;o etC!

I ;2J E" 1;, c'~,e 2J ~F "'i.lll.S''!i,~,¡rj" :as dow<:''''",-;> Je.,';:adas porc~ fJnfldi.uJ P'lfSIa ~tf¡¡rd dtJ presUlCiones tmJ/<lglw a los planes de peOS!OfIeS que ~y¡¡r>
5,ac ,m{1U12;J;;~ 1" ':ü"tr¡UW\'e"f", ['l¡c"1.~ csr>fid8d se S~rrli'Jrt18 lo! tBSl!fJtss impones ínfegros y su resultado 58 harJ conslar en la ciave~ .., I{j) ir> Ga,,::> de d._,tf:,;.J>ó-:: SC!oi'.li¡¡;k¡, s, /3 «,.,/dudad de ics bienes &5 comlill a ambos OO:'>yuges. Ios-Ul!ldttrlleflfOSS6 alritwirBn por mitada cada uno de ellos; en Ofro

4( C¡¡·~Q .se "lfI:);',''';'~ ",ro.'''!.v rú·rr>3.:< spt,;o lrtul¡¡,/d3d juridicJ¡ que resuffen aplicables 4/ feSfJ6CfO
{.1j N,", H¡ .~('~s~n;¡'<\' ;,,~ p'~'c":JI:t:'It':' fif'. la >-eN;~ derocrw$ de susr:npc/Órl. ni los correspondientes iJ la jUSCfi/XlOn de BCC!OfI6S lolal O parclslmeflfe Iibt"JIaéa~

... Qvf' S" lena,,!:, ,':' ["Uf""UJ ;V') f"1 cJ!;-¡JfO m-I-Ifl(;ffJtr!er¡fO O chiTÚflución PdIMTI(}fIrit1Q1Je, en su caso. se produzca (Ver gui4 prJctlCa) Los fesJ,JlfiJdo5 (feuV8ÓOs de
S{),.~s S;l'"rli"'d,¡,~ a' '''íJ'''~'' df, l'fl.~wr"nc18 fl$cal debtlr¡jn ref/e¡arse en la Jet,., G de la p4f¡ina 5

/51 CUilnOO 18 PfC.'p,,=":J:.¡j md¡.,<¡lrjll (' ,,'te-If'':;:Uitl f*t1enf>IC8.1 4lJtOl, $1,1:; rendjrrn~mo$ M inr,;!uirSfI e'l/a p4glfld l. romo rondmnenws de st;ti~s rm.'fe~icna!f'-s

/61 Lo!; i'lr..'ews dI'- C.Ji~liJI~·$ !II....rlC" ,,,venKk>s N' /sadQuislCió" de kJs bienes yder~s de esl. natvrslezB. reflsjat;k>s solos IJpigrafss 0, y Bz. cuyos re'ldim>e<lIOS
Inrcg'c5 se wll>l'J1<'n, f>{) p;:xi'." fI-<;('t!(Ñ!r, CX>llju/ltiJmfMlIC, de 100.000 pt<tS_ Trtllotndose de dBclaroc<m conjunta deCÓf1YlJ9fls. dlr;ho limile no poJrtJ BJCcedsrde
200.000 peuw.~

17) Si el r6fl(J¡m¡e>'tlr r>e:o es nrgmivo la cilntldilcJ qUt' consig~ debOt<! ir orecedIcM del $oJgfIO menos /-)

Página 1
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IN 1. f, 1 ApeUídos y nombra:

e I RENDIMIENTOS DEL ~AL~

e o N e'E

'(En~ w-.. ICNIIIIDfnUMI ·o6nJuI-.loa,....
mIMIoa por mhad ..... tlftO ......... rv prjcdcaJ

P T o IMPORTE

Inmuebles urbanos a dispOsición de sus propietaÑos o usufruc:t. que no estén arrendados ni.$Obarre~ {B)

Bienes de naturaleza urbana arrendados o subarrendados .
Bienes de naturaleza rústica arrendados o subarrendados ..

Derechos reales que recaigan sobre los inmuebles rústicos o urbanos ......•....
Participaci6n del propietario o usufructuario en el precio del subarriendo o traspaso

TOTAL INGRESOS... . . 10

j
j

Impuesto sobre Bienes Inmuebles (Urbana) .... , .. >- ••• , , • • • • •• • •••••••••••••••

Intereses de capItales a¡enos Invertidos en adquISICIón de Inmuebles {=~fm-=-llIII~endtdaración~

:::~::~~:::l~m.U~~les~de.~~I~b!ene~ced~~~.n~¡n~.:::.::,.)
Otros tributos y recargos no estatales. exaCCIones paraflscales y tasas . . .. . .. .. . ... .... Sólo pala los

Pnmas de seguro de bienes y derechos ygastos de admlnl$tr8ClOO y porterla ••......... puntos 2. 3." Y 5

Otros gastos dedUCibles . . . . . . . ............• , .' .

TOTAL GASTOS..... .. " 11

RENDIMIENTO NETO - ITID -ffi] (9l .. . .• 12 I

DI
mUlAR Eplgrafe

licencia FiscBI
MUNICIPIO

,

DETERMINACION DEL RENDIMIENTO NETO (131

CONCEPTO Activídllcl1 Activídad 2 ...""... TOTAL

:

""

I

I

!. ',' .

;:~
Compras consumidas .

Aetribuc. imputables V Seg. autónomos

:::r:a~~~'::::::::::::::::::::: :,~..
:=~::=~~~~'~t~~'¡1~l"" I~~;,-";

SUMA DE DEDUCCiONES •..•..•...• I-------+------+------t:\
Diferencia .

Coeficiente de gastOS (10 por 100) ...• 1--------j--------+--------1!~:\<'1'''''<).,"",,'>
Diferencia .•.

+ Retribuciones imputables (11) , "'<,',,

RENDIMIENTO NETO (9) ••••. 15)

INGRESOS INTEGRaS ..••

GASTOS' DEDUCIBlES:

Compras consumidas .

Sueldos. salarios VSeguridad Social " .
Aportaciones promotor (12l ......•..•••..
Alquileres .

Gastos financieros

Amonizaciones .
1 por 100 de ingresos Integras

Otros gastos deducibles (0) ..
TOTAL GASTOS ........

RENDIMIENTO NETO (9)

INGRESOS INTEGRaS ....

A DEDUCIR:

e...
::l....
z..
"e,.
.....
w

I
i
I
I

(8J Consigne el2 por 100~ valor de /di b;eno.s ti el«:Jo6 d« /mptJesto~ sobrfI el Petrirrtonio (VfK gule ptfJctice}. En~ S8p8". si los
biefl8S SOtl comunes ti embos C(lnyuges.. H tltIíbui(a dicho VIIJor por mit«J 11 cede uno de eIos; ~ orto caso. _ 6tIIbuint seglÍfI ,., TIOfmlJ$ sobre tittJJvif»ti

~ que rasuIIen~.
(S) Sí el renditnifmto ,..to es /tfIQfIlM:l-. la Cllf'ltídlld que consigne debMí ir precedide del signo f'f'tMIOII f-J.

(lO) Para k#det~ dtJJ Hmite de la amrJdMJ 11 dfIducir fKl~ de MtJttMhdId obIigetoría. YW gu~ prIctice.
1111 En caso de decánM:i6n S8p813d,t, no l:IIClmplIte fKl ttStlt~ lar fflrriblJc:ic:wwa~ (:Q'I el~ o fliio$ rrIBf'IOfe$ que C01l\Iivan y trab6i«l ,.

bituaImetlte Y COfl' COI'ItítrWdtId fKl la flCtMd«J. existiendo el t:OITespondient. con,,.to lMxJteJ Y • llfibecí()n • "tJifnfKI~t. de la 5eguriéMi SoOBI,

Página 2
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E I .ACTIVIDADES EMPRESARIALES
(En .....adón~ 10& rtndimilntos~dede~fM...¡Yo pf\lebt tn eontftlrKi, por t¡uien
fIour- como titular es. lafa) KtMdad(.1 ~itll"),)(Ver gllá práctic<il

-
mULAR Epigrafe ACTMDAO MUNICIPIO Ingresos In!egroslicencia FiSCal

.

DETEAMINACION DEL RE H D I M I E HT O NETO (1.1

."
CONC-EPTO Actividad 1 -, ResÜ'lllIe" TOTAL

INGRESOS INTEGROS . ...... . ....
Existencias finales .. . ....

SUMA ... "1
e GASTOS DEDUCIBLES:..
u ... Eltistcncias iniciales .. . . . . . . . . . . ..

"- Compras .. ........ ... ...... .. ..",.-
Q

Z
Gastos de personal ", ... "~'O " ..... ..

O Aportaciones promotor í12l ... .........
u Gastos financieros ...... .. .......e

Tributos ........•.•.•.
..

:1 ...... ...........
; Traba,ios. suministros y servicios exteriores_..

Gastqs diversos .,
.... ":. ..... .

Dotaciones a la amortización . ...
Dotación provisión saldos dudose cobro .. ..

TOTAL GASTOS. 17

RENDIMIENTO NETO (9) .. .... ..... J8

INGRESOS INTEGROS .. .... "' .... "
· A DEDUCIR: ..

Sueldos y salarios ....... > ••••••••

" Seguridad Socialdel personal ~e ....... .
~ Aportaelones promotor (12) . .
::> .. '-"
e Compras consumidas . ........z.. - Retribuciones imputables -- .... ....

• Seguros de autónomos .......e
> r Alquileres .... 0>. ... .......... · GastoS financieros ......., • Primas de seguros.. ... ..
O z Tributos no estatales y otros gastos .

Z SUMA DEDUCCIONES. .. ...
Q

u Diferencia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
e Coeficiente de gastos ...lE .... ....... ... Diferencia .. ..... + Retribuciones imputables (11) . ... " ...

RENDIMIENTO NETO !9} . .... 18

1 INGRESOS INTEGRaS .... .... 16

RENDIMIENTO NETO 05} . . "' .,. 18

112} Ccnsigne les c.nlidades que. como promotor. haya sport«io 11 planes de pensiones (> fOnrn¡Jes 111lemalivss. SI€'mpfE! que /SS fTl1!irrJaS hayan Sldo imputadas
irldividlJalrnenle s los empleados psrtfclpes. sean obiiQalOfl.t5 plIflIel psgMJor y se ttallsmits Is fltutsridfJd. (Ver gvía p'ácfICSJ

• (13) Relfene el apartado que le COfrespomis según el régimen de estimací6fl en el qutl $8 encuentre. PBr¡, Is detenniNJción del rendimiento Ileto. en .Acli!llddd 1~ se..
ft CfIflSignarán los d<Jlos couespondiefl/es a Is actividad con ma)l'Ol'e$ ingresos. en .Ar;;tivid¡KJ 2. /05 referenles iJ la que Ie.sig<l y en .Resla,1/es. los def reSIO de." lIl:tividade$ ejercidas

! IMPORTANTE: $1., rMG/f71;"'to .. d«Mmlnada po1 ., rigÚMn •~objHi~. aJ"I/U'.r, no .<!l ,.J~ar. l. mv.,fill.n ,. Ho¡' tU

f Uqu/dK16n.

J (l4} Rellene elapilnl.ll:kJ we le COtresponda según ef t6gimen de estimación en el Que se encuefllre. Para fa delermiruu:ién del rendimierto nelo. en .Ar;;rllti<iad f» se
• COFlS'f}nar8'1los datos correspondientes. la lJClivrded con mayores ingresos.- en .AcllVidad 2J> los referentes e fu q~ /" SlglJ Y en • Ré"stantes•.1oS del resto de..
~ lICllViaaáes eje/'C1dn

!i En eslirn.tC<ón objeti\lJ singlJlar la delermin8cíón del rern111T1lenlO neto se effICIlJtJ" por C1JdIJ lino de los !JJguientes tipos ~"ériCOS df'- aC/IIIidad' t! e~lr8cción.'

2) labt~aciQn Y oon.WIIl.'CIOn; 315e1V1C1O$. 4J comert:io y 51 pesquelas. psra.no 58 seguirá el mismo orden del (Mm/lo Brtlf'N!I, telendo a los lipos genériCoS
de actJ\lJddd enumerados snlenormenle.

IMPORTANTE.: Si • lWIIdimientG ..~ pi» -' r4gIman • ~ objetiva Mnguw. ltO .. relt.n.r. Ja tlave [ill an la Hoja de--
Página 3
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F , ACTMllAOES AGRARIAS
(En dodIrKiOn seJ)afllCll len Nnditmtnlos deben ......Nlvo pnaeN ... conttIrio, por quJen flguNCOmo.""........,_,.¡_,¡.¡IV..... _

TITULAR ACTlVIDAD MUNICIPIO Ingreso$ Inlegres

~

DETERMINACION Del RENDIMIENTO NETO 11t1
CONCEPTO Actividad 1 _2 ......... TOTAL

INGRESOS INTEGROS •...... : .. > ..... ...
Existencias finales ........ .... . ....

SUMA ..... " .... . ... -- ... '91
e .." . :'; '.,~ GASTOS DEDUCIBLES:...
w Existencias iniciales .. . . . . . . . . . . . . . . . . .e .
e Compras •.... ........ -- ... ..... ..
z Gastos de personal ..... ..
O ~rtaciones promotor (12) . ........ Gastos financieros ... , ... ..... . ... . •
e

'" Tributos > •••• . . . .......... " ... ........
~ Trabajos. suministros y seNicios exteriores...

Gastos diversos ... .•. :...... '" .. " ..... .........
Dotaciones a la amortización . '" ........ . ••Dotación ptOVÍsron saldos dudoso cobro '"

TOTAL GASTOS •.......... <, ••• .... 20

RENDIMIENTO NETO (9) .......... ... 21

INGRESOS INTEGRaS .. . . . " .. ..... '9
A DEDUCIR:

.
,

••••••••••••

Sueldos y salarios ..... ......
'" Seguridad Social del personale .... ...

•••••~ Aportaciones promotor (121 ........
:>

" Compras consumidas .. , ... .... .... ....
z - Retribuciones imputables- "' ..... • Seguros de autónomos
e

.. .... .. ... ,
> • AlQuileres .... "., , ... .... .....

•••¡: · Gastos financieros ..... ........... l,
w

~~ Primas de seguros ........ ., ...... ¡--.. z
O . Tributos no estatales y otros gastos .,

"

z SUMA DEDUCCIONES .......... i'"""";'; .~:;?
O •.
" Diferencia ..... ......... ..........
e ¡.

Coeficiente de gastos 116 por 100) ... I.'·,??/';·)'.;·'•.,.S ",.-'

~
Diferencia ...... ........ .... .. .... 1"-;.'.. + RetribucioneS imputables (11) . ..w

RENDIMIENTO NETO (9) ••• .... 2'

I INGRESOS INTEGReS ..•.•. ... .... '9
RENDIMIENTO NETO (16)_ ••.... .... 21

"51 CALCULO DEL RENDIMtENTO NETO EN ESTIM4CION O&IE7JVA SINGUl.AR SMU"URCADA

" Si hay emplNdos:

• S8lario medio anual por empleado le: Ingresos ¡ntegres .. RENOIMIENTO NETO
~.. 2,878.000

1 bi Si no hay empllNClOS:

(-¡ 618.469 )(
Ingresos Integras

.. RENDIMIENTO NETO

J 2.878.000,., ~_ ...*~ .....~

• "61 ReHene el6P8rtMJo que le t:OfTe${XIfIdlI Según el féQimen d8 eslvnación tI1l elque __ encuenll'l!, PMa 18 detetmiNción dtJJ flHICiitmento 11810, en .At:tiYid«! 1.. se

~ ~ los daros C01TfI~ttl$ ti 18 1ICI;"';¡jad con ffi8YOttl$ ingfMOS,' en _Actividad2.. 10$ refa1tlrlta ti bI que le siga Y6tI .RBSfaflttlS" 10$ del {BSIO de

i ~INidades ejefcidas.
En eslimlcidn objetiva singutaf J.t00t~ del 18fIdimi6n1O flflto se e.CIClUMi ,.,. el C()IljuMo dtt lICfMdades lIf}mfin fJjeroKJn.
IMPORTANTE: Si el rendimJMtto.~ por. Nglnwt.~ ob}tJtha......" no ..~"daw~u"He¡."

':' --
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G L.!",,,.I)I!,,~ e~~~~!N.I)! ~PI~AREt«:l.AFISll.'I; !}7). =-~......:::a~=-"=_~f;
:-_T,'·t---- .cR.c•..c:Z.c0:...cN_S:.c:0_C.c~.c.c•.cL:...c .¡._--N.c..cI..cF.c.~-+-.c.c-".c.c_---"==t_-=::.-::...:::..'..:::..¡-==::...;

TOTAl RETENCIONES Y RENDIMIENTOS...................... 941 221

t:~t- ~ ..c:C.:Oc;N:.:C::.E:.P:..T:..::O...:T-=D.:E.:S.:Cc;R:.:I.cP.:Cc;l.:O=N Ingreso lota!

1"1'
,:1¡-I

TOTAl INGRESOS .

~~l- -"C--=-O_N"-,C:....:E-,-P_T-,,D -t_.cl::.mpone=::....=...-,---i

J
;1
Re

TOTAL GASTOS ....••.••••••.••.•..•..•....

RENDIMIENTO NETO TOTAL .. Ingresos - Gastos (18) ••••.••••••••••••••••••••••••••

RENDIMIENTO MEDIO ANUAL(191 ·•· •••• ·~···.· ••. 231
RESTO RENDIMIENTO NETO" Rendimiento total RendimIento medio anual.. . . . . 241

APELLIDOS Y NOMBRE DEL PeRCEPTOR N.!. FJO. N. l. I M POR T E

TOTAl " 251

,
¡
r

,
;

~:

"

..,

M}

..
OC (18)

"t-

O (19).. 1201

La imputación de ft1fIdimíentos sólo podrS SlN do bues imponibles positMIs. En ,. c:ohm'JM de,.~ $$ 00fI$Í(IJ'II1fJ la pMe de las ref8rlCiones que.
hab#éndose1e prlJCtK:ado IJ IIJ SDCiedstt resuJf-'! it'rIputabHt$ al SOCIO. Si las ae:t::iiooes o~~.la soci«JlJdde~, bs nmcfimietitos
jo' lIJs retenciones S4I 8UibtnfkJ por mitad. cM1tI utlO de los cónyuges. No ob$anlft, si /0:$~os ixmesponden. UM~ de ¡xofftSÍOfl81#J$ $$

IJIritNifán al qua osteIl/ft Jt COtldiciótl de socio.
/ndfquese el re$lJJuldo de deduetrde bs ingresos totales deI-ooBlImpone IM'rlbiírIlotMde bs gestos hIIbídos en elmismo. LJevat¡j signo mds (+) o menos (-J
según reSllllen bftMf/Cio$ (',)~.

Se~ elltJSuItedo de dividir el tendlmiento neto toUII por el número de M'Io$de~, (',) poretnco Mo$ Si no $fI t:r:JrIOCienm. Aligv.BJ qw la IJntenor
l1evBrI signo más (+) (',) menm (-) según re$lJlten ~ficios (',) pIrrJidIn.
Se COftSignlJrln .lis petI$iorIM eOmpensafOrlBs enrre~ jo' In~s por lJIi'mftnWs snsfftCh4s lJfflbss por c4xism ju¡:hQM. Se~
SIn sÍIJfIO,
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J' ~ ~JiI.ANE8·"Dí"l'EN$IONEslA~'.'", ~.',....~.n.ra'á.•,~',~r,r7.';Ú~~1J::j~~~\,~%E~1;i~:~~~~'
CONCEPTO Prime!' per~IOl' Segundo perceplOl' Otros perceptores rOTAL

Rendimientos Integros [!] . ...•..... fe',;" e

f
. ........ .-

Gastos deducibles [¡] . .... .,'?,,:ii
T
i Aportaciones imputadas por el promotor [SI (21) . 27

.'. ,. ",<'J',:RENDIMIENTO NETO· 0- [!] +0··
.·;i~,:··{{,;'~(jL

1Rendimientos íntegros [!] . .. ........ . 6~~;'··,,'
Gastos deducibles [!] (25) . ··B·;.~y~~~.:, ... ........... ,

.i
,

RENDIMIENTO NETO'"' [!] - m. }\:i •..

J
¡,./.

Rendimientos íntegros [!] .. .... ..... .....
:.;~·'::E;": ;"'.

Gastos deducibles [Il (25) , ~i .

i RENDIMIENTO NETO - 0 - [!] . -- ........ ([~'A· ~~( ifi/
....'/., ..; ., ..,,,

i Rendimientos Integros [!] ... ....... ...... .''.·Di': ',. ce. ',;:

t~
Gastos deducibles III (25) . ... ...... -"<:";,¿,,,;

RENDIMIENTO NETO - [!] - [!] .. ... ....

:' ~.- iH:~'f SUMA RENDIMIENTOS NETOS ...... .... .:;

¡ ¿/

1
1Spor 100 rendimientos netos ;;,;,

~;;¡
Suma de aportaciones del promotQl' y del participe . ~.

DEDUCCION POR APORTACIONES
A PLANES DE PENSIONES 122) .... .. ........ 28

TOTAL RENDIMIENTOS· @jJ+ @jJ+ I@ +@] +Iill + li!J +1m + l!lJ +lllJ +1m-@J-1l!J1231 .... ........ 28

RENDIMIENTO NEGATNO DE 1985 Y EJERCICIOS POSTERIORES QUE SE COMPENSA (24) ......... ..... 30

p~ (21} En est" asjlJi¡ se COfl$Í(PllllÑt las~ que el promotor imputa.tl COfltritHJyttflt& ptlfffcipe del Ptan.

<' (221 E/límite mA~modi! est, d1.ttkJtxKJn por~s a Planes de PensiontJs es Mmenor deJas dos c.n1id«JeS Siguientf1$: E115 por 100 de la suma de los

i·
r8fldlfTntNltos Mtos indiviótJalmfmte obtenidos o 5fXHXXJ pesetas lllIU.J/eS, fTlinorad.Js, 1M su caso. 8fll!limporte de las cantidades COtl$ignada$ como gasto
deducible en concepto de Montepio$ /abonJ6s.' MutlJ8!idades oblJgarori8s, CoIegJo.s de ~rlanos e institl.lCiOn6S Similares (Vea pAginas 1 Y 2 de su

"i
declaración.)..., En declaradón conjUflta de limbos CÓllyuges ellfmile de SOO,OOO peselU SI! computarl de igualforma para cada Cónyuge QUI! obttmga ingresos sufieientes

1''''
p¡¡rs rss/izar dich8s aport¡Iciones.
La diferencia, 611 su caso. 1Mtre I!I importe de 18 .Deducción por Apottaciones a PlamJs de PansÍOfles" y las aportaciOnes diroctamente reafindes

1~ o impurGS, h.$$ta 750.000 peselBS oomo rNximo. reflejadas 1M la fila .Suma de apor1~sdel promotor y del participe". podrá deduciru lI! 15 por 100

r;tj
de Ja r.uora inregrs en la ct9ve¡zg¡ ..PIsmJs dtJ.Pensiones_. t8fliendo ell wsntalos limites !ega/mellte establecidos {JIN8 les deducciones de euot8
En declaración conp.mla de 6mbos CÓflYllQlts e/limite de 750.000 pessw se comput.n porcada amyt¡ge queobl~ ingr6$O$ sufici8fl1U p8ra reshw dich8s
B(JCIti'K;iones.

(231 Si el tOla! de Jos rendimientos nelos es neg8tivo (clave [W negativ81. su lmpOfte podrA compensarse toral o patCiBlfflfIfltt! con los incrementos palrimoflialBs
O onerosos o hJcf81ivos del presente fljelcicio, o bien trasladatU 8 los cinco eiercicios siguielltes par8 su CQmPtJfIS8Ci6fI. por lo que dicha camidad negativa.
,x;,

8lJ1lQlJtl se tmtade 8 /(J clave IW de la hoj.t de 1¡quidac1ón. no se lflndrS en Ctl6tlt8. en ningún caso. P8Tl1 el c6JctIJo de /(J base ímpoTlibJe grsvad6 Yde " base

Z
ll1lpOnibJe para aphcadén de 1.1 tarlf8~aI. etaves~ y~. respectivamente. de fa Hoj8 de Liquidación.

: 124) Se OOflSigfwS. en su caso. el importe dfJI rendimiento MtO tl6gBtM:! de 1985. '986. 1987. 1988 ylo 1989 Ichwes[ill (ill [ID ffiJ y[W nsgstivas de I8s de
dar8ClOfles de t985. 1986. 1987. r988y '9a9, respeclMJmente)que. no~ sido comp8I'IS8do con incrementos de patrírrlCtlicde 1985, 1986, 1987,

. ,;:. 1988 yIo 1999. decida compensar con ftJfldimíentos MIOS posftNos de 199Q Se COIlSIgna!a Sin signe.

(251 SI el rendimiento neto se Jw determin8do en régimen de estim.tcíófl objetN8 siflgufar, rrJOMIid«1 flOflfl8i o símplificsdlJ. no es necesarIO CUmpbmeflfar /o

;-.; relatIVOffiiistO$ t:/edIJcibles, sÍllO que. ÚniC8/TItlfIte. bMt8~ren $/J$ fiJn correspontilNltes Q rtmdimierItos Mtos Qtlfl COllSI8fl 141 reflejados en l8s
.' claves 15 [i!J Y lill de Stl dedarllCión
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KT INCREMENTOS PAllllMON1AUS ONEROSOS
I& .........._.__I!'!..-.....__•

, ....... ' bedI."""1aI~ IV_"pricdoIJ . . - "-;

Descripción: ............ Descripción: . Descripción:

......... . .......
TOTAlES

........ .........,.... ............... "".....""......"".. " ......
.

Valor de enajenación (l6) .. ... ....

Valor de adquisición (26)

Incremento total (27) ........

Incremento exento por reinversión (2a) .....

Incremento sujeto a gravamen (29)

Incremento devengado en 1990 (30) .

Rendimiento negativo de 1985 y ejercicios pos.
teriores que se compensa (31) y (33~ ........

Rendimiento negativo del ejercicio que se com-
pensa (32) y (33) .....................

Incremento después de compensaci6n(34) .. 31

Incremento anualizado (35) ....... . . . . . . . . . . . 1 32

L I DISMINUCIONES PAllllMONIALES ONEROSAS (En...........1OMidIrIrin obtIftidII por kit titl4lNldI kit ...... dIndlOf o_ ..................-.._IlY«..._

Descripción: Descripción: . Descripción: .. ...........

TOTALES
l········· ........

., ..

Valor,de enaienación (26) .

Valor de adquisición (26)

Disminución total (36) ........... 33

DIsminución anualizada (37l 34

INCREMENTO O DISMINUCION PATRIMONIAL NETO ONE~OSO = lID -lE) (38) ......... ....... ..... -......... 35

INCREMENTO ANUAUZADO NETO ONEROSO = lID -~ (39) ••••• « ...... ..... .... ... .. ....... 35

RESTO DEL INCREMENTO PATRIMONIAL NETO ONEROSO - ~ - 00 (40) ........... .......... ..... .... ...... "
DISMINUCION PATRIMONIAL NETA ONEROSA DE 1985. y EJERCICIOS POSTERIORES QUE SE COMPENSA (41l ....... 38

{Ui Ver gula prkticll.
{27} Consigne ./a diferencia entre !OS valores de enajenación a t,.nsmisi6n y el de lJdquisición reS6ÑdO$- l28i En cada columna se Cfm.·;ignar4. en su casa. el irnpot'te del~ta patrimonial ref/8jedo en eIfa. que resulte fJXento por minversión• {29i Consigfle. en su caso. la diferencia entre el inc19mento totsl y el inerementa ~J«Jnta par remversión

~
{3Di En las casas de operacKme-S a p/duls a con precKJ aplazado. consigns la parr~ del incIemento sujeto B gravamen devengado en el pruente ejercicio. En estos

casos. se entiende que el incrementa S~ rhwenga. proporcionslmttnre. B medida que se h«:tm ~l(igibJe$bs cobros correspondiMttes, salvo que usted decida

• impular la tolalidad del incremento sujeto a gravamen al ei6rcicio en que se h6 producido lB transmisión del bien oderecho. en CtJYO caso no consigne cantidad

. eiguns en esta liJa. sino que debe mlJeÍ/lr la tat8hdad del incremente SujtJlO s~ en $U filB OOl"lltttte. CIIi Rellene esls fiJa SI tiene rendimientos negativDfi de 1985. 1986, 1987. 1988 ylo 1989 (c/B'Ift Iilllill 2T ~ Y ml negBliva$ de las declaraciones de
~ 1985. 1986. 1987. 1988 Y 1989, respectivarríenteJ, pendilJntes decompensación y decide ~ectlJ8fls. 1Of6f o part:i8lmente. con Jos incrementos de patrimonio.

de las aquf reflejados. que haY<1lenído En C<Jds columna consigne. sin signe. el import~ que compel'l$8 con el incrert'l8flto de palrimoniO que figure en ella.
mi Rellene esta filS si el lalal de las rend,miemas nalas del ejercicio es negalivo (clave~ negalivtJJ y decide compensar, totsf o parciafmente. su importe con• bs incrementos de palrimcmio, de les aquf reflejadvs. que fl8)q,Itenido. En cada coltlmna COflSignBriI. sin s.pno. el impoffe que comp6fl$6 con el mcrementa de•• Pó'lrimoflio. que ff{JIJre en ella

L {33i El t0/81 de las compensaciones efectuadas corr cada inctementa no podr4 eltC8der del importe de los mismos sujetos a gravamen. AsimiSmo, el tatsl- compensado no pt)dr3 exceder del importe de !as rendimientos negativos que se 00f'1l/J81l$Sfl.
(34i Consigne los resulladas de res lar a las canridades consignadas en la fila «Irlcre~nto sujeto s grsvsmen. a. fHI W caso. «Incrernentodevengado en 1990., las

" cantidiM:ies a CCHT!{)erlsar consignadas en sus respecliwu fiJM.

< l35i En cada columna consigne el resultado de efecl.uar /ss siguiBntflS tJ{JfJflICÍOn$S"
~ l." Di\l~ el incremenl0p81rimonieJ que figlPa en la fif.J ..Incrementa sujf¡ta B grsvemsn. par el nUmera de a/'Io$ de gener«iófI. cont8das de fecha s fecha y
O redandeados por 8I(CfJSO. a por cmco si no 5lJ COI'IOCMl Si el impcrte total de la \l8n/8 se percibe de farm8 ffBCC:i0nBd8 en diversos Sflos y en la rúa
z .Incremento devengadoen 1990. ha consigrltJdo I.t pan. del~to~ene! ejercic>a 199f), enestec8s0. la csntldadconsignadaendicha fiJa

se dlVldira pcK el GWienle resu/lanre de dividir losB~ de generación del incremento por elmímeIo de afias en quo $6 h6 fntcdcxIada el psgo. siempre que
/¡ dicho cociente sea superior 8 la unidad.
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¡-u I INCREMENTOS DE PATRIMONIO POR TRANSMISIONES lUCRATIVAS .INTER V1VOSw
---

k~coc '""mi"óo (42{

Descripción: .......... Descnpci6n: . Descnpclón: ..

... ... ..... TOtALES

.
..-

...... ....

Vaim de adquisición (26)
.. --
lrl';lcmcnto total127j y (43) " ... ,. ...... .....

Incremento exento por reinversión (lB)
c-.

lr.¡;¡emenlo sujeto a gravamen f291 ,
f-7.--

Her\djln,ento negativo de 1985 y ejercicios pos-
blNloms que se compensa (31) Y (33) . .

¡:¡e;¡j-:;-llicnto negativo del ejercicio que se com-
opensa (32) y (33)

DI~; ..p;niJciÓfl patrimonial neta onerosa de 1985 V
dci<1¡ócios posteriores que se compensa (M) .

;S;rm:nuCl6n patrimonial neta onerosa del ejer-
f-- óc;¡) que se compensa (45) >. •

,
Incremento después de la compensación (34) .

. ,
MI INCREMENTOS DE PATRIMONIO POR TRANSI\lISIONES LUCRATIVAS .MORTIS CAUSA. ..

...

Descripción; Descripción: Descripción; •..

...... -... ........ ............................... TOTALES

.. .......... -. .......
--

Valor de transmisión (46) ..... ... ... .........

Villor de adquisición (261 ....... ....... ... ...

Incrümento total (271 .. -- . . . . . . . ... . ..

incremento exento por reinversión (2B)

Incremento sujeto a gravamen (29) .......... ,
Rtmdimiento negativo de 1985 Y ejercicios pos-.

hf--;:;-~cnoresque se compensa (311 y (33) ....•.•.
RendImiento negatIvo del ejercicio que se c:::om-- ,
pen~ (321 y (331 ........... ..... <> ,., .

Disminución patrimonial neta onerosa de 1985 Y
jeliHcicíos posteriores que se compensa (47) .

Disminución patrimonial' neta onerosa del ajero
k~;io que se compensa (481 ..•..........

Incremento después de la compensación (34) .. ,
2.' Al resulrado de la opersctOn snterior r4ste1e. en su c.so. las compensaciones de rendimiltntos rteg4t1vos de 1985. 1986. 1987. 1988 y/o /989 y l4s del

ejercicio presente qlJS u ~n tlf«;rutIdo con dicho ÍflCl'tlm6f'lto plJttitrlOnial.
.

3' El resultado sed el íncutmento BmJalilado~Ie.dicho inctemento pstrimr:Kli8J. En &1 caso de que resultara negativo. la cantidad a Cf)nsigfl8r
~

serA igual 11 CERO.

• {En la gula prActica fJflCOtltrlUá Ufl fIÍt8mIJkJ de. difMentl1S opcionllS t:lOIflP8IJUtofias de rtH!dimierltos MQ4WOS. CIJBfIdo fOOStBll varios ÍflCromentos de

• Piltrimoflio.}-
D

'361 Consigne. sin signo. la diferencia entre &1 vMJr de ensjeMeión Yel de adquísicídn. TratAndose de opersciones a plazos o con precio aplazado. se cemsigrwa en•
A IJ misma la parte de dismirnJci(¡n Pi1trimt:Jní8J~ en cadB ejtlrdcjo. snlendiMdcS#J. en estos casos, dtIvsngada la disminución. propotClOrl3lmenle. lJ

medida que se h8Cen fU,igíb/es Jos cobros comrspondítInres,. -aNo que Inred decitD itnputM la dismirnJciórl tofBI al Bjercicio en que se ha producido la

• tl"llfl5tnisión del bien o derecho.

-
(37) Es el resUlUKio de dividir ClJda dismirnJción patrimonial por el rnimtIro de a1'IoSde~. conrMios de fecha a fecM y redondeados por ellCC'iO', o por cinro

• si no se COIlOC6n Si el importe dtlllI ClpfNSCión $tipercibe de forma frBeeiontKJB y 81111 fda l/Disminución totaho se haCOllSignado la diSlTW'NJCiótl cevengalia en el
eierCicio. en este caso, 18 dtsrhmuci6n~ se divfdirI por el cocifmle resut/.mle de dMdIr los~ de~aci6nde. misma por el rn.ímerc de uñas en

D que se h8 fraccionlKio el pago. sitJmpre que dicho cocifmUJ su superior • la~. Consigos -su importtJ sin signo.
e

Si la operaOOn indicada d8 resuJC8do negativo. iI cantidad que COf/$igrltI en la clave [ID deberA ir prectK1idB del signo menoS (-}.~ 138}
O

Sólo debe rellarlar esta cIaw si ha fanido irlcremento p6trimortia/ neto. es d«:ír, si la d.wtI' f!l es positiwl. En caso de que la diferencia írldicada cM resu~Z 138}
fado negaliYo. pongtl cero en 11 clave ~.

. (40) Sólo debe rellenar~ clave si ha f~ incmmtmto pstl'imotNl neto. lIS decir. si iI cisve [ID #1$ positiva. En caso de que su 8$;, ponga la dlferen-
cilI8IItre las cantidades consignadas en,/u dMts lID y ~prtICf1(/id8 dtIJ signo fl'I8IlOS H si el rasulfBdo fufKlI tl69'wo'
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N1 DISMINUCIONES DE PATRIMONIO POR 11IANSMlSlONES LUCRAlIVAliI

TOTALES

Valor de transmisión (49l

Valor de adquisición (26l

10749

Disminución total (27)

lrteremento o disminución patrimonial neto lumtNo .inter vÍVO$Il (m - [pJl (50) ~.

Disminución patrimonial neta lucrativa de 1985 y posteriores que se compensan (51¡

INCREMENTO PATRIMONIAL NETO LUCRATIVO .. INTER VIVOS" SUJETO A GRAVAMEN (0 - 0) f52l

Incremento o disminución patrimonial neto lucrativo ll~ort¡S causa,. lIT! - ~¡ (50l

Disminución patrimonial neta lucrativa de 1985 y posteriores que se compensan (53) ..................•.•...

m

43

,

.

INCREMENTO PATRIMONiAl NETO LUCRATIVO ..MORTIS CAUSA_ SWETD A GRAVAMEN (@-IiJ¡(52) .. 44

o I 'REINVERSION DS-IMPORTE OE LA ENAJEHAClON DE vMENDA HABITUAL YDE AC11VOS EMPRESARIALES (54)
DESCRIPCION Valor de enajenación Importe ele la reilWef$ió',l Incremento de patrimOniO eXe!1lo

CANTIDADES A COMPENSAR EN LOS CINCO EJERCtClOS SIGUIENTES

Rendimientos netos negativos ordinarios del ejercicio no compensados (55) •..•

Disminución patrimonial neta onerosa del ejercicio no compensada (56) ••..•.

DismiOlkión patrimonial neta lucrativa de! ejercicio (57) ..•..•..........•• '

•
,

(41)

1,
" '

1421
1431

I '
1441

•
~ (45J

•
~

(46J

• ~71

••.. 1481

•e 1481.. a;ol
o
Z

{51}

1521
153!,
(541

:"

SOlo se reUen8rá esra d8ve si tiene ínaemento patrlmoní8J neto oneroso Idtwe I@ posiliv.Jl V 0&cidtI comperISIJf con él la disminución pattimonml Mt<f eme­
rosa que, en su caso, h/VieT8 en 1985, 1986. 1987. 1988 Vio 1989y~ tl$té pendiente decom~.U cantidad que compense, que se conSIgnará sin
signo, no potJrI~ del impone de la d8ve I@,
Se con5igrtMá el lIaJo/lI5ignado en el ImpueSIC sobre Sucesiones V DoMciones a las .twlsmisiones ~tivss deriWJdas de actos .inler vivos. {Don8OonesJ.

En los supueSIOS de transmisiones onerosas po! ectos _inter vivOs_ de bienes o deteeho$ realizadas e partir del dfa 16 de abril de 1989, en los que. como
consecuttneia de 13 comprobación sdminiStT8tÍVB, el valor cornp~ exceda del conSigttM1O por Iu PM1es M el correspondicme éOCumenlO en más del
20 por lOO Y dicho exceso sea superior IJ 2.000.000 de pesew, $6~rA directame11le por el tntnsmitente en eslB fila ef total exceso comprobado
sdministrativ8fMflte. ínchJidos los dos primeros rni/kInes de pesew de excsso. Si se hubiese suscitado la tasaciCn pericial t:ontradiClO~ véiise la guía
práctic.!.

Rellene esta cIavv si fiene 6smirn1ción patrirnonSa/ nellJ ooerosa de 1985, 1986. 1987, 1988 yIc 1989 Y decide oompensarla$, tolal oparcialmitIllfl', con el incrementO
de patrimonio lucrativo _int",. vivos_ obtenido. Díehe~ no podrá eXceder de! resUJf8do de ,esúJr ala ckwe [!] lss claves (!] y 0. ConSJgne
Sin signo la cantidad que compense.

Rellene esta cIaYcr si tiene disminución patrimonial Mta onB105B del~io presente y decide compen$8fI,t. total o palcialmcnle, con el incremento de
patrimonio lucrativo _inler vivos_ obtenido. DictuJ~ no podrá eJ«:flder del resultado de resta' a la clave [!] las claves lB 0 y 0· Cansíg­
Jl6 sir¡ Signo fa cantidad que comperIH.

Se cornJignará el valor Itsignado en ellmptJesto scbfe SlJCesi0ne5 y DanacioI'Ies a fas trltllSmisionesJucraliva5 aerivadas Ce aclos MTlOrtis CJUSO_ (Herencias y
_'1
Ffef/ene esta clave si tiene di$lTli1luCiOn patrimonial netlt ooerOSll de 1985, 1986, 1981. 1988 yIo 1989 V decide compensarlas total o P<lfei:!lmenle. con el in­
cremenlC de patrimonio IucfIJti\Io _monis calJU_ ob1fmido. DichI compenuci6n no podrá exceder del resultlldo de restltr a la clave [i] las clavf>s [B e GJ
Consigne Sin sipno la amtldad que compense.

ReHene esta clave si tiene disrninlJciófl patrimonial nellJ Qn!JroSIJ de! e;err:iOo prBSBflte y decide compensarla, tollJl {)~te. con el iflcremcnlo de
pattimollio lucrativo _mortis C<WSB. obtenido. J)ict¡¡, compensación no podrá exceder del 'esultado de restar 8 la clave [i] las claves @ EJ y [JJ. COJ'­
signe sin signo la cantidad que compense.

Se consignBfá el I'a/or lI$ignado en el Impuesto sobre SucesiOneS V~s

U cantidad de la cIav8~pusde compensarse con el tnJ;ff1tTttBflto /ucr81No _intB1". vivos_, ~m)10 con el incremento ÍliCrat/VO -mortis e,lus.n. c!a­
veul sin que el 10141 compensado pueda exceder de su importIt. Si la operación indicada da resultado negativo. Jucantk1ades que com'ipn€' COI' IJs
claves0 y[!] deberán ;, p'tJCedidas del signo fflMO$ (-JY su importe podrá compensarlo COil ineremenlOS de patrimonio netos lucrall\los que se por>p.Jn di!
mamlieslo en loS cinco /JÍIIJfCiaos SJgtH8fItes. COIl$igmt. en su caso. en la cIav8 [il eJ impone negatNo de~ cantidades

Retiene esta clsw, 51 tieM inCremento patrlmonial neto lucfativo .intel vM:Is'_ (clave mposititttIJ y decitHJ compenS/lf con el, t(ltal {) ¡w,;u!mettte, la
dísrrnrnJción PiJtrimonial neta lucrativa qve, en su C8S0. ftNNJf¡f Pffl'l(iieflte de compensar de 1985. 1986, 1987, 1988 ylo 1989. Consigne sin S'9llD 1.v;.llltidJd
que compense, qve no podrá exceder del Íf'r"IPOf'l* cons~ en ,. ewe ij].
El resull.ack1 de la operación indicada podrá ser cero o ClnlK1ad positiva. En este últimO caso, traslade dicha canticlad IJ la fTllSITUI clave de la hola (Ú' hqllid.lCíéf'

Rellene esta clave, si titme incremento patrimonie/ neto lucrativo -monis' Causa. (clave [!] positiva) Y dectde compensar con él, t"/ill o ~ciul/llt'!l/~. ~l
dismilttlCiOO patrirnonialIl6ta Jucnltiva qve. en SU caso. twielil pendiente de compIIflSBf de 1985. 1986. 1987. 1988 y/o 1989. COflS/fIne sin sJ9t1o Ll f;,mli,j,,¡J
que CO/Tlf}6flS8, que no podrá eJCC8der del imponecon~en la daW' [!]
Consigne el impone de 10$ incrementos de flBuimOflÍO P'QC«Jentes de.1a venta de la vivienda hsbillJBl o de actM:ls IImpresanates que resulf!'f1 e~enfOS por
felfJWI'rsión en bHmes de la n'llSfIV llBlureJera y destino fwfgu/8 prát:tiQJ. Si la~ V la reinversión no selSlJ1izMIJ en si mismo año, dcberA wesenrarse
esenIO. conjlJntamtm1e con -esta dec1alacidn, en el 11''' se PfJflrP de rrJIIniIiaro la intenc:KJn de reidtlertiry kls coildictonI1S y plazos de reinveJSión
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P DEDUCCIONES DE LA CUOTA

BOE núm. 86

Por gastos d. Iltnflltmltdad {15 por 100 dlll~ qti4i hl tllf!f.¡';¡ l..:<"!'i 'idó" ,!.:-."" ,}"i'~¡¡ (':'~

--;-7-"]-'-- -.-.--~_~~:~~~~~~~~~~~_ I
l.

1---1----------------- T.~:.~,~ ,_
Primas d. seguros J. vida (10 por 100 de 1.. que"!i~ ha';lto U,i;11!"-;!' \

:_'r~~"N IF. -·Tr..~.==~ R~:~-;,~¿,.,:~~"~ .._ -
¡',,'. - ... " . .- " 0-, ~ ., ,'.

~-" - .. -

- -
l· I

I

'c,-,~~.~': (J', la 'r\,"~ t_c I ···)~·"e ,1<) ;i) 6',j,,,~ClCn

¡.. -...-----.-~-.- 1--------_·_--

I I
I
I,

.. ---.- 1--

J:::L

1­
l' -.

. TOTAL

¡55} Cons;gne /.)s retJd,m~Ill().> ,'>Oras OKÍ'nar/OS :~.vo~ tJi¡1 ';¡err:',~_,-' ::U''''' r::~ r'~};¡;"a; J"e .".') h\"j '>'¡Y~!';'dd.;)

(56) C,;;ns<gl1e/a dIsm'r!uciófo parr,rnoni.ll f!er;, onerOSD 00: (w;r':,~,c Id~"dl~ 'Ít-;.-;:.,;). ,/'1;-' IW .'la comptll1S.llJO.

(57) CC/f'l';igne 13 dism,nución {J4ltrimor';.ll mola lucrati~a Qf'!! (.-¡""COCIC, ci.3,<>j !iJ fII) .'NI1C"'I'~Jl!,l"'.'''1' ,;;,¡ ,7a~" ¡4mp,>:e IlfI<.P';W) *' J,.¡ (~,~ GJ y 0
{58} Ver gula prSétlCa

{59} f~ conJunto del ¡rTIpCrfe de /;1s mW?rs"-'I""',5 'fH;;8PI~ I;J ",,',~"'c,;.jJ¡ '!'-"I"'<i~,.,;,I. I'f..J'h~lJl;J/ ,~ ,,'1,:~11CJ1 l' del ....lo' ,id los ¡""","5 ','- ,'.'l'!"j 110 ltOO."á, excarl,!(
de! JO fY.)f 100 de le base ,mpaflib/e (clave@! a ef<!ct.:s Ge J;J!,a' ;.;~ '¿.we~!<'.i;5 ~-.;":,,,1;"';e~ .;<' ,]e,Jv·"';;ór:.

(oo) 1a 8(J'ltiICión eh l",sde.1uCClOnCS fXJl p'un<lS rftJ:.~ros ,fe '"i/J. fK" w1-::r."s;,_L~ ,.,~.• ~ii""i1 j' fl-_'" "•.-i-}"Srl.Jtr¡ ~I:; bie'·,),; j'f) ,"I,f~<; t ;"i;",,,! ""'--lO!)",/¡ ,:¡~e d valor
del pd!lllllOnfO éf'I,-:ontribuycn'e al finaJiNr el cjertiCio a.c,:¡d,l d,;1 • ,;',y 'I'.'! ~"';,')r,1 ji ,~,,,,.';,lU(; rf8 """ro"', ",¡mi> rr,hirr-.,', ,-JI' ('i ;",;x;~e ..,~ IJ,~ ,nVúfj/OMS
waliud,ls

(61/ fl im(1(JrJe d<J./a dMfucciótl e..~ el 15 ocr 100,t16ll1s c.,mit1,'t(/«,$ ;'1"P"'(!JtI< ""~.. ,)I1<7'i.,.,......" C'nn<;!"IV,'),"'-;W I'!:.:-.s',l:"!<.Y!, 'e<I'/I:r3")'~" ,1<f(J~;,"n v (','f'C'<I{:ión de
Die"*''' mscrit(J$ M 91 Rsgisrm Ge""t''!fi t1~ R'_5 ~ 1,'W.--4$ (""/;'",!'

Página 1Ó

.
"

-: .<. - . .". ~,.



••

--
BOE núm. 86 Miércoles 10 abril 1991 10751

,

....
z
o

c::', Inv,"'ón ...",_1....fuion.I .....tlca (68¡,"'; •., ,;",,"'." ""':"":'.'- ,O" .' > """
',+::::=:::'::::!:.:==D:2'C:S::C::R='::P::C=,C:O::N:::.o::::E::L:2A:::·:::I'N~V-E:-R-=S-'O""-N-".:.-------"--'~r.c'm-'port--.C.do--.-','-'~-".:. · -".:.-r'-,mpo--".c'-d'~.--d_--'-',."1

".',',

-;14 TOTAL.. 74T
: inVersi60 tmp,..u;l4J en .ActiVkhdnqUmplcas, CoftmemOt.uvas Vc.ntinario 'i de eaimá~dEuro,," de 11 Cuttu;•• '992 (15 por 100í i58(,

"> --
2:' DESCRIPCION DE LA INVERSION Imponedet8irwersión Importeóeladeducci6n

TOTAl ,. 751

lmpor1(l de la deducción

..
'O 1 --:RAZ~O:N:.-S~O::C:::IAl::.-D~E:...::LA~E:NT:'OAD~:...:PA:G::ADORA~= .J_--.N:..:'':':'-'_-j~__:'mpo:'::rte:::...__-1;0 t
Z.

- tu:
1<0

~-;>

TOTAL ........•

Imptlft~Munktpal ..... ellnc:Nmentod"'.Yalor delOt_T~nós.Urbeno•. f7S poro_lOO d~ .._~u~~.<i':~'-."-.:;:- ':.: ;~;-~_~: ,':._~;:;;.:"r

¡i~ -':D:::'E::SC::R:::"PC:::I:::ON::"::D:::EL:':.:::":::N:'-T::RAN::::S::M:::'ITI~DO::'- -I-...-:,:::m!:po::n'::do=':":::O::"'::"'-.-l:_='.m,.:'::~=':::d':::~~:::7:,="d::"i=n:,.,.j;

TOTAL... ..... 79J

Q

De los rendimientos del trabajo personal

De los rendimíentos del capital mobiliario

91

92

De los rendimientos de actividades profesinnales o artlsticas > .3
Retenciones ilTlputables a socios de sociedades transparentes . .4
Pagos fraccionados, actividades profesionales y artísticas

Pagos fraccionados, actividades empresariales y agrarias 96

TOTAl RETENCIONES Y PAGOS FRACCIONADOS. 97

f63) Se CO/l$ignarl el 10 por 100de Jos dividendos percibidos de soci«lades. Siempre que hul.Wmm tribulBdo, sin reduccién ni boniflCBCÍÓfl algufllJ. tm e/Impuesto
de Snciedades No se consignaI'Jn en este 8P8rtado las impul6~sde tesuJtados de -las SOCi8dBdes sorne/idas alr~n de tf~lencia

:. (62) El imPOrte de ~ dcdlJccióll es ef15 por 100 del valor de Jos búJfIes del Pstrimomo HIstóriCO Espafc/ don8dcs al Estado o demls entss públicos 08 irlslituciorles
lo- df1claradas befléfic8s o de utiJidgd pUblica

O
Z

Página 11
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su~ , ,, ~ ,., f's,,1.j=====4:,'i.VI
Cuota sobre porción base a tipo medio 11m + rm - IIDI x tipomecfio •••••••.•••••••••• u ' 52

Cuota sobre porción de base al tipo del 20por l°o(@l)'..•••..•. ~' ......•.....•.....••.•••.•..•.......•... _....... 53

Cuota sobre porción d8 base aftípodef 8 por 100 1lB)) •.••••••.••••.••••.•.••••••..••••••••••••••••••.•••••..•••• 54

A DEDUCIR: Cuota sobre rendimientos impllcitos sometidoS a retención del 56 por 100(~ x tipo medio) •• ; '•• ; •.. , •. , f'SS~=====tf(é,'5i'!i

CUOTA INTEGRA lijjJ± I!l+ liiJ + l!lF-li§If :.. : ss

Exceso de cuota computable procedente del ejercicio anterior .•••••.••••••..•••••..•• ~ ••.•••••••••••••••••••••••• f'57"-l=====4,:;;
TOTAl CUOTA INTEGRAII!!J+ijjJl .......•.••.••...•••..•••...••••...•...•..•.•. , f'ss~=====

Exceso de cuota ~table en ejefcicios posteriores ~.mh•••m ..... m ...._m...,,1 CUOTA INTEGRA AJUSTADA 59

Consigne la sume de los rendimientos netos de! trabajo personal Y. en SU caso. de ectividadBsn l
ampres.• profeso '(lo enist. del segundo perceptor en otden de cuantla dentro de estef8Cl.l8dro • ~","~"===.~...~...~.."..

DalUCClONES:
Deducción variable (máximo 866.308 pesetas) (En caso de ser inferior a 38.000 pesetaS no conslgne. ~-r-_':M:::PO~RTE:.:... __

aqul cantidadalguney deduzca 39.000 peHtaS en la easill8l.ID) 82 .- .- .

Portributación conjunta (38.000 pesetas) (Incompatible con la deducción variable) •••.•••••••.•••••• , 63

Por .0> hijos yotl'D$ descendientes sotteros que convivan{l9.000 pesetas porcecla uno~ ,........ 84 .
Por __ . ascendientes con menos de 648.900 pesetas de ingresos que convivan (14.300 pesetas) 85 mm ...

Por cada sujetopasivoo miembrode la unidad famitiar de 70 aflos,OrMs 114.300pesetaS)_. •..•.....•• ee ~._ _.

Por ceda invidente, inválido flsico o pslquico (47.600 pesetas) •••.•• A ••••••••••••• _. • • • • • • • • • • • • • • •• fi1 _._ .

Gastos de enfenneded U5 por 100) •.....•.... , ; ..•......•••..•.••.... _... . . . .. 88 ..

Primas de seguros de vida (1 Opor 100)·· ........................•....• ;......................... El9 .
Planes do pensiones (16 por 1'00)·· .....................•. ~ •••••• , ,....... . . .. . 70 .

AclquisfciOn devMenda habitual t1S por 1(0)" ...•....... >.......................... 11
Adquisici6ndeotrasvMendas{10por-l00)·· ..••• ~ _.. , .•.• "................ 72 _ .._._._.

Inversiones en bienes declarados de interés cultural (lS por 100)" ......•.......... .. . . . . . ..... 73

InversiOnempresarial. profesional oartlstica ., ••••.•.•.••.. , ••.••.•••••_••••••..•.•••••...••... 74 __ ..
Inversión empt'esarial en AI:t. OIlmp., Conmem. V Cent. Yde Capit. Europea Cultura. 1992 (15 poi 100) 75

Por donación al Estadoo a Instit. benéficas de bienes del Palrim. Hm:. Espal\OJ (15 por 1(0)" ;.. 7e ..

Por donaci6n. Entid. Oll.mp.• Conmemoret. V Centen. yde Capit. Europea Cultura. 1992 ,~O poM<Xll" 77 ..

Por dividendos percibidos de sociedades 110por 100) . . . . . • . . . . . . . . . . . . . • . . . • . . . • . • •• . • . . . . • • .. 7$ _ _

Por Impuesto Increménto Valor Terrenos (Urbanbs) (75 por 100de "cuota satisfecha) ••..•••• ~ • • • ••• 79 .- "._._._ _

Por rendimientos del trabajo dependiente (24.000 ptaS.l (Máximo 2 pen:ept0f8S en decI. c:onjunta) 80 _ .

Por rendimientos de Ceute y MeIifta (SOpor 100) •.•..••.•••. " •.•••...•.•••....••.•.•••••••...•• 81 ..

PoI:trabejos realizados en el extranjero (15 por 100) , ...•....•... '.' _." 82 .
Por cOmpensación impuestOS satisfechos en el extranjero ...••••...•••••••••.•. ",............... 83 __ _ ..

Por disminuciones patrimoniales 8 tipo meálO, no deducidas enat.os anteriores ••........•...•_..... 84 h ••••••••••.- .

Potdisminucionespetrimonialesa tipomlnimo. no-deducidas en afIosanteriores ••.••'; ••• ',.•.•••..•_. 85

Cuota Integra negativa de 1985. Vejercicios posteriores que se compensa ..•. ; ..... A ••• ; • ••••••••• ·l..~==~..·~.. ·~··~···~···~.. ·~·..'i·-.-------1
SUMA DE DalUCCIONES ..•..•.•...•.••. , f.'ffI~==""'='4':~.

DlfERENaA 1@.I!!J.I!!JH!!lI ..................•••..•.••.........~"~====I!:

Incremento por pérdida beneftCíos dedlJCci6n inversión eI'Ios anteriores .'; .....................•............ :- ~..~=====~

A DalUCIR: CUOTA LIQUIDA IIliI + IiII ••.••...•..••...••.•.•. r'':':"':r'''''':..:'':':"':':"'c:.'''''':..:'':':"'c:.'f!"'~====,W1J~lJ
Retenciones por rendimientos del trabajo ........•... , .••...• , . • • • . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 91 _..
__delcopi1olmallóliario .•..••••••••••••• :.~; ••••••••••.• ~ __...•.._.._.._.•..
Retencionesporrencfirnientos profesionales Yart1sticos . , ..•••••',••.••••.... ; _. •••..•••. . .. 93 _ _ __•.._.

Retencionesfrnputab&esa.cciosde! xiel» 18I.1I 6ntes·'·.•. ;-. _ •. .....;; ; ...•••.•.••••..••.•_.... 1M- __ _••.-•••_m

Pagos__ .-van _ _ ~_ _ .
Pegos fraceiol'lados. actividades empresarialesyagntriu ......................•.•..••.•...... ¡;..~=====+--r------f

',..
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MINISTERIO

DE ECONOM1A
y HACIENDA

DELEGACION DE HACIENDA DE

ADMINISTRACION DE H;AClENDA, DE

..................~ > •••••••• ., •••••••••••••• ,

Código Administración: 1 1 ! 1 1

IMPUESTO SOBRE LA RENTA
DE LAS PERSONAS ASICAS

DECLARACtON ORDINARIA

1990

D·100

¡.... ¡
...

Espacio reservado para ia etiqueta identificativa

(Si no dispone de etiQueta identificativa, consigne su NJ.F. y cumpli-
mente todos los datos de identificación. Sí carece de N.I.F.. acompaflee' además fotocopia de su D.N.!. .

• ' En caso de declaración conjunta de ambos c6nyuges. si uno o amboS'
~ carecen de N.tF. deberán cumplimentar los datos identificativos y acom-
Z LPañar fotocopia de su O.N.I.) . . --.J
: r-:N".".. "F.-'--------.,-I...:-""_:--V.-"""'-:b-~-, ----------L------------r-:I_.,-~-:·-_,,· -",-,-i

~k;:_:;::::-=TC====~:::_---------__,-::c=:::_T7.::_:_r.::=_r=:cT==::_---_I
.: . Calle. plaza, avda.: Nombre de la via púb/icll: .1 Número: IEse.: IPiso: IPrta.: TeIMono:

I'~; r-:~=~-,:",="Il~'+"M",,"_--'·-,------------r.P:-~-i1lC11l--'---'-----'---'-T 1'''::-:''''=:''-''"=",,'''";::-:..,=-'''a=~''':::::::::;....''''''-.eI'':-=:I=D''¡;;.

" !tl N.tF., I...·-V""""'." 1--""

:.:,

,
•

o
O«
'"wa:
w...
;;¡:
-'w

;2
te
a:
:5
Q.

::<w
ül ..

/..

Cóct postal:

Teléfono:

DEClARACION CON DERECHO A· DEVOWClON

APELLIDOS Y NOMBRE

Número: IMunicipio:

N.!. FJD. N.!.

.~':

..

I
~I

j ..

~! •• ·················•••·••··•.·.···.·................m ..m
':::~•.......... " " ".-- -- .

"_. N.I.F.:

11 ~o

DECLARACtQNES INDIVIDUALES
Solteros, separados, divorciados y víudOs, sin hijos o con hijos

mayores de 18 aflOs o menores de edad emancipados. Acompafle las certfficacion... origln.l.. acreditativas de

I
DECLARACION INDIVIDUAL ..•.. - .••. •. .. 3. O las retenciones que le han practicado Vde los ingresos a cuenta

I
'.•••.•...}.-----="'=....=D::E.,,:'-C'O~-~x=·-"-=N=ES"'3":"·:.u-s"""K"'~:.-==:::::c.. ----'-1 D~Íu:::Sde:·OO:de·f·losct~~·deña:~naXlos que
.. DECLARACJON CONJUNTA ........•.••.•.••......•••. 4. O ~,,_ "....,~__

DECLARACION SEPARADA 5. O O '~~de~del~.-~.·..o_ de·.-:.or...

4, -----------':5. Régimen econ6mlco del matrimonio O CertifICil:los de reteneione5 sctre los rerómiefltos de a::tívKlades. profe5ionale5 O
'.' ,.. GANANCIALES . ...••••••••.•.••.•.•..•••••......• 6. O ...."'.

SEPARACION DE BIENES ••.••.••........•••...••.•••• 7. O O CeIlificolode_ir¡luI3Ijes.socIosde __
OTROS ...........••.•.•••....• . . .••. ••. . . .. 8. O O Canas de pago de los~. """" fT.x:icmlldlodeo 1:1).~_.

Merque con unIO X~ caaa.ll) (1M~t

111· .
h

En caso de declaración conjunta, ambos cónyuges deben firmar· esta declaración.

Fecha y firma del (de Io~l declarante{s) o representante(s}: (.)

Elllosl deda,..nte(sl poclrtll'l15ollCibor de le AdmilliiliKi6J, la ~iticlIeión de lapresenteÓldll~ si cenaidertlln) QalIl perjuda de CUl'lquier moóo
:sus imereses leglllmvs. o bien la rnlituci6n de lo indebidImenlemg~si el peljuicio hlI oPgiNóo un angreso indebido. UI~ podrán
he<»tse soempre quec 1'10 H hay.~ liquil»ciOn del~ por It Adrninistlac:iO o hIyen tnII\S(;VIfÜO c:inal eI\O$.

................ .,,'. a .. de < de 199 .

,-¡ Elleuo.~cor>­

junUI. ~boa cóoVulJe' fimIIIr6ll
aU~.Sllwitlc:lpec.:t­

d.cIde~deellas.y$ir>

pe¡juOo deIo~~. Ley
~ TribuYria tupIdO I It
~ lIgal óIl incIpel
deobfaryla~~

sujeto 0QIl~ de oblar tlrl
el 0!Ófi'l tribulario.

'.
;:!
•.'

-, .~- -' ,"
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ImputaciÓfl de dot~ciones obhgatOfias del pagado! de fóffnuLas alt8l'nativas a .planes de. --1:"'--------'1
pensIones -(2) - 00

TOTAL RETI;NCIONES.€ INGRESOS ""~AS:=D=O.:.TAc:C=':=O.:.N:=E=S.:.c:.:.c:.:.c:.:.c:.:.c:.J..:9.:.qJ .¡.:.01'-'-__".,=__4
CONCEPTO IMPORTE

COlizacciones a la Se9'Jridad S,:,cia! y derechos paSivos

MontepíOS, mutualidades obligatorias y colegios de huérfano" (Ve" gula práctica)

2 p:lr 100 de los inglesos Integras {Para minusvétidos 10 por 100 de S.I$ ingreso", con un máximo de 200.000 pesetasl "';;- -j
TOTAL GASTOS . ro:-

RENDIMIENTO NETO. @jj -I@ .... 031

10755

s, RENDIMIENTOS DEL CAPITAL MOBILlAmO SUJETOS A RHENC10N 131 (ExGfipto impltcitmr .ujdolo •
del 55 por 100) ':-

rotención-

I-__-c. .~-.-~-----c-::.O_~:....:.__~_T.:.._O ._~_~ _'_+--'-M-.'_0_"_'_'_-1
Intereses de capitule::;, ajenos invertidos en lá adquisición de k$ ti..,,,,,:; óe esta naturaleza l6)

AdmlOlStraclón y cusl;Jdia dI:! Ia.cartera de va:!orEls '.,.

Otros gaMos deducibles (sólo pala asistencialécnica ya¡renc!arwen1o de b!eJlI;IS, n"'9vóo~ e minas)

TOlAl GASTOS .. « , .

j
•

I
I
j

CONCEPTO

1, Intereses de cuenlascorríemes, de ahorro e imposiciones a p',azo

2 Intereses de Deuda Pública, Obligaciones, Bonos. Cédulas '1' tltulos similares

3. Dividendos y participaciones en beneficios de Sociedades, Fondos do hwersiÓfl mo-

biliaria Oinmobthar,¡;¡ y Asuc:aciones (4)

4 Rendimientos implicitos pos;!i'-¡OS -de-otros acti\7C's financier0s

5. Rendimiento neto de rent.as temporal(;s y vitalicias

6 R",ndimiehtos <re la propiedi:ldinte!actual o indusllia1. cUdndo no sea el dlJtof el- sujeto

pasivo. y de asistencia tÍ'cnica (5)

7. Arrendamiento de bienes, derechos, Oegocios " mnes .
8. Otros rendimientos del capital mobiliario .••...............•.• , > ,

TOTAL RETENCIONES E INGRESOS A CUENTA

TOTAL INGRESOS O BASE

ReltH>c:oneSvi o
il\GfeSOS a C;Jcnt.;

Jmpol1t: Integro ylo base
del i!lgfe~o a Ctrenla

I

05

"
!

RENDJMíENlO NETO -1Q1l-~m <, < o ••••••••••••••••••••••r--,------__- __-- __
S, RENDIMIENTOS DÉ lETRAS DEL TESORO Y OTROS ACTIVOS FINANCIEROS NO St.lJl;TOS A RETENClQN 131.

CONCEPTO IMPOR1E

Ingl 1 RCnflll'1'lICnlOS< po~l1i\;o:; d...l;'t.~~Pa~TI~-ct _~ ot-;O$;Ct~~o:;-¡;;:W:;~7o:.. S,t. ;(:tenClófl l;~.~-

~~~~~~~~lc.:'!.e~~~.:Udo~n:a~qUI:>~de_~':~¡~~I~~~~?:~~(~~4 ._-'--__.__-l

'-"l f!I El! c.ase de d<KIaración_;';Urlr.,¡R::I::::I::~~:::~ ~ ~I,!': ~~ ...;,1,..' f't rr.-t-t¡ .,,< 'e~~"" ",~rc" 'p m!,,'f f1t;Cf<!re lfffI :~'Yl.':7<" [;f¡n}q "'e l,'eI
121 En 1<" _>iJ,t' fu:j ,,'J ~'O' ~liJ";J.9 ~ las CJIffi:fCrl/:t$ ro,) ~f;J¡, ;)' ::"J" 4- ", E' '~,; '.'-1<1 1;.1 c,)L",'~"'" d~ t",~",<: "'I""~ B ;akf¡~" ¡;¡ t" pldl'es oe {!!;"'''.H,t'S 4li'" I'/he. ~

sKk 1II1f.N18éa~ ;]1 ~()llfnlJt¡yenre Dicha eantid6d Stt ~V1"'!4~" 1(>$ r#'s"-"'ff>~ m".,~es lr1cgrc~ y su ~¡. ti!d.' !"f' '>ar4 lX'no:J"1' en la el,' t< (2._
"\oC I3J En C"~O<.'o!J...... ,.¡r«<:'>J"~~.J'JJ.;J SlIllII UidlIaWOOJx:mt¡ q::¡l ,,(-;:,-1,11 ~ al< ~~ 1,;:)f1'V;¡e'~ ¡,.¡~ '101,<J;moe \()S!f,dbUl~"" [.., 1 ¡ 1<N .. c.<JdatJnocM~,'-,S f!/'lO"O

ca>;u St< ",rll..'UiI..r, ;;<!gl;!l r..~ .lClntaS s...t. E ¡""¡';"1(i.;1.! j~' 'm" el"," .... ~ t,,~ ~¡ '", • ,,1 l. '" r

: 1 ¡JI ~:~:~"r~'-~~~':~~;~~~~;:~~',f;;r:'~"~'~~~~'~~~~;;';:;'::~~.'l:~~~~:~~;:~;'rl~;a:~'~",~::~-:~:~'~!O;if¿;~~~.~;~,,~~;~Z~~:;;'~-,;':;~"~~''/;~~:~:~:t:~,~_~.:~3~'':~~
O i '~Dl;'~l';; ::vlllt'l"-'ds s. ,eg.men de trtml'Pl'ft'''N fr.;CiJI d~{~" ;.,''e¡,jl!:ot' f"1 la Jef'jJ G dI:' ,.., vJgm.. 5
:;c I ¡bi Q,¡,¡.lt'k' Ú1 /Jiv¡pn1Xlf'lJw;lIld' o 1."'lf'lt.'C'<A"i Pt'fl!,r¡!-.~·~ it-i ¡¡JI;;,'. 5:J,L <lnOuw.:01t',.; "'... ff>t..'!;¡,,-t;·, >1" 1;; M"'" L. .;¡::mo 'e'ldtml~"l!.7!l de' .;<;>!i,i¡j;¡.;¡.,>s p;~.rt'~IOr><Jle5

I
fbi Le;; ¡Merc.;.;e'-$. d,· C",1¡J<la'e5 al<"·~D~ ¡rn.-e."f¡dC's CIl IJ l'd';¡"'>;'('I.:"r ,de lo:;; ~_'1(l~ ydt<.'ec~-s; cf9 es:) ;o~::';I;Ú;':¿l', 'ell(:¡<"!as en :~>5 qJgrar::~ B l rEJ. cV~'OS IC."d,"'",r:/os

inl~'Cs "1, cc"'::;¡!,,,-, f1¡' ¡X'driJ.'" CJ<ce;ic'. ';1.li"'j\If'!.:lrn.,'H.. a~ 1['\.'.,'eL' 1.-'1"~ 1 ¡¡"' ..1'l/JC.", ¡-'t.. t'!i;',<x,.~-_<-;'"l ,,';'"'1;) ,Ji.' ';.~"v..'g'''' ¡l,e'K) I<'TH", r,iJ pc;.!'~< "";;cd,,, al!

200000 pe::-CIS"
" ;;;} Si t'; rtlll¡JmUtilWJ MIO e~ 1]~3/"V, la ClImlfiaJ que CO'lI><iJ'lt;' ~~!<l" P'~"-lX1KJiJ Cél ~'!O'¡Q ;,w-rws ¡-l.
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IN,U.: IApelütlosynombre:

r" -'1 (En~ ...... al _ bIenM ion 0ClftNMIc. ambos oOnyugea. .. rendI-
e ! RENDIMIENTOS DEL CAflTAL INMOBlUARlO miIIntot le atriIJuk6n pclf mIted. udII \IftO de elIosJ (V_gula pricda)
..,L------------,.--=---:--:-::--=",.----'--------'-¡:--'-===:--l

! CONCEPTO IMPORTE

~ ! 1 lr:lli,,¡dJlcs urbanos a disposición de sus propietarios o usufructo Que no estén arrendac:los ni subarrendados (8)

E 12 6'u'u:s de naturaleza urbana arrendados o subarrendados <... . > ••••••••••••••••

i J BIenes de natwaleza rustica arrendados o subarrendados . .•. . . . . . . . . . . . . . . . . . > , • • • • •• ••

Cío ! <1 Derechos reales que recaigan sobre los inmuebles rústicos o urbanos .... », ••••••••.••••••••••••••••••••••

l: 1 5 Participación del propietario o usufructuario en el precio del subarriendo otraspaso . . . . • . . . . . . .••. . ..•..... /7.;;---------j

i ""0">10 rob,. B,ene, lomue""" ¡"""na} TOTAL INGRESOS.•••.....••••..•..•.•...••••. : •...•.•.• :.. ,o

~ , ¡fltt,l[(~SCS de <;apltales ajenos invertidos en adqUiSICIón de Inmuabies {:=~EOO~paIlIcónyu¡,lesendeclaraOOnQlllj\llta
.~ An lortlzaClón de los bienes Inmuebles y de aquellos bienes cedidos con los mmuebles . • .. )

~ Consc!V3clón y reparacIón •.. .... • • • . . ... • • .•. • •. .... •

~ Otros tnbutos y recargos no estatales exaCCIones paraflscales Ytasas . . . . . ..' Sólo pala los
! Pnmas de seguro de bienes y derechos y gastos de adminIstración y porterla .' puntos 2. 3 4 Y5

Otros gastos dedUCibles • •. , , , , , , " •• ..•..•••.• , ••

TOTAl GASTOS... .. , " , 111
RENDIMIENTO NETO-[Nl-ffi)t9l .. 12

mULAR fplgrafe
llcel'1<:ia Fiscal ACTiVlDAD MUNICIPIO Ingresos lnl8QKIS

DETERMINACION DEL RENDIMIENTO NETO ¡,J}
_.- .---------'--'-'--'-'==:.:,-::.="-::..:.-=-"-T-"-'---"--',---'--'---,----,,-:-::-:-::---l

C o N e E. P T o ActividacI 1 Aclividlld 2 Restantes T o TAL

INGRESOS INTEGRQS .
GASTOS DEDUCIBLES:

<
~

u
w
~

o
z
o.

13. f------jf----f-_,_-'-:--+:::.L_,__,_---,:i
1,,« ',,'Y,' ... , i ""

Compras consumidas. . ........••. , I;;i>"~',i,::
Sueldos, salarios y Seguridad Social,. ,. .• . 1"

Aportaciones promotor (l2l '<
AlouH.,es p" '."":'
Gastos Iinancieros .....•.. . .. , • . . . t-
Amortizaciones.. .... .. . . .. .. l' '.' 'e:
1 por 100 de ingresos integros ,,', •.;, '

Otrosgastosdeducibles(lOl ~'.. --: < ••••• I------'---+-------+-------tk";;l,."-'-'-'-.... ~''"i
TOTAL GASTOS " 1- ~-If- ~_ _4-------+'~4+-------I
RENDIMIENTO NETO t9l 15

,

i.,,,
Página 2
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(ff)

INGRESOS INTEGRaS : 1--------+-------+-------t':13'-':::_7...,.~'~..,,;

ADEDUClR"';~'( ';:
Como,,,,,oosumódas , , ',:.' ;;;':'.
Rclribuc_ imputables y Seg, autónomos .•. ~"~,,,

~:~::a~~;~r';~'::~:::~:::::::::: :::. .1" ";~~.<'::
Phmasde seguros ...........•.. , ... ,. I~:~:E",,:"~:·t>_ .. ,:.~:'~,
Tributos no estatales yotros gastos {lOl .• , 1-------,-1:-------_4--------1,,: . ;
S~MA DE DEDUCCIONES........... l":' :,'"

. OllBrencJá , >.......... t,',' ~':'
Coe-l¡cientedegastos(10por100l .• ' ..•. /,¡
DifefOncia ... . ..•.••• ,. . . f ~-:-"',~-

-t Retlibuclonesimputables (11) ., ...•••. f--------+--------+---------t,.,-,-.:...-.--.. ..:..:....:...-;
REND1MlENTO NETO (9) ........ ,. '5-__-===-=~=.:.:.:=.l._ .L___.,,--L...,_,__,_~-"'L_:______;...,.-:-l

(8) Consigne el 2 por 100 del WIJor de kis bienes a efBetos dtIIlmpuesfo Extraotdinsrio sobre el Patrimonio Ner gvia pracfic:8J. En d6daraciófl sepsr. Si los
bterIe$ son comunes 8 mnbos~, SIt8~ dicho vaJor por mítIId 11 QIdIIuno cM ellos; en otro CIISO, IUIlltIibufffI según las notm.!s sabrtt tirulBlidsd
ju¡idica que r9S1Jhen ap/icM;IIes.
Si el flmchmiento neto es neg.ttill'O. la CMllided qua consigne del»rl ir prtICtIdida del signo m«lO.li (-j,
Palllla dqterminac/Ófl de! fftnile cM. c.nlided 11 det:iucir en COl/CIJPro de MutUlllidBd obIigIlorilI. ver guEa ptácticII.
En caso de aeclaraciótl~ no compute SIl esta róbriat Ja ffJ~85t~ t:tJ(l ,,¡ Cónyuge o hiios l7lI!IflOf85 que con~ y trablljen he­
bil:Ja!menre y con -cotllilltJid«i ,rt la «tMc»d. fJl(isliendo."¡~ttIoomrsro /MJoreI y la af1lllK:iór¡ 111 r&gimtm COfflISpondiente de la !iegutidsd SodBl.

" ~

""" , "
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El. ACTMDADES
. lEn__Ioo___ulvo """' .. -.porqulOn

EMPRESARIALES ............ _ .. loIo)_l_ooI.)IV..~_1

mULAR Eplgrafe ACTlVIDAO MUNICIPIO Ingresos IntegresliCencia FiSCal

DETERMINACION D E'L RENDIMIENTO NETO (MI

CONCEPTO Activided 1 Actividad 2 ........9 TOTAL

INGRESOS INTEGROS ... .. ...
histencias finales .•..•.••.•.. ....... .. ...

SUMA ... .......... .... ........ ..... 1·1
e

GASTOS DEDUCIBLES:
~:;·ih;··;'·;···H.;

....
W Exis1encias iniciales ... .... ........ ....
"¡; Compras . ... ............ .. " ..-. . ... ;. •..... <~
z GastOS de personal . . .... ... " ..... «« •

~;;",; : ......O Aponaciones promotor (12) .. , .. .. ...
¡; Gastos financieros .. ......... .... .....e ;\. ·c·"F'·;.;~! Tributos .•..... _, ..............•..••••••.. Trabajos, suministros y servidos exteriores . 1'(.;'""f"'!- .......

Gastos diversos ..........W ...............
Dotaciones a la amortización ............. F··
Dotación provisión saldos dudoso cobro •..

,

TOTAL GASTOS .... .... ............. .. 17

RENDIMIENTO NETO (9) .•.•...••.... ,.
INGRESOS INTEGROS .............. ,.

.'

! ---::

A DEDUCIR: [" . .,:. .t
Sueldos y salarios .... ..... .... IL~i.." ::' -e..,,:,.•

"
.,,:

Seguridad Social dE» personal I:,~;\' ..':e .. .. ....
l;tG 5,-,~·i~~!'>:

.~
Aportaeíones promotor (12) ....:> .... ..... -" ...:.. Compras consumidas .....•z .. --".'

[f!~~;1'tt'~{
- - Retribuciones Imputables ............

le o Seguros de autónomos ............
> E Alquileres ..... ..................... . Gastos financieros

~,W ............
· ~ • Primas de seguros

¡~e &"¡¡;"~'i:. ti).. ........... ., ...
O z Tributos no estatales y otros gastos ..

Z " SUMA DEDUCCiONES ....•. ....
O -- ::<f:J X.L
" - Diferencia ................... .....

:e Coeficiente de gastos .. i~,,~~;';jH' ,/
! •...., ...... ........ Diferencia •••••......•..•.•..••••.

r·~'-'::"[:~'~·;:·t' .. .-,'
+ Retribuciones imputables (11)'W ....

· .
RENDIMIENTO NETO (9) •••••••• "

J INGRESOS INTEGROS ... _...... _... ,.
· . RENDIMIENTO NETO OS} ••••••..... ".. '

(l]) Consigne las CllfItid&deS que. como promotOr. ~YB apc7Ifado _ p/IInM dB pensiones o f6mlutlrs MtematNas. sitHnpre Qt.flt las mismas Ivyan Sido imputlldas
~nle_ los empie«ios partíCipa. Sdil ~Iorlas~ el iNI(JMJor Y StJ transmim • titWtid«J. rv.r gufa pnktiuJ

• (l3) RelleneeI~ que Jecorresponda HgúneJr4gimendetl$~...B1queS6 encwntre. PaT.. delermin&ci6ndef,endimientonelO, en..Aclividad fJl S6..
ft COfIS~ los dstos COfrespondientes _lB ltClivicJ«t COII mayores ingtnos: en .Actividad2" los refCtl1lllleS 6 • que le sig6 yen "Restanru" los del resto de.,.

lIClivít:Jtldtn~.

j IMPORTANTE: SI., tWItdIrrt1ento. tWtermInMkJ poi"""""".~~.slnguW, na _,..,.".,..,. cMN{illan" Ho¡..

f
__o

.1 (l4) HelIdne elapartaOO que te corr&SDOfIda S8gÚfl.' régimen dB estimaciól1~ el que SfJ MeUtJntre. P.nII8dBt.~~ ftIf'IdimJtJnto neto, fIfl _Actívia3d l. seo
~s¡gnar.ti11os dlIto$ COfTesponrjlfJntlfS.".ctMdBd wn rnl/)'W6S ingresos; fin .At:tMdi1d2. los r.ferentfi.la QUtJ le siga yen .!itJsfantes.tos del reslo de

~. fJC(NidadeS fljen:idlls.

i En estÍlTl<lCiM ob;etivll singu1llr lB d6termimlci6n del rertdimicmto MIO H efectlJ6r1 por cada uno dslos $iguitJntes tipos genéticos de actividad. 1) .xtr;m:i6n;
2) fabríeaeíón y consmxclón; 3) servici!>S; 4) (X)('OOfclo Y 5) pesqueras; para ello se HgUirs el mismo orden del párrafo anterior. referido ates tipos 9enério:!s
de actividad erwtnerlK10s anteriormente.

IMPORTANTE: SI .,~ •~ PfH .,~ ..~~• .mguJllr, no .. rfllIerutR ,. d.w!ill M ,. Ho¡' ~__o
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IN I F. 1 ~Vncmbre:

FI
TITULAR ACTl\IlDAD MUNICIPIO Ingresos lntegros

OETERMINACION DEL RENDIMIENTO NETO 111J

CONCEPTO Actividad 1 Actividad 2 Restantes. TOTAL

,,
,

.

..

c ¡
" ,

20 I21

19 . ~,
, .'
.

19'

21

21

19

INGRESOS INTEGROS _•.•••••.•.

A DEDUCIR:

Sueldos y salarios

Seguridad Social del personal •.•.
Aportaciones"promotor (121
Compnts consumidas .....

Retribuciones imputables

Seguros de autónomos

Alquileres ... _.

Gastos financieros

Primas de seguros

Tributos no estatales Votros gastos .. 1---------1i--------t--------¡
SUMA DEDUCCiONES •••..•.

Diferencia ........•.•••.••••.•.
Coeficientedegastos{16porlOO1 .

Diferencia .

+ Retribuciones imputables (11)

RENDIMIENTO NETO (9)

INGRESOS INTEGROS •..•••.•••.

RENDIMIENTO NETO (15l ..•..

CALCULO DEL RENDIMIENTO NETO EN ESTMfACfON OBJEJ7VA SINGULAR SIMPt.IRCADA
.; Si hay empleados:

salario mediD anual pof empleedo x Ingresos Integraos ., RENDIMIENTO NETO
2.878.000

Existencias iniciales

Compras "•.

Gastos de personal .....

Aportaciones promotor (l2) •••.

Gastos financieros .
TríDutos •. " .

b) Si no hay emp!eaoos:

(-1678469 x IngresoS lntegros .. RENDIMIENTO NETO
2.878.000

/"1 lS._m_~_J
RBIIetle elapartado que leoorr~UQútl si r8gim6n de I!l$tll'l18Cl6n en sique se llflCl./e'ntltl. Para &it deferminlK;ión de! tenr.Jimiento milO. 911 -Actividad ,,, se

con~ los dlIlos COffltspcmdieflfes • M BCtillidsd con mB)<ll"1!l$ ingfttSO$; flfl .Actividad2. los IfIfeTeflIBS 8 16 que le siga yen .RestMltBs• .\:)s de! resto de
aetMdltdes e;ercidn.
En flSfitn.9ción objMivB singullJr la detfH'rrlinBCJón de!~lo nsw " $ItJf:tuMI pMB el ronjunlC de .etNidl1des sgrsrlSS ejercidas
MIPOIITANTE: Si., "~Q1.-~por. Nt/mM"~~ ..,W, 110 .. ,."."." ..~~_ .. HoJa "--

· Trabajas. suministros y servicios exteriores .

Gastos diversos ..........•. ~•••..••.•••

Dotaciones a la amortización ••••••..•.••.

Dotación provisión salclosdudosoc:obto ••. [--------\-------+------1-;;;;,-----'--.,
TOTAl GASTOS '< ..

RENDIMIENTO NETO (9) _" •.••.••.

INGRESOS INTEGROS .
Existencias finales.. . .

SUMA •.

GASTOS DEDUCIBlES:

"e
~

:>

"z,-
M •
e •>..
w

~~.. za
z
!!

... ....
e
O;

.¡:..
w

l
¡¡

''''
9

•..
J
f
J
• 1161

~

e....
w

"a
z
"..
e........

I
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-------
TOTAL tlK~HLSO<C;":"":""":""_':"":"":"":"":"",+ __,-,-_:..,..,.._-j

e o Ne E. P,':....0=- -+-_'_""""'=;.""",,.;"'=-_-;

I, [--------1

.~_:.-_____ _RENDIMIENTO NETO TOTAL • I~~~~~:~"'~:;':~~~~:;_c-.~. ,' ••"j-__' -j
RENDIMIENTO MEDIO ANUAl (9) " . . . <' __ •• •• ••••••• :l:~ '_' -1

r~a>ADES :T::::::;;;~:~~'~~:~~k-,óm~~'~';~"~':'''"~:.... '~r ,1----.--..'1I"Ou> Y~~'"," DH r~~I:,,:,,'H.__,.. ,.,'_ .--.......~-¡-;<-,fJñN',.·-.~r- 'M r()~, E __

¡ I
i TOTAL , ~2;;1-----,--
~; - r~llJ - ;.~- ::~-~~;:~n /1<' tendmlkntU$ SOJo pocM ~'.' de W~~~ m~~~~'~·~'-}:"'~~:;'~.!~ n:}~,::_,:~:<~:-".,.:'¡::-~:, ~~JI:~:'l;J-;'~:";;;':~~,'¡:':-~:l::::;'~~-~-

1 ~r>{;osdl! priX:ficddu ¡J la~I. t,,~;,¡/U>,.. ~lrtJ¡jUl>k.) ti! $.OC"', Si I,,~ iA ("'(m:'~ Q /i<I'I¡':~,0<.·~«.~ ~'..:I!ttI"_'f'f' ti (¡ :;()("'fX!:1('j¡jJ ¡}J(I<IIi'."d/e;; Ir',> "'r>i./"l'ff.-;jlf}$

l l' 1<1,; ,,,,¡."X'O'lt:S se au;oo,rán pur 1t~lilj iI CdlJi¡ IIIK,.' dI,,' 11>$ C~flY"~'~' M." vl,~;",':t "¡;",, ¡"'"b "'C"",), .. (""";PV,<Jr?I1 (1 11"" .~(j(.'<:i.hü el,' pvl"sllIf'.Jws se
, alll/Jtw.in dll1W tJ9,ft.'f!Je la C{H'I(/¡QO(I r:k >iOCÍP .

1

I fl8J hllJiqoo.-..!fJJttJ:iullddorJli1fJedUCiroo /c5. m¡¡r~rr.;. toflJÍesd<!!(Jf,Q$1 "J1J!(IllfJ ¡antbH.>'l undllk h~ gB'"'' IliJiliC'?,;¡,.... lfÍ m/$'l1fl. LIc~'flIH,!1fWmil.. (-1 Ja ,r¡e,,,;,,, r,")

!>efJW' resuJttm tletltJlit,;jo~ (1 pIpd¡d;n
I (191 Sr \ ("""\I""I~ d ""suhBdo de divil;hl ~11(md'r"i(>HtOf'tf'"10:d.' IX'>! el minl(;w,j('d:lli5 ,1,: ~>!"''-'. <K"'j.'. f' ("" r.'i,·,,"~ "",,,'~!>íoc l><: CO/lOC...""r. Al '9/",1 QlI<' 1.1 ilnf"Jfior

I
Ilen.f.}!<Igtl{) más H/o menos (-1 St.vVn fl;fsulten Of.>nt'/K:JC:o. optrtJd,..s,,t "'_ ,~v .. :'=;~.4n 16$ pensior_ compensatooias emrt> CÓflyugeS' y llI:S ~'S ror U'/UI'tn/o$ "lis'ocl,.", lImbIts flC" drl'"&;1n j"d~,i!! Se ('lm,~.:g13"m

:;-'lgina 5
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TOTAL RENDIMIE.NTOS "'-@1-1 ~ .. ~-t @]+[.Thl+ffi].; [ill + Lm'" [ill -+ 1EI- ffi] -lWf23J o ••••••• 29

·~
;

30RENDIMIENTO NEGATIVO DE lYtlS y EJERCICiOS POS1ERlORES QUE SE COMPENSA (24)_.-:.-.-:.-__J-l -j

··

S, lli 10ldl <k /;,).,: H;¡,Jm;,.m¡o.; 1/t'IPS":; rlt'g<l!'~'" IC/;Jrt'~ /lt.-g;J1NaJ. su imwrre pod/lI~rseWtal o palCI4Imenle con Jos il'lcr6rrlentos patrimoniales
()(>er<>:ill~. () /<"'.11.,-<).; litJl ~(,st'IlI •• rw'~·ft.-""., ;J t""n mlsl....1JP.>.... II W~ ~m~'() /!/{!/c;cvs s¡glJ1f"Mes PiJI4 su compenSdCión. por lo que dK;ha camWd negaliva,
¡¡U1'eN'" ~ /I<l"'~lJ..'" 1.0 cJd...e l~ dt: Ji< hoj.i ¡ji! 1¡q~_~$I. no SfI' terldfJ en c~nt.... tffl rll(l<JIÍfI (;,-ISO, pata el cAIcu/(l de lB base imponible grB\'3da y de la Ns8
illJP(">WJ.~pJI,l/wloc.;¡;ión (J,. la /a.''¡;1 ~,,'/'eraJ. Claves~ I'[@. rtf:>pucl,v~e de la Ho;a tit:>L~.

S,, Ú'tlS,>,tlM;I ('1, ~ ~SO_ (.'/ ""f>O{f(>- del !""d<:/lItVl/.l '>el(; Iltlj1.<IW';' ,4' 19Sf>. 19m;;, liJ87, 198B y." 1989 /CIaVtlSW}. [El. [?l], ffi}y~negaliv<ts de las de
C41!i;lC!O."f'~ ..1e 19M>, 1980 1911,' 1988~' 19b.'<l IC~liv<JI7WIII"} que. no haI.tiendO SIdo compen!>ado con incrementos de palnmonit;1 de 1985. 1986. 1987,
J98t/ \1.'0 I!k*J. (k,,;1(Ú¡ fOlflf'ensai con (eJcmiÍeTlfos l~fOS poSlli~os de 1990 Se CCflJ;19"fJ" ~ $lfjftO

fllllw/u m.1\1'Il(' d<.' t':;r.~ /Je(j"d"<.'>!' f"" di~ffr;"",)"..~ <l Pidnes fk Ptmstaflt>S es.1,i fTW'lfJf de La_~ dos r:Mllid<IOes sigvwmles El 15 pot 100 de la suma de Jos
w'>Jj",;,'''ln~ ""'c~ " ...IMdl''''''r>e'llt' obf.",~1D" o NJO coa ~s~t3s ilrw3Jes. mirlor~s, en su 1:'''50. en el impon... de 1</5 C<mIJdades COfISignsdas como gasto
cfrwol-./e en ccmCC'p1(1 de MOIlffJPta." /at>¡)f'*'.~ MIJluabdoJf¡s obhgaloMS, CoIegKJS de hu6rl.mcs fJ mslifuciones $~res_ (IIea~s 1 y 2 de su
cit'dl,,,,,-1()lf.)

En dec/drtlClOfl O"!lJUllta de amba.~CM~ el IInme de 5QOGVO pese/as se c:omplJllmJ de ¡gU<OJ forma pars cad8 eónyuge que obl'enga itlgt'fJW$ suficienfes
pata Ica/ml' dr./ldS ,¡¡porfOClOflf!S.

LB dllcftll'lClJ, el! su caso. cm,.. el lffl¡);W"te de la _DeduCCIÓn por Ap(l{MCJl~ a PlafIfJS de Per!sW:lnes. y I.u aponac1ones directBffienfe fesliz8d8s
(1 m",VI,,<J;.b '''',./.! ;!,¡}.llOi.J pe,~f8.<; canon fT"'~. f811e¡iJdas 6Il tB lúa .51J1tlif~ apo.-/8CH)11IBS del promofOf yde/ pBf1/C¡pe~. podrá deducirse BI 15 por 100
de la ("liOl,l inl<'gr:.:J fln le 'ÚI1" l@ .f'l<mt.' 00 Peil~•. If1tIienoo en COOnlll~ Hm'ltJS 1t'!J<l/¡~It:> esl~ para /iIs deducc:10116S decuola.
~/I r:J.3cüritCiOrJ cor'ilmW de ambas cónpJg('s <1l l!m;lft de 75() 000 p,Jsela.<; y.e comp¡:lMá por GlICid cónyuge que obltm(JB Ingresos suficlenleS p¡mJ realizar dichas
iIPOr~s '

(21)

(.'21

..
'"..
'o

(.'3)

" (2.J)

(2M S, e, Iffflt¡",lIt'fll" MIO Ik' Jl<J d.trt:rmm~ tlfl legllfllJll oe CSfIln;lÓ(>f1 objtrlrvB singular. n!Od.llJdad nomk)/ o SlffiI)i,hCBdB. 00 es necessrio Clff/'IPIimenlM lo
If'lBhvO IJ gilSIJS d.Jod;...:tl>les. Sffl{l que, IÍnir1l1rntf11t'. Dast.:l consig'1el en sus flkts COlfespondJenlcs Jos fetldfmlClllos nelos que COfIS{Bf1 ya 11!Jf/ejtK;k)s. t1f!.s

claves [ill [ill y [1} 11c <;:, ,hilUÓ{V}

'--'------
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K I INCREMENTOS PATR~ONIALESONEROSOS' tb dlIdarIción~ .. CllIISiderarin obtenidos pol' Iof; tituIIrte •. 'oÍ.bienIt. dcrtt:boi o
tlemIntos petrirnoilüs " qvt ¡nocedln 10& ftllsmosJ W. guÍl ,...., . > •--, Descripción: Descripción: <

............" ..
TOTALES

... ................_... ...._..

Valor de enajenación (26) . ....... > ......

Valor de adquisición (26) ....... .... ........

Incremento total (27) .... ..... ....... . ..

Incremento exento por reinversión (28) .......

Incremento sujeto a gravamen (29) .. ..

Incremento devengado en 1990 (301 . . ......
Rendimiento negativo de 1985 Y ejercicios pos·

teriores que se compensa (31) y (33) ...

Rendimiento negativo del eíercicio que se com-
pensa (32) y (33) ..... ........ .. ....

Inclemlilnto después~ compensación (34) . 31

Incremento snualizado (351 .. > .... ........... 32

L·1. DISMINUClONE$ PAT!IlMONIALES ONEROSAS
(En deodatadón Mplftda • consJd&mán obtenidu por los tituIans de los tlients. dmMoI o
__"' ........... "'m-......¡IV"...."'_ . '-.:

Descripción: Dasctipci6n: Descripción:

TOTAlfS
.....•

....._...

Valor de enajenación (26) > •••••••••.•• . ... .

Valor de adquisición (26) ........ ..... .....
Disminución total (36) ...... .. ........ . ... 33

Disminución snualizada (37) .... ......... 34

INCREMENTO O DISM!NUCION PATRIMONIAL NETO ONEROSO -lID -@J1381 .. ... ...... ...... ........ .......... 35

J INCREMENTO ANUAUZADO NETO ONEROSO ~ [B}-IEJ (39) ...... .... .... < •• < .. .... ..... ...... 3•

i RESTO DEL INCREMENTO PATRIMONIAL NETO ONEROSO = 00 - ~(40¡ . .... . ... 37

DiSMINUCION PATRIMONIALNETA ONEROSA DE 1985. Y EJERCICIOS POSTERIORES QUE SE COMPENSA (41) 3S

¡ 1261 Ver gufll prácfic4.
(27J Consigne flI diferencia entt8 /0$ valores dB enajen«ión o transmisión y el~ adQ'tnSición~.- I28J En C8ÓB coilJmns se consignalá. en su csso. tH~e del incremenro p;I/funonia/. reflejado en ella. que reslJlte t!IJ(~nlopor rem'rl8T5Íófl.

~
I28J Consigne, en su caso, la c1ifef8flCi4 en/re el iner~lo toul Ye/ inClemento ei«MW per rein~rslÓfl

I I3DJ En los asos de aperacic.'fltiIS a plazos o con precitJ spIsudo, COfISigflfl1B parte del i1crememo SUj8lOa gravamsn devengado en e/ presMt8 ejercJcic. En estos

I • casos. se entiende que el incfflmento se dsvengq, proporcionalmente> a medlda que se hBcen ei<igW16s los cobros COrrBSpotl(ilenffJS. MM;¡ que usted decida

• imputar la lola/idad del incr&met7to sujeto a~~&jarcióo en que se ha prodvcdo la fr~sm;s;én del bien o derecho. en Cuy¡.> C<lSC no~ cantidad

!
alguna en liSia liJa. sino qlitJ dfIbt1 rel. la tolalídlld del incremento sujeto B grBVBmOfI en su fU. fXJfT8spor!diontB.

(31' Rellene est" lifa si tifmB~tos ~tivos de 1985. 1986. 1987. 1988 Wo 1989 tcl8~s ffi]. [@. [ID ~ y !El Mg8tivlls '" "' declaracicmes de,
~ 1985, 1986, 1987. 1988 Y '989. fflspecw.menteJ. pendientes de compensación y decide eh1cruarfa. lorBl o parci-J/menIB. con los irn:rem6fllos de patnmofllo,

i de los aquí reflej8dos. que Mya lenido. En C8ÓB columna corrsigrJe, sin Sl9fw. el importe que compense con el irn:remento de patrimonio que figure en ellil

: (32} Rellene esla 1íIa si el fOI6I de Jos rendimientos netos del ejercicio es negatiVO (cI8ve rru negativa) y decide ccm¡xmsar. tolalo parCIalmente. su;mporte ron, · tos~nros de pafJ'irrlOniO, de los Y.ltIf rt1fIejados, que~ tenido. En cad8 c.ohJmn8 consigna.m. sin signo. el importe qua compense con el mcrerrlenlo de, • palrirnOrlio q¡m figure en e1Ja, e
~ I33J El tow de Iln COffl1H'fluciorltls eftK:llJMiBs con e.td8 incremento no podrI exceder d81 rmpone de los miSmOS sl./Íetos 8 ~\IMl81l. Asimismo. el IotBi

¡ - compenSMiD no podra exceder del impone de los rendimienlos negatIVOS que se compensan

I r34J ConsÍf1'l& /os resultados de restar alas cantidades consignao'as en la fifa .Incremento s<Jjela a gravamen. o, en su ceSlJ> «Incremento devengado en 1990•• 0s
I .. canlidadlts a ccmpensar consigna¡:Ias en sUS' re-spectwIlS·fiJM
! .. f35} En cada coJumntl consigne el reJultaOo de electUM las SÍf/UientBS or>em:kmes:
I ~ J' o.Wh ltl iflcremtmlop8trimonisf que figura en la lit:! .Incremento s<Jjeto BgrS\f8men. por el número de años de genersción, contados de fecha a leeN y

I " redondearJos por ~so, o por cinco si no se conocen. Si el impone total de la vt>r>la se percibe de form8 fraccionada en drversos aMS yen la fila

I Z .1rw:remefllO dtwe:Jglldo en 1990. hB amsignado lB pene del ;ncreme,¡lo devengedo en el ejercicio ¡990. en eSlfl caso. 13 Cifntida::J consigfI8ÓiJ en dlChs 'ila
se divídlrI por elcociente resultllnte de dividir los sAos de generaciOn del Incremento por el mimeTO de arWs en que se ha lraccionado elpago. Siempre que

; dicho COCÍ6f1le sM superior. la unidlId.
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U. INCREMENTOS DE PATRIMoNIO POlI TRANSMISIONES .LUCRAllVAS wlNTEl\ VIVos.
','

'.,-,:' ".'.,

Descripción: Descripción: _ ........ DescripciOn: ....... ,........
TOTALES

Valor do transmisión (42) .. 0>,. ••• . ,.,

Va:OI de adquisición (26) .... ..... « ..... ..
Incremento lolal (27) y (43) .. '

Incremento exento poI reinversión (28) .....

Incremento SUjeto a gravamen 129l •
Rendimiento negativo de 1985 y eielócios pos-

b-.::=-~eflore~ que se compensa (31) y (33) • > •••• _.

Rendlm,cnto neg31lvo del ejerclClo que se com-
pensa (32) y (33) ............... ,

Dismln'Jci6n patlimoníal neta onerosa de 1985 y
dejercicios postcriows que se compensa (44) .

DísmlntlCIÓfl patrimonial neta onerosa de! eJer·
clcio que se compensa \4&) .......... ...... •

Incremento después de la compensación (34) .. •
M INCREMENTOS DE PATRIMONIO POlI TRANSMISIONES LUCRAllVAS oMOR1IS CAU~ o

.. . :
o',

DescripciOn; DescripciOtl: Descripción;

............ TOl,AlES

,.-...,' ."".'"'"
--

Valor de transmisión (46) . ........ ....... ..

Valor de adquisición (26) ...... ..

Increménio'total (271 .. ..... '-,( ..... .....

Incremento.exento por reinversión (281 .......

Incremento sujo-to a grll\'amen (29) ... , .,. ... •
Rend,mlento negativo de 1985 y eiercicios pos·

h~:'flores que se compensa (31) V (33) ........

RendImIento negallvo del eJerCICio Que se com-
pensa (32) y (33) .... ..... .......... , ... ,

Dlsminucion patrimonial neta onerosa de 1985 y
iejercicios posteriores que se compensa (47) .

Disminución patrimonial nela onerosa del ejer· •~_que se compensa (481 ........ .... . ...

Incremento después de la compensación (34) .• 1

2' AI'CS¡¡lrado de 18 e>peraPón anterior tésr. en su OBSO-. las~sde l8fldimienIOS negalNos de 1985. ..... 1987. 198Bylo1989ylasdel

e¡ero6c presenrc que se h8y¡m efectuado con dicho IfICffNflefllD PBtmnoni"J,

~
3' él resultado ser~ el incremenro lIfWlIhzlldo Cf)IT8spo1'1(henle s dicho inC«tm«llop6f~f. En BI ClISO de que muJurB rteg8/i\'o. la canlidMls consignsr

5elJ ig¡J(){ iJ CERO

• (En 18 guia prJcljij 6ncolllrsrl un~ os /a$ díftlfMttJS opciones c:ompeIl$lltorias de ffIfldiI1líImros MPfIiItis. cuando exisran varios IflCf8fT!6i¡tDs de
e ~frimonio.)-• 136' C.onsigne. sm s'9l"1O, 18 cJ¡f6f6flCÍ4 entre BI valor de enajanlIción re! delldquisición. Tntllndose de "Pf1raciones ti pIuos o con ¡Necio aplazado, se consignari en•
~

la (flISffld la p¡¡ne de disrnirn.Jción PB/nmorua/ dévsfl¡}M;ia en ctId.J,ejercicic. entendi4ndose. en filOs casos. rJe~ la disminución,~/e. s
medida que se hacen exigibles /0$ cabros CQffl1spondieflIU »No que U$ted decida impIJlM le dismirwci6n IOta! al ejercicio SIl que se llIf producido lB

· ,rBflSmisJón del bien o derecho.- (37) f:s ellesuJliJC10 dt' dlwdir cadlJ disminI.Jcjón petrimoniM po!B11l1ÍmBfO de.ros de~, conr.dos de fech8 • fecha Yr~ por exceso. o por cinco

• SJ no se COIlocefl. Si el ¡mporte de lBoper~ sepercibe de fo1mB trM:Clonada Yen la fi/8 .o.smmuCiCll totaJ. se hB ccmsigIlado lB .dismirluciófl devengBds en el
efe/Ocio. en este caso. lB diSTl'W'WCióri CO/l$igMtiB se dividdB por el cociente rnuJu¡nte de divir:hr los 600s de geTIf1l8CióIl de lB misma por el número de lIIJos en.. que se hd fracciondiJo ei pago. Si8TflPTtiI que dicho COCÍe/ltB SIN wpeTiof •• unidad. Co/lsi¡}nfI SIl impone sin 8igno.

oC... !381 Si la O{Jer<J(;i(in ind,cada (Ú/ (sw/Utdo Ilt'g8tNo. fa c.ntid<KJ QUe consigne BlIfa CiBYe li]~ ir precedlt:/a ckII s.ígno menos (-J.
O

Sólo del;e re/lt!nar esta clave Ji h8 lerodo incremtffl/o pBtrirrlOi'Jí.JJ Mto. es dtJck. Si lB c/rJe lID "positiva. En caso de que lB diferencia indic8d8 de (85lJ1-Z 1391
tado negativo. por<g8 cero SIl ú clave [!I

140) SóIc debd r~nar ests doMt Si iw terodo inr::rttmentD paffírrlrJlWI neto. es decir. si la clave ~ 8$ pl»iM. En caso de que SfJI m. porI{/8 18 dlferen-
a¡; SIlue las cantidades- c:onsIgn«JiJ$ en las cJ<Jves {ID Y l!lptBCtildida óef,s,ogno menos (-) $1 Bll$SlIJfMio ru.nt ~two.
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N I . " _. ' ~.~""""_~obtMkia'JlOl'
DISMINUCIONES DE PATIlIMONlO POR TRANSMIS10NES LUCRATIVAS ... - ...........,--................. . ___....~ ... mIeJna) .

Oescnpción: Descripción: Oescripciófl •..

TOTALES

..... ... .... ........ .

ViltO! dl' tl¡¡f1511;ls;on {491
-

V.Jlor dc adquisIción (26) .............
---------
Disminución tO!¡¡! (27j ...................... mi
--;r~OMPENSACION DE INCREMENToS YDisMINUCIONES LUCRATIVOS'"

.

. . '·C":.

I~~~mentoo_disminución patrimon~ neto lucrativo .. ínter lJivos~ lO] -@1(5O) . .... ... .. -- ... -- ..... "
DlsrnirhJC;Ón patrimonial neta lucrativa de 1985 YpoSteriores que se compensan (51) ........ ....... .. ... , ...... .. ,
-----

INCREMENTO PATRIMONIAl NETO LUCRATIVO ,,¡NTEA VIVOS" SUJETO A GRAVAMEN (0 - [!JI (52) ......... 43 ..---
~~ment;:lOdisminución patrimonial neto lucrativo «mortis causa» (O] - ~) (SOl .. .....- . .... .... ....... o

Dism,nución p<:l1fímonial rteta lucrativa de 1985 y posteriores que se compensan (53) .... --, ........ p
r---'

INCREMEN1ü PA1RIMONlAL NETO LUCRATIVO ...MORTIS CAUSA.. SUJETO A GRAVAMEN 10- [2])(52) .... ,.,., .. , 44

~'REI~VERSION DEL IMPORTE DE LA ENAJENACION DE VIVIENDA HABITUAL Y DE ACTIVOS EMPRESARIALES 154) .

O E S C.A I pe ION Valor de enajenación Importe de la reinversión Incremento de patnmomo exento

--
. CANTIDADES A COMPENSAR EN LOS CINCO EJERCICIOS SIGUIENTES

Rendimientos nelos negativos ordinarios del ejercicio nocompen~ (551 ... ...... ..... .... ............ ..... .... q

Disminución patrimonial neta onerosa del ejercicio no compensada (561 .... '., •••••••••••••• ,. o<
,

~minUci6n patrlfT10nial nela lucrativa del ejercicio (57) .... .. ......... ... , - ,

"(41J Sólo SE' lellenarJ es/a clave s; llene ;"crememo palrimoflisl netocmerosa (clave ffi] posiliva) y decide compeflS8r COfl él 16 ebsminucjón patrimoflial neta one-

"'-
rosa Que. en su caso. ruviera en 1985. 1986. 1987. 1988 y/o 1989 y que esté perldlente de compensación. LB canltdad Ql,!e compefl5e. que se COflSig/lilfi Sin
signo. no pcx1FA .excsdf" del importe de lB clave OO,

/42) SI' CO!lS¡gnBrá el vaJo¡ as'9fl8do e,,'ellmpueslo sobre Svcesioncs y Donacrones B las IraflSrrns<OlleS IucrotiWls derivadas de ;wtos .inler vivos" IDcmacionesJ.

/431 En los :>upueslOS 00 /I;msmISJOfleS onelOS1JS por actos ..inlel vivos_ de bfflnes o derechos reallladas 8 par/ir del d{B 16 de abríf eJe 1989. en los'que, como
COIlS~'ClJl'n,;-!<1de la comprobación administrativa. el valor comprobado exce{j¡¡ del Cf)fl$ignado-por las partes en el CXJfrespondiente Qocumento en más del
20 por IDO y dicho exceso sea supefJC>I B 2.000.000 de pesetas, se consignará directamente por el transmitente en esl8 fi/8 el tOIM exceso comprobado
a<!mimslrativameflle, rxluidos los dos pnmlNOS millones de peselils de exceso Si se hlJb,ese SuSCItado la tasación pericial comradiCIoriif, véase la guia
prJcIÍC<1.

(441 Re/i~ne eslil c/3ve SI l.ene disrmruJción patrifnOni.JJ nela onerosa de 19&. 1986. 1987. 1988 y/o 1989 ydeCide~: IOtal o parcialmenle, COI1 el incrPmento- dl.' pütrimvmó lucralivo ~mler vivos_ o/)t8flirJo. Dicha compensación no podrá eJ(ceder del resultado de restar s la c/4V6 [!] las claves UJ y [5]. ConSJgfle• :>!/l s¡yn0 la cantidad que compense,. /45) Rellcm: esld chlve SI titme disminución palrimonia! "ela onerOS<J de! ejercICio Plesente y oecl!k compensa/la. total o parci.3lmente. con el incremento de

• ¡J<l/fm->l.""" IlJCft!t;vo _inter ViVOS_ obtenido. D,chll compensaClón no podrá exceder del result8dO de restar B la cl8ve [!] las claves [B. [i] y 0 Consig-
ne sin signo la cantidad que compense -'. (<SI Se umsignará el valor ssignado en el Impuesto sobre SvcesJOnes y D0r!<Jci0lles li las lfansmr5KJnes lucrativas deflVi1di1s de actos _mortiS CilUS¡¡» /Herencias y

~

...-1

•
(47) Rellene esta c!avf- SJ liene dlsminveión patrtrnOflllll neta onerO$iJ de 1985. 1986. 1987, 1988 V'o 1989 y de<:!decompell5aflas total o parcialmente. con el in·

• crcmcnlo de patrrmonicJ lucrarivo ~morris C8USS. obteroido. Dicha compensación no podrá eJ(ceQer 001 resulllido de restar a la cf8veUJ l4s. cldves [!0 e Q.. Cflf'Isigne !ún slf1"v lB canlkJad que compense.

~ {'., RefI~'ne li'sta cliJV6si tiene disminución p.rtrimOnia/ neflJ onerosa del e;erclCio p/t!5efl/e y decide compensarla. tOlal (1 pal~lmente. con el incremcnro de- p;.l/mnofllo lunollVO _monis CBUSB# obtenido. DIcl1a compensaclén no ¡xxirJ e~~wer del resullado de reslara la clave [i] las claves ct:). [J y [jJ C~,.. S¡gfl<! sm si9no 1<f o:.mlidad que compense.

e (49) Se consignará el valor as<gnado en ellmpuesfO sobre SlJC8Siones y DonacIOfleS /
~ ISO). La canltdad de ~ clave[!Jpuede compenssrse COfl 01 incremento lucrativo _.nter VJVOS_. diweITI y/o con el inCrementQ fvcrarivo ~mortis C<!JUSB'. ela
O IICQ]. Sin que e/tola/ comperlsado pueda exceder de SlJ importe S. la opeI3Dón mdicBd8 da f6$ullado rtegallVO. las canrid3des que oonsigrn: en las
Z c/;n-es 0 y[i/ debelá" il precedidas del Slgno menos (~} y su rmporte po¡j',) compenslrlo con incrementos de patnmonicJ ne/()s IuCl¡¡lIVOS que s~> pongim de

ma¡¡¡(¡eslo en los CUlCD ejerciCios siguie'ltes. Constgne, en su C<!JSO, en 18 clave UJ el ¡mporle negativo de amblis canlidadeS.

(511 He/lene esfa clave. SI llf'ne mcremefl/O plIfrimcrnaJ nero luclllrlvo _inler vivos" Iclave 0 posiJ;val y decide compensar con él rmal o p.lrCI;Unlf!f\le. Id
dlSffilflUCjón patrimclllill ne181ucrattVa que. en su c.tsO. tUV/f'rs pendiente de compensar de 1985. 1986. 1987, '988 ylo 1989. ConS'fJne Slfl s¡gno fa Cil/ltidiJd
que compense. que no podrá tJXcedfJl del tmpor/e consigmfdC en Ja clave 0

1521 El r('sulladc>de J¡¡ opeIa<:ión indicada podrJ Sel cero o ctmliQad positiva En esle ¡j/fimo caso. tr<fS1ade dicha canltdiKi a /¿¡ misf'lliJ clave de la ha¡a de liqUIdación

1531 Rl!II~...c l!sld c!;lVC. SI tiene mcrementQ Dafrimonial nefO 1ucr8tlVO _mortIS CBusa" /clilve @ posiwa} y decide compenSóll COf' el, lotal o pr1rCJalmr!lltf:, I<J
d,smllJuo;ión IAlIlimoni.l1 /le/;) lucraliva que. en su caso. tllviera pefldicnlf' de compcns<Jr de 1985. 1986. 1987. 1!188 yiO 1989 ConS'9ne sin Slgrn> la camldrd
q¡/f' c'v""pcI'SC que no podrJ ex~ederdel importe cons¡gnado en 16 clave 0

tN} C<J."",g',,-, er Ilr~"'Q!r.' de los incrementos de patl!fnorllO procedentes de I.J venlil de la vIVIenda flaD¡lual o de MrNOS empres;JflaJcs Que resullOfl t.'"",·10!ó por
felnverslÓfl en Plenes eJe lB rrnsma fllflurale18 y deStinO (ver gUíB /)l"áCtieBl S. la BflB/f!naci6n Y la reinversión !lO se ffUJla8r8 en el mismo alfo. deberá presenliJrse
e!<cl1/o. ronJUltlam~nle con esta decl8r;JCión, en el Que se ponga de manifl6sro la tn/eflCión de felnvenir y las condiciones y pialOs de remVCflii(¡1'

Página 9

.. -.'- -. ,'.

,¡
j



t
¡

.._-~'

10764 Miércoles 10 abril 1991 BOE núm. 86

•. ~P_"__':,PO..,""'-;-·_o_n·_·T·..:"',-n_._'_"-=-POc-"'-::,¡'.,.n_"_I,-l5-=-por_,_00..:1_l5l!_lY,-I&9..,I~_~__,-..._,....:.~.'. ~~'-~...,.'·..:-~T--~~'-··c'..",-'c=-"":''-'1.;..
N. ! f Ap!,:¡¡"Jos y nom!Jft' o ¡alón social óe! 1XffCE>P!Or lmvcrt& de la inyefsiOf¡ Importe (le la ~1JCci6n

":.:
..•.

....

¡•.'.

Importe cI& la inversión

T01Al.. ni

..

z TOTAl "................. 701

O -;;. ""q.i.ici6n d..¡";onda hol>l••811'5 "'" '0011581.(591 y (601'.';w' ......<•.••... ., .7..'';';'-.,.

N. !. F. Apellidos y nombre o razón social elel peteeptor Importe de la inversióo Importe de leded~.. r-:=---~-+-- __==========----+--====-j-:T7:'7.':'iI::'i6~
~:. <p'~~<

;;:1 TOTAl. 1,:,··,:,.:.iJ,i);',
~ bo; ,d".bldón do ~".. ,;¡;;...d•• l'OpóilÓO)(58I, (59) y (50) . '.. .' '. .. ••.• < >., :'.:' ....>

" O N. l. f. ~lIJdosy nombre o razón social del perceptOr

•••;' .

. :.
luvl't'siuJW$ _... bie~ ~ildoJ.dtt inteféa fUfturaol11S por ,_~) (68),-I~l.{(0)y.li)il, . - "":"',' ,',' :~" _:<-:<',~>:.>;.-; -'l':',,;

/'·,.I-------'::o"•..:s"C'i-R::.,-:�P"C"�':O"N:c-O::'::E'-,7A-"�NC-V~'::cR::S7,0::'::N";;"-'-"'-'-"':':--":-7_'--..'-..'-.:"":""""'-":",,,"':':+-:_":":'::n":.,;..~.:'-:_7--"'.--1

1;/r-,.,.-,.,.----':..::..::..::---':..:=....::..::....:=c.:..:...:...:=---'---'==='-t;?G~""t:;'".~~".~~;tS1;I't~1:•. s1g,

-'"> •r:-,' e/""
I • '., .•.. ";.",... ,; .... ,, .•

~ . . ''-O'A'-' :-..:- __CL. -l.73'.l.-I -j

I
(551 COll.c'i/!1(' 10$ ItHliJmwnw:> n",tes Cf(!<ni)Ii~<, re¡¡aU.os 00/ ejercicio (clave liiI fIEIg.1li1iai t:;w fW h¡¡ya con¡penudo.

f.-', (:;6) CC','signe h "",,""IliCi(m pe/'II'fl»ft,e/ ~:BO{.ett)Sd del ejercicio I~[lli I'lf!9lIliV:t1 q¡m (lO htf camp6lftUOo.
too j j07! Con~.gne ~'t "'S'"1ff;j.J';!Of' NT•.'m:.J.·',ai f'f11.. lvrúIlWlI cH;J €'Íe/ciao, ct_ @ 110 u;vr¡pen~ O• .m su ~. el irrl¡Xme negativo de las c:I.Jvt¡os 0 y 0·

1
..
..-:.;.1: I!;G) ve' g... ;;s p:a'-tk<¡
~ (5$j f! C')!1.¡U'l.~ v,", ,mwr/<! '* :ih ir"t,,,~,::,ro..'¡; ifJ>it~fJ!fJ b in~1i1t5i¡Jn cnv"'esa:i8i, ¡.I!vfrsiorli;/.'''' BttlStic<;,' r dt<1 V~Of Óil ~ biene;, donados no pod~ uooder

.e,e:: ·1 :.Al!:ltl ,..,:.y in> el' id OO~:Ci ,,-"';J:;;"'~"(' !<'1i!'<f:[ill' ti cI.x:iC;S atl a¡..1icarkis ICS~¡~ POtCt:"lWj!)5 de rJ6d>..cció'!

l. ="",, I1(>;::; LN Ji,J¡';J.-,j" ":c- ,.;" ';;',,j";'.,:J"I'S ¡:;';:( ¡,;;r:,,~~f;1tl f><'-¡J'-'f{,.'S de 'l!ida po: b<1q¡,¡,~i{:Km de vi~'ierv.f.1Ypor~.J;,;i>:>Wltkb.'tJ(lfJ;;deinleréScuftvraJ. feq<JerirAque elvaJor
~. deJ p8frímMÍlJ dd t.-mrribuyvnftl ,1 fmll!illf[ ~ e¡err:K'io fl):ced8 del vaIot Qve~8 IN CtJ1TIÍe/IlO 001 miS"OO. como minimo en el importe de In m\'lltSiones

re¡¡!J.?fñÚ~.

¡(jI) V taIpC1'ib iN id~*' m: ~ ,ti f.'r)I l00dc Iu C4T1t..»:1e.f itlvertida:< en la ~I$ICJQJ1, con~ fepatllCidn, rwUlUflIC'Ófl, difusión y exposición de
I t'.-e'1C~ mSCIII<J:. t'l'l ~r H~rlC u('fI6fSI Dt' tJ¡fJf'>tJfi> de InterlJ!; CuJwrtIi.
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1: In....'...m,;....nOl. prof......... -..(58),.•.\ ••.",..., ..... ,;.. •• .••. ... :1..,....;,,>; L' .... ", .. "·:•.L.,, "¿.'«
OE"SCRIPCION DE LA INVERSlON Importe De la inversÍÓfl Importe de la dedu~rl

. "';X
w '.

Cj;;f...
Z
O /"- 741.. TOTAL .... . .............
e

lnveraJ6n~prnlÑl enActMdlldel OIfmpicas.·Conrnemortthn VCtntenvIo Yde CapItalidad EuropN de l. Cuttura.1992 (15 por 100) (58) ':..
>
Z DESCRIPC10N DE LA INVERStON Impone de la inversión Importe dd t.o deducti60

-
;f;:~X·,3!0¡1~ ..~J..l' I ' .' ,.">,,', •.• )!:,

i TOTAL ... ........ .» .... 75

I
Donaciones al Ettado~ • institucicmel ~néflch o de utilidad pública d. bienet del Patrimoniotf~ EIpdoI. (15 por 100) 158}, t59lv ~~

DtiSCAlPC10N DEl BIEN DONADO ENTIDAD RECEPTORA VaIol'ación Importe de la deducción

"··A-..·,:;,;t~0~~· •.....
1:;.. ,:i

O
TOTAL .•...- ............ 76

".. Oonacionu • EntIdades OUmplcu, Conmemorativa V c.ntenario y "- la CapitaUdad Europe. eH le euttura. 1992 (10 por 100) {58) Y (59)
Z

ENTIDAD RECEPTORA Importe de la donación Impone de la deducción<>
o

I . ;. """!'
,' .. ,."'. i:':'¡·y1'...· .. •

TOTAL •••.•............•• ni
Dlvid..doli .embld•• de Sode'cl.de..¡,..... 'oo) 158} y163) ';, .':.·c .'.: .,,' ,... " ',.: ... :,,,;';;;,< :.,., ", ....~,.:¡:;,..

o RAZON _SOCiAl DE LA ENTIDAD PAGADORA N ¡ F. Impone IrnporIe de la deducción
O ,

[.z
!y..

O-> •,.•:.. L··,:.,-·0
TOTAL .... .............. 781

ImpueftO MVnkipal sobre al Incnm.mo d. "V.lord.1oa Tettenoí Urbano. (76 por 100d." Cuot.j (58f_~<""~~l~-.": ::\. ::-¿_':;~~".¡,;.-
.li~ DESCRIPCION DEL BIEN TRANSM!T!OO Impone de la cuota Impone de la deducción

~!
li,' "i;T;ii~h '",:!J<~

TOTAL .. .............. 791

°1 ,'.. ' ...... .. •. ....•.., ,;".,:;, -L:\S,';/'
RETENCIONES A CUENTA y PAGOS FRACCIONADOS, :;,",', .,,;:;•.',¿~< : ..,;).' /,;

De los rendimientos del trabajo personal ............ . ...... .......... •••• » .. ,. ........ .... . .... .,
De los rendimientos de! capital mobiliario .••••....... ....... ....... .... ... ............ ...... 92

D~ 105 refldimientos de actividades profesionales oanlsticas .- ....... ..... ... ... ..... ....... , ... 93

RC1efl~~lones imputables a socios de sociedades transparentes .•...•...... .... ......... ..... .... ... ., .

Pagos fraccionados. actividades profesiOl1ales yartlsticas ... ......... ........ .. ..... ...... ....... 95

p;¡go~ fr:lccionados. actividades empresariales y agrarias .... .......... ...... .. . ...... ........ ... . ..... ""
TOTAL RETENCIONES Y PAGOS FRACCIONADOS . .... ........... .. .... 37..

1621 El jmporte de la deducción es el 15 por 100 del VBiot" c»#os bienes dtll PBtrimorúo HíslOOco EspafeI donados al EstBdo o demás entes pilMcos o él inslill.lCiones..
~ decJilrddas óenfjt~as "de lIliúdad púbhca.

O ¡53! Se COIl$Igf'é1fá ellO por l00dtl Jos dNióendos percibidos de sceiedades. SiemPre que hubieran tribul8do. SÍfI reducción ni bonitlC8Ción alguna. en e/lmpueSIO
Z de~S No 56 COIlS~ en esl6 epMt600 las imputltCiOtles de reslJftados eJe las sodectades sometidas qf régimen de trsnspsfancia
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IMPUESTO SOBRE LA RENTA
DE LAS PERSONAS F1SICAS

OECLAIIACION ORDINARIA

1990

Compensacl6n de la disminución patrimoníal mediade 1985. anteriora2 de octubre ••... .'~ .•.....•..... r:46"'t======"{é;

;2,:;;~1;} BASE IMPONIBLE GRAVADA lIllJ -~ 46

({;;;1;;'; ::n:-~=::::::-;;::~'~~"~'~:::::::~L .. J
Base~ .. . . _
Hasta _. .._ _, _ ...._.. . . ...

Resto .•.'. _.._ _._._.. H __ _w_~ al __.._ ........ % .__..-...... .. _

SUMA...... . _.......... ,-,s,,-'"'-====='1).
TIPO MEDIO - - __ o %

r::) .¡~ J.'h" ,:",<-: {*} MMqUIJ con une Xel tégiIrien de ftStimación de rendimientos netos que le corresprJIldB:
¡;;(-'::"i"'.~~ ,¡, Es_ DúectB -l!D; E --aJ;E-__'Si"""""'""" -lIT[]

~~i~§t~~;Ó~~?W#s~¡¿~~f,~;Ji~lit;gé:El;¿Z;itbiii$§#iri:iJ;~~~AA~Z5·-~l::·i;~~t~:)*ll.:

"

'. - ",- '_' .,3".
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58 .

SUMA : , .• , •••.•.• ,.••••••..•.. ¡.:'::..'""~",,~,",,,=~~~..~=
<iota íOb.. _ PO _ @]+ !l!I-1!!I1 x .". _ , ;, ,..... 52 .,..._".: ..

Cuota sobre porción de base.altíPO del 20 por 100 (I!I) •.•.......•.••.•.....•................•..•••..••••••••• ;... 53 _w , ••~~;._••••

Cuota sobre porción de base al tipo del 8 por 100 ([El) ..........•....• ~...............••...••.•••.•••••.••••••• . .• 54 .._..,.L, ..
ADEDUCIR: Cuota sobre rendimientos impllcitos sometidos. retenciÓn del 55 por 100 lliJ x tipo medio)'; ;'.~ •••••.••• ~""'J~'''~-'~'''=''='=;==

CUOTA INTEGRAI[!j] ± liil + I!j] + 1!!l-1!!I1 ,' ..

Exceso de cuota computable procedÍente del ejercicio anterior ~'''7f.====..=..===
TOTAL CUOTA INTEGRA 11!!1 + Ii!ll : .. 58 " ..

Exceso de cuota complJt8ble en~ posteriores ~ <" n.l CUOTA INTEGRA AJUSTADA 59

Consígne la suma de los rendimientos netos del trabajo personal y. en su ceso. de ectividadMn l
8mpres.• profeso Ylo artlst. del segundo perceptor en orden de cuantla dentro de este recuedro .l.!!J...._......._..._...._._,.

DEDUCClONES:
Deducción variable lmáXimo 865.308 pesetas) lEn caso de ser -inferior a 38.000 pesetas no consigne IMPORTE

aqul cantidad alguna y deduzca 38.000 pesetas en la casilla1iID)........ ... .. e:2 .

Por tributación conjunta 13S.000 pesetas) (Incompatible con la deducción variable) .•••....••••••..... 83 ,. ,. ,. .
Por hijos Yotros descendientes sotteros qUe con'JÍ'Jan (19.000 pesetas por cada uno) •••••.... &4 •••.m •••

Por ....•..•.••. ascendientes con menoS de 648.900 pesetas de. ingresos que conviven (14.300 pesetas) Mi •....•.•..........

Por cada sujeto pasívoo miembrode la unidad familiar de 70 8I\OS o m6s (14.3OQ; pesetas) 88 .
Por cada invidente. inválido flsico o pslquic:o 147.800 pesetaS) ••••••••_••••••.• , ..•. _. • • • • . • • . • . • . •• ri1

Gastos de enfennedad (15 por 100) ; , 68 ...•...........__ .00> .

Primasdesegurosdevidlll0porl00)·· ••.••••.••............................................. 89 « m .

Planes de pensiones (15 por 100)·· ........•...•.•.............•.•.•..•.••. _.'. . .... . . . .. . ..... 10

Adquisici6n de vivienda habitual (15 por 101J)·· ..•..................... .-........................ 71 _ ..
Adquisición de otras viviendas (1 (1 por 100)·· ...• -; ••. _. . . . . . . . . . . . . . . . .• • . • . . . . . . n .
Inversiones en bienes declarados de interé! cuttural (16 por 100)" •••••..•••••. 13
Inversión empresarial, profesionaloartfstica ...••• ~. . . . . . . .•. . . .••••.••• ..•. . . .•. •• > • • • • • • ••• •• 74 .
Inversión empresaríalen /JI::.1. Ollmp.• Conmem. VCeot. y de Capit. Européa Cultura,. 1992 (16 por 100) 75
Por doriacion al Estado o • Instil benéficas de bienes del Patrim. Hiat. EspaOOI (15 por 100)" 78 _ ~ : .
Por donación. Entid. OIlmp., Conmemorat. VCenten. y de Capit. Europea Cultuta. 1992 (10 por 1(0)•• n _ .
Por dividendos percibidos de sociededes (10 por 100) . . .. . .......•••••• ..•..•.• •.•.••••. ••...• 78 .; ; _ _ .

Por ImpuMto Incremento Valor Terrenos (Urbanos) {76 por 100 de 11 cuota satiSfecha} ...•..•..•.•.•. 79 -._ .
Por rendimientos del trebejo dependiente (24.000 ptas.l (Miximo 2 perceptore5en dedo conjunta) ••• 8J ~ _ __.

Por rendimientos de CeuIa YMelilll (50 por 100)..................................•. ,.v, • • • • • •• • • •• 81 ..__,. w_.__._.:. .
Por trabajos realizadoa en el extranjeto (15 por 100) •... '.....•• "•••••••••••••••••.. '.' .••• ',' ...• _•. 82 _ .
Por cornpensaci6n irnpoestos setisfec:hos en el extnlnjero ' ". 83 _.._ -. .
Por disminucíones patrimoniales a tipo medio, no deducidas en aflOs antericns '. •. . ••••••••. ••••• •.• M w -'••-'._•••••••••••

Por disminuciones patrirnoniales a tipo mlnirno. no deducidas en anos ant8fiofes •.•••••••...•.•••.•. 85 _ .
Cuota Integrt negativa de 1985. Yejercicios postenoresque se compensa •• '•......:::: '. '..:'.:-...... .. .. 88 : ,..

SUMA DI! DalUCCIllNES , ~87,,+'=='==

DIFWNcIA Il@ ol!!lo ~1-1!!1i : ' ~"'4=""~'===
lncrementopor pérdida beneficios deducciOn inversión aftOs anteriores ...•.. ;: ..•...•.................•...•...•..•-..•.. ~"'4.~...====~
A DEIlUCllI: CUOTA UQUIDAI~+1iJ1 '"

Retencionesporrencfmientosdelttabajo ....•••••.••.•.•••.••••••••••....•.............•.•. 91 ..
Retenciones por rendimientos delc:apitaI rnobiÜllIio •••••• _•.••••••••• -. ••••• : • . . . • • . •• • • • • • . •. 92 •..•......._.........•.......•.•
Retenciones por rendimientoa pn:rlesiona'ea Yartlsticos •••..-••••••.•• ~ • •• • • • • • . • • • . • • • • • . . • •• 93 ..
Retenciones ifnputables a socios de sociedades transperentes .•.•.•.••........ > • • • • • • • • • • • • •• 14 _ .

Pagos fraccionados. actiYidades profesionales Yartfsticas •...•,................................ 915 .
Pagos fraccionados. actividades ernpt8SIrillety IgRlriu •.••••••.••••...•.......• : ........••. ~..~.~~.~~==,"~~.. ~.+... _

TOTALmendonesypagot;fruclanoldoe .•....•.•.••.•...•.•••••.•..•.•.

CUOTA D1FERENCW.lliJ-li!lllpositivao_I .

SI!!IESNEGATlVkAIlfWt.VBHIi!l-1iJ1 [;1. ..1 :!.ES NEGATIVA y ROONClA A LA DEVlII.llClON. """'"' "'" In X O
u __ ..... ,.,_",podIt_ .

i

;•
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DELEGACtON_DE HACIENDA DE

MINISTERIO
DE ECONOMIA
y HACIENDA

ADMINI5TRACION DE HACIENDA DE

Código Administración: 1 t I 1 I

IMPUESTO S08RE LA RENTA
DE LAS PERSONAS FISICAS

DECLARAQON $IMPUFlCAOA

1990
D·101

r Espacio reservado para la etiqueta identíflC8tiva. 1
¡Si no dispone de etiqueta identificstill8, consigne su N.I.F. y cumpli-

mente todos los datos de identificación. Si carece de N.l.F., acompafle
!! además fotocopia de su D.N.!.
w En caso de declaraciÓll conjunta de ambos Cónyuges. si uno o ambos
t- carecen de N.l.F. deberan cumplimentar los datos identificativos y acom-

- z LPañar fotocopia de su D.N.L) -.J
.. ¡"'::~--------.-:----,,----,,-----,,--------=::..J_-------'---._--.-,-----l
:' N,I.L 1 Apelltdc:synombre' I AAonacimiento:

~1c.:;;:-:;=-=-,.,--====,L;,,=-------------,-,,;=:--r;-:-=---'--;:-:--r=,,--l-----1u Calle. plaza. avda.: Nombfe de la vil pUblica: 1 Numero: -1 Ese.: 1Piso:T PIta.: T~ono:

:::f--=~~~-=---------,-=------'-_.L--.L,---"L----L-=---=-=--o-I
Código postal Municipio: IProvmcill: I~liIsiclo ~,ÓUfMlle 1990, enelemanjero?

1 I I ¡ (Ponga una X en caso 8fmnati\lol O

AAo
natimiento

P'lllentescoAPELLIDOS Y NOMBRENI.FJO.N.!
~

H····················································· .

ti
j !::: ..:.:::.:::::::.::.::

U
h

z

º~
iñz
:¡
~

:s
ti!--,N~._I.~F~..~ ..L_Apel__' y_~_-__o_~_""'~oociol_._._~ ,-, LT_.~_'_oo_o_._~ -1 ~
1 Domicilio' -T Número:1 Municipio: 1Proviocia:lCód. postal: ~

;g!f De conformidad con lo dispuesto en la Ley 3111990. de 27 de diciembre. de Presupuestos Generales-del Estado para 1991, deseo que de mi ~
1 ~ cuota integra el 0,5239 por 100 sea destinlldo 8: ~
• w
f~ 1 O Colaborar al sostenimiento-económico de la Iglesia Católica. 2. O Otros fines de interés social.

~ con V>lO x ~ !;Ui!lll de t. 0PCi0n deurlld8. En caso de no mIIICaI nírl¡¡una. " _ende'" lIIIe opll por 11 2.

DECLARAaONES INDIVIDUALES
Solteros. separados. divorciados y viudos. sin hijos o con hijos
mayores de lB años o menores de edad emancipados.

DECLARAClON CON· DERECHO A DEVOLUCION

DECLARACION INDIVIDUAL .
~rq<Jt! ton UflI X 11 ca_ :t ai esta es ,w s~...aoo.

DECLARACIONES FAMILIARES
DECLARACION CONJUNTA

DECLARACIDN SEPARADA

Régimen económico del matrimonio
GANANCIALES .....
SEPARAC10N DE BIENES ..
OfROS .

Ma,aue l;Ofl "". X 11151 <:asinlts) Que COfTtISPO'lÓIIln)

3D

40
50

60
70
80

Acompafte las certif"lCaciones originales acreditativas de
las retenciones que le han practicado y de los ingresos a
cuenta fraccíonados Que ha efectuado. Señale con una X las
que adjunta:

o Certificado de retenciones de los rendifrrientos de trabajo
personal.

O Certificados de retencíones del capital mobiliario o
comunicaciones de Bancos o Cajas.

O Cartas de pago de los ingresos a cuenta fraccionados
(Modelo 130. Ejemplar blanco).

En caso de declaración coniunta. ambos cónyuges deben firmar esta declaración.
Fecha y. firma del (de los) declarante(s) o representante(s): ¡..)

.................. a _ de .. . de 199..

El (losj a..cla'<mle!sl pod¡a~n¡ SOhetllU de la AófTll1llSllaoOn ~ 'ecllllCaci6nde III plesemededarac'ón si coosióeralnl que pe'iudicsde cualQUlerfl'\OÓO
WS H'lterS1leS legillfl'>OS. o bien la reslllUClón de !o lf'Idebld3Metlle 1l\Qr$S3dO s; el ~juiaohll 0<'1iI'VIda- .... 1f1QfI!'S() indebido. lo solicatudes podrán
hacerse s<ompre QUe 00 se h"YI POiet!Cado hQutdlleioo deiln!lrw por laAdm~ a hóIyan u-eunic1o cinco~

{O¡ En caso de declsraeión con­
junta. ambos cónyuges lirlTlllrt<'l
esta deciarao6n, salvo incapac~

dad de alguno de ellos, y son
perjuicio de lo dlspueslO en la ley
Ger.erolll Tnbuwia te$pElCtO a iI
FeplesttnlaCiOo legeI del incapaz
de obrar y la representac>ón del
ll'Jiel0 con C!lpecided de obrar en
el orden tribuwÍO

•,,
¡
;
~.
¡

',' " ..-'-, .;-.. -
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Persona Q entidad pagadora Retenciones Importe IMegroPerceptor

RENDIMIENTOS DEL TRABAJOA

I
>~, Imputación de dotaciones obligatorias del pagador de fórmulas alternativas aplanes de pensiJnes .. fe--.-------+'OO'+ -1

TOTAL RETENCIONES E INGRESOS MAS OOTACIONES _ 91 I 01 I
CONCEPTOS IMPORTE

o Cotizaciones a la Seguridad Social y derechos pasivos . < <. .. •. . . . . . . . . . •. ., .
~ Momepio, ~bm"e'. mutualidade, obligatori" y co~'''' de huM."", .. . . . . . . . . . .. . .
.... 2 por 100 de los ingresos integros (para minusválidos 10 por 100. con el límite máximo de 200.000 pesetas) •••. ~ ••. 1-::::.,----------1

TorAL GASTOS ...•. . , , . . . . . . . . . . . . . . . . . .. .............•.. 02

RENDIMIENTO NETO - 01 -I.@ -. . . . .. . . . . . . .. . . . . . .. 03 ¡

B, RENDIMIENTOS OELCAPITAl MOBIUARlO SUJETOS A RETENCION

CLAses DE RENDIMIENTOS Retenciones Importe integro

!2 Intereses de cuentas corrientes. de ahorro e imposiciones a plazo ..... . . _. .,.
;;; Intereses de Deuda Pública, Obligaciones. Bonos, Cédulas y titulas similares .I Dividendos y parflópaélones en beneficios de sociedades. . , .

.Rendimientos implícitos positivos de otros acti....os financieros I-:::::r-------+.:-r--------j
TOTAL RETENCIONES E INGRESOS 92 041

¡¡ I-::==.,...,===========.;;C,-,O:,,-N,,--~C.,.::'-,-P--,;T,-,:O,::-,S"'======-========+::T---,I~M---,P~O~R~T""=~-1i intereses ¡:le capitales a¡enQs invertidos en la adquisición de bienes de esta naturaleza, gastos de administracióo y c"Ustodia. 05 1

RENDIMIENTO NETO ~ @. ....... .... . ..... 061

B, I RENDIMIENTOS DE LETRAS DEL TESORO Y OTROS ACTIVOS FINANCIEROS NO SUJETOS A RETENClON .•.. :!·
CONCEPTOS IMPORTE

k\tr. 1Rendimientos positi....os de Letras del Tesoro, Pagarés dei Tesoro y otros acti....osfinancieros sin retencí6n . . . . . . .. 07

Gal 1Intereses de capitales ajenos invertidos en la adqUisición de bienes de esta naturaleza. gastos de administración y custodia. 08

RENDIMIENTO NETO"" orl-@ ~.. 09 .' A

C RENDIMIENTOS DEL CAPITAL INMOBIUARlO •. .
. ,

I CONCEPT.Q

Vi....iendas a disposición de sus propietarios o usufructuarios o arrendadas. (Máximo 3) ....... 10

IMPORTE

CONCEPTOS IMPORTE

RENDIMIENTO NETO ""~-0.... 121 •"

E-f ACTIVIDADES EMPRESARIAlES Y AGRARIAS EN .ESTIMACION OBJETIVA SINGULAR S1MPUFlCAOA····?'·,.

1
TITULAR Epígrafe licencia Flscal

TOTAL INGRESOS .

ACTIVIDAD

., ....••...•. 16

Volumen ingresos

RENDIMIENTO NETO. . ... 18

mULAR
.

ACTIVIDAD VollJmen ingresos

TOTAL INGRESOS .

RENDIMIENTO NETO. . _. 211

I I ANUAlIOADESPOR ALIMENTOS

Ni F/D.NJ. Yapellidos y nombre de la pers~ recepfora o pagadofa Satisfechas ¡importe) Recibodas !importe!

TOTAL 25 26

Página 2
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.

J I - "",, ...........:'t. ... ::.>.,..." '
"PLANES .DE PENSIONES lA cumpf.-$Ólo por titula,.. da Plan.. da Panalo_) .'. ,

.. e o N e E P TO Primer perceptor_ segundo perceptor Otros petceptol'e5 TOTAL

Rendimientos Integras [!] ................ I.":'I';'G'('-';C;'i':
Ato. del tfl¡bBjo

Gastos deducibles [!] .... ...............
Aportaciones imputadas por el promotor UJ . 271

RENDIMIENTO NETO - [!J - [!J + ¡5' . .

"':::'.'.'Rto. anlp.-eur¡al RENDIMIENTO NETO .....••..•••....• I!<' ,.>¡';";': .,
Ato...,.rlo RENDIMIENTO NETO .•.. ,. ...........

SUMA RENDIMIENTOS NETOS ....... :;~::"\.' .
Cilculo 15 por 100 rendimientos netos .. .........
deflím~ Suma de aportaciones del promotol' Vdel participe ",," ."... ·n '.'

DEDUCCfON POR APORTACIONES AP1.ANES DE PE-NSIONES " 2.

pi DEDUCCIONES DE.LAeuOTA ••','",'o. '.' .'...... ., r •••• } ..• '
.-..!. . '. ..... c'.':

" . '.' .... ."' ..
Por gastos de entermecMd(15 por 100 de loa que tenga)Ustlficad6n documental)

. .
... ' ." . :... , ,

I.. N. L F. Apellidos Ynombre o razón social del perceptor Impon. Impone de la deductión

1 l' :::,':;;>' .....'••...; •..

1 /.
1 " "" "'., TOTAL ............ 88' '

Primas de seguro de vida {1~ por100 de'" primQ.que H, hayan aatiaftcho)
..

. ..... .'.' :'

'"
N, LF. Razón.socia! del pereeplor Importe de la inversión Importe Ve la deOucóón

" ....' .
. . .;.,

'. .. <,".""

.. l. "o .

,
TOTAl ... .." . ........ ..,

'e Por .portaclones I plenes d. pensiones;(15 por ~OO)·. .,,' ....... : ·.c '. "'. '..•.. . ., ··'·c," .'.. N. 1. F, Razón social del perceptor . Importe de la inversión Importe de la de4ucci6n
Z :'.. "'(' ..-
e

e • ;:'.. TOTAL ..... .. .... 701
>

Por Idqui,lción d. vlviend. habitual (1i'por '100) '¡~';>-::;,;: '. , . ' .... '

. " .... ' . :'

Z- N,I.F. ApePl(jos y nombre o rn6n SOCial del perceptol" Importe de la inversión Importe de la deducción

e..
•.. : .....:>,...'

TOTAL ., ............. 711 .

Por adqutsJdónGe otra YMendas ho po;100J .. ' " .,: . .. .' ...............
N,I.F. ApePl(jos y nombre o razón SOCial del peweplof Importe de la inversión Impone de la cleduceión

....
'. ".
", ·.0.'

TOTAl ... ...... 72

Divid.... perclbld_ de-.oded"(t0 pOr. 100)
. ... '

..' ' . ..
, ;'" :-~.

h
RAZON SOCIAl DE l,A ENTIDAD PAGADORA Importe Impone de la deducción

: .
I~

.' .. .
TOTAL ... .... 7•

Página 3
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RendimientoMto' '1 :
Ingresos -. Gastos 'GASTOSINGRESOSRENDIMIENTOS:

A. Deltrabajo ..•. ,.~ •.... ~ •... , .•....._ , •.•.. ~ •.....•••.•..••.. !!!:. " ,., .._ , ~ ~

B1. Del ca~lltal mobiliario sujetos a'retención {excepto impllcitos Jeten: 55 %} ~ __.__.•._..__ _.~ .~

82, De letras del Tesoroy otros activos finaflCleros no sujetos a retención , ~ ~ '.' .. .Q! "' .
e, Del capital inrnobiliano .•.•...•..•••.•••..•......... "" ....•.• < •.•••• .!Q. _.:... 12 _ _.._, .

E De actMOades empresariales en estimación objetiva singular simplificada .!! .!! .
f De actr\lidades agranas en estimación objetiva singular simplifIcada ....•. 19 . 21 _.~ ..

l. {Anualidades por alimentos satisfechas .....• ,."'... ,. . . . . . .• . .••. . . . . . . . .• . • . . ~ .

¡Anualidades por alimentos recibidas. . .••..• .• . . . .••••. . . . . . . .• . . . .•. '. '...•. '. '. '. '.:'.:. '. '. '...•. '. '...••.. ==22~ ...•..•
J.9 Aportaciones imputadas por el promotor '.' ...•••.

Deducción por aportacIOnes a planes de pensiones . . . . . . . . . . . . . • . . . . . • •. ~ .

Compensación base imponible negativa de arios anteriores ". '.' ' .• .• .•. . . . . . . . . . .....••..•..•..•...•..•.. f",,7+------l
BASE IMPONIBLE 11@+@+@+Im+[!l]+IID+@+IID-[i!)-@-@]J ... ,.. ,,48"'+.====:'1

ª?i~~~f~J~1~~~~~~~~~~
"1 Solo acumplimell1al. en su caso. po! quienes no siendo titulares de los fondos constíluidos. hayan recibido dotaciones realiudas po! cualquier entidad para
~ la ro!lert\.'T<! de prestaeicnes- análogas a las de los planes de pensiones. r::r-------j! .' Exceso de cuota computable procedente del ejercicio anterior •. . ..........•••• , .•..•.•... r5~7+ -1
~ 11 TOTAL ,VOTA INTEGRA IIi!J + IillJ .. . 0.' .• ' ••••••••• '1-'5B"+~~~~4
tS Exceso de cuota computable en ejercicios posteriores 160 L .. .J CUOTA1NTEGRAAJUSTADA.;. 59

.~ " .."" ..

...... ~.

,,96"'-L~~~"'T"4
97

Consigne la suma de los rendimientos netos de! trabajo personal y, en su caso. de actividades
empresariales ylo agrarias del segundo perceptor por orden de cuantia dentro de este recuadro .... U1'6:'::l..:.=====~

DEDUCCIONES: r
Deducci6n variable (máximo 865.308 pesetas) (En caso de ser inferior a 38.000 pesetas. no consigne f--,.....::IM~PO-"'RT""E__4

aquí cantidad alguna y deduzca 38.000 pesetas en la casilla ~l ~ .

Por tributación conjunta (38.000 pesetasl (incompatible con la deducción variable) .'" ..~ .

Por ",., hijos y otros descendientes solteros que convivan (19.000 pesetas por cada uno) ...•.•.. ,~ ..

POr ascendientes con menos de 648.900 pesetas de ingresos. que convivan (14.300 pesetas! .~ .. .
Por cada sujeto pasillO o miembro de la unidad familiar de 70 aflos o más (14.300 pesetas) .~ .
Por cadainvk!ente, inválido físico o psiquico (47.600 pesetas) . t!L .
Gastos de enfermedad (15por lOO} ..~ .
Primas de seguros de vida {10por 100)99 .... ,.......... .. " .. r!!. .
,Planes de penSIOnes {15por 1(0)99 •.....~ .

Adquisición de vi'llanda habitual (1; por 100)99 rZl . ,
AdquIsIcIón de otras viViendas II Opor 100) u •••••.......•.....••••• , '.••••••.•.•....•••••••••••. t.!l.. .
Inversiones y gastos de conservac. y restaurac. en bienes declarados de Interés cultural (15 por 100)99 rE-
InverSIón empresarial ldeduccio,nes pendientes de ejercicios anteriores a 1988) , " ~ .

Por donaCIón al Estado o a institUCIOnes benéficas de bienes del Patrim. HlstÓL Espaflol (15 por 100)"'* rZ! .
Por donación a EnM. Olimp.• Conmem. V Centen. y de Capit. Europea Cultura 1992 (10 por 100''''* r2?.
Por dividendos perCIbidos de sociedades 11 Opor 100) . . . . . . . . . . . • . . . , .. . . ..• rZ!
Por Impuesto Incremento Valor Terrenos (Urbanos) (7S por 100 de la cuota satisfecha) p!. « « .

POr rendimientos del trabajo dependiente (24.000 pesetas) (má)(1mO 2 percept. en declar. conjunta) ., , f!Q.
Por rendimientos de Ceutay Meldla (50 por 100) .•.......•. ~ .

POI" tlabajos realizados en el extraníero (15 por 100) • ~ ..

Por compensación impuestos satIsfechos en el elClran}ero 83 ".

SUMADEDEDucctONES .•••..... . .•...•.... 1'8"'7+- -1
DIFERENCIA 11fi!j 61l!161i!J1 -ImJ r"'+~~~~4

Incremento por pérdida benefIcios deducción inversión afias anteriores .. f'89,"-!~~~ ,¡
A DEDUCIR: CUOTA UQUIDA (~+ ~) 90

Retenciones por rendimientos del trabaío

Retenciones por rendimientos del capital mobiliario

Pagos fraccionados por actividades empresariales y agrarias .

TOTAL retlmclones y pagos hcclonadot

"

CUOTA DIFERENCiAL (~-lillllposilivao negativa) '1981.

1 Si ~ es NEGATIVA y RENUNCIA A LA DfVQLUCION. marQUe con una XO
Si~ ES NEGATIVA: AOEVOlVER (I@ - OOJ) ! 99 I 1 Ylirme.
La devolución se solicitará segun impreso adjunto y su importe no podIá exceder
del reflejado en la clave~.

Sólo se eump~merotará $-1 es panrclpe de un Plan de PellSlOne$. Vea gula préclJC8
El conlunto del impone de las lfwersiones y del valor de los bielleS donados no podré excede! del 30 por 100 de la base imponible (cl<Ive ~ I a eleclOs de aplicar
los respectivos porcenta¡es de deduCClÓfI
~ f.N.M.T

: ,'~
.--~
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DElEGACION DE HAClENeA DE

MINISTERIO
DE ECONOMIA
y HACIENDA

ADMINISTRACION DE HACIENDA DE

......................................, " ..f"=.. ==1
Código Admiflistraclófl:! I I I I

IMPUESTO SOBRE LA RENTA
DE LAS PERSONAS RSICAS

DEClARACION SlMPUFlCADA

1990

D·101

.

Espacio reservado para la etiqueta ídentificative

(Si no dispone de etiqueta identificativa. consigne su N.LF. y cumpli-
mente todos los datos de identifICaCión. Si carece de NJ.f" acampal'le

ti además fotocppia de su D.N.L

:,' ca~:d~ ~.~~=:' :~f~~::~OO:8~~:t~:s 0y:::
z' L-oa'" fotocop~ de su D.'W ~
.. '1-7;:;.,------r:---:-:-----,------......:=-'---------'--...-==",.-J
. 11:.- N. l. F.; ¡,6;;¡e1lidot; y nombre: ¡ Atto nacnniento:
e:
~b:;;:_:;=="'====""'::::_---'-------_,_;:;;:=::_T<:::::_r;;;:::_r=':T=~::_---i
:';. Calle, plaza.lM1a.: Nombre de 11 via pública: INúmero: IEse.: IPiso: IPrta.: Teléfono:

• ;c '-hC6d""..:::-:pos=~:;,,-,+"M'-~'-_'-'"''-,-----------"1",-""""',-·=·,-'-_L_---'--..L;-I'''..:':...:::-:·=...."J':i4O'•.=_=.''';;;990'',::..=.;:'''=.=...''';-j
1 1 1 .' (Ponga una Xen caso afirmátiYot O

ji N. L f.: IApellidos V. nombre: IMo nacimiento:

JI N. 1. FJO. N. !. APElliDOS Y NOMBRE Pal9nteseo nac:aíento

~ .f-------If-------------------+---¡-::=""'-i

1]JI.... .. ,.•••••...................,......... .: ....: :., ,.. , ,.., ,. ~

.................>0.................................. . a:
r.-=+---------+---------------~--~-----+---+----j~

U···········································.................... ..........................:mm ¡¡j

~~~If'..~~.::;.;.::;.;"~.:.".."..".."..,,.."...".."..."..""".""'''''''''1.I=Ape="_=''y''~=,,''.''. o'""~"..".."~"...":..7'.;."..."..".."..."..."..."...""."..."...,,.""·""""·""·"·""···"''''''''''''======::::r''T"..."",,,,,,,=,:::;;J===''1 ~
jJ.!-;;Dom=_;;;'::':---'--·---J=------r.IN::Ome=~:c',-Ir7.M::~::.::""'=.,-, -------¡r._=""'::·::,--'------T.I'C6d:;;;;-·::pos=..;:l' ~

w

11... ".. ··~,i~;·" .". .. .'. /:; ül

•.•... " ." i ..,' •.,'....• <.'·,~\·~:·l·'f,~, ..;;'-,,}~·¡¡';,1k' ;·";S;;, ';')' , ••,'", .jt;"..,.,;:,
i

, '
DECLARAClON CON DERECHO A DEVOLUClON

o Certificado de retenciones de los rendimientos de trabajo
Régimen económlco del tMtrimonIo personal.

GANANCIAlES .....•.•...•••......................... 6. O O Certificados de retenciones del capital mobiliario o
SEPARACION DE BIENES •......••......•.••••••••••. 7. O comunicaciones de Bancos o Cajas.
OTROS. . .. . .. .. .. a. O O Cartas de pago de los ingresos a cuenta fracc:¡on~

M8Ique corI UIllI X la(a) cnilla(a)qI.W~. (Modelo 130. Ejemplar blanco).

DEClARACIONES INDMDUALES
Solteros. separados. divorciados y víudos., sin hijos o con hijos

;~_ may~res de 18 aflOs o menores de edad. emancipados.

DECLARACION lNDMDUAL........................... 3. O Acompane las certificaciones original.. acreditativas de
! t- ...._.....=_==-=x".,,-,,·=''''0_'-=,,",,"_.._- -1 las retenciones que le han practicado y de los ingresos a
J DECLARACIONES FAMIUARES cuenta fraccionados que ha efectuado. Sel'iale con una Xlos

l., DDEECClARARACCllOON SCOEpNJUNTA 4. 00 Que adjunta:
.~ . LA N ARADA......... .. .. .. S.

~'

,~.

En caso de declaración conjunta. ambos cónyuges deben firmar esta decl8l8Ci6n.
. Fecha V firma del (de los) declarante(s) o representante(s): (*)

........................................_..••.....•.•.•• 8 de .....•.•••..••.......;...•..._ _.. de 199 .

El (los) dsciManlels) ¡:>ollráln} aolicilar de la klminislfllCión la r«:tifieM:ión de la~ decleraciOI'I si~ que peI'judictJ de CUBlquief modo
W~ intereM$legltimos. o billl11a ~\Jtl.IQón de lo irll:lebldamellle~ si el periuícáo ha ori¡¡inatlD un .inOrnO indebido_ Las soIicitucIes podrin
hacerse tiemple que no 118 haya practicadD liQuióICiOn delllliWa por la~ o hayan hI\SCUIIiáo c:n:o lII'los.

(-¡ En QISO de deelaraciOrl tlOI'i"
junta. ambos c::óItVUge$ flrmarjr¡
esla dedanIt::ión. SlIlvo incapI(;to
dad de alguno de ellos. Y tÍll
perjuicio de lo dispuesto en la ley
~I TribulalÍll re$peClO _ la

"'PI~ lepe! del iocIpat
de obrtIr Y la repffi8IltaeiOll del
suielo con~ de obm en
elorden~.

'."".: .. -. ' . .'. ," _.'
.-~ -

".' ,- '-. - ... .,' -y.
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A

011

001
91

Imputación de dotaciooesobUgatorias del pagador de fórmulas allema1ivas aplanes de pensioneS.

TOTALAETENCIONES E INGRESOS MAS DOTACIONES.

."}-~-'-"=_===""::...._-+ --'''c:::'''''''=='==ent='''==-=",,=.,-__~_,-~+-__~Re=f=""=""~"::..__+_,-'m="'=rte=¡o~..."",m=-_-j
~.

i
e o N e E P T o S IMPORTE

~ :~t::~o:e~:C~a::::a=::I~::::=~~~~~'~~~~~~os . ::~::::::::::::
a 2 por 100 de los ingresos íntegrqs (para minusválidos 10 por 100, con_el limite máximo de 200.000 pesetas) •••..• ;. Icc,,-------~

TOTAL GASTOS .... »,........ 021

RENDIMIENTO NETO - ~ - f@ .• .•. ••. . . . . . . . . . . . . . •. 03 I

B, REND~MIENTOS DEL CAPITAL MOBILIARIO SUJETOS A RETENClON .. (excePto implícitos sufetos. m.nclón·~ .~.

, ... dol. 55 ..'.''''''. ¡ :., ':.:. ·:c.. .i .
CLAses o, RENDIMiENTOS Reteneiones Importe Integro

I
Intereses de cuentas COtrientes. de ahorro e imposiciones a plazo •• » ....... ........
Intereses de Deuda Pública. Obligaciones. Bonos. Cédulas y trtulos similares ... .......

11 Dividendos y' participaciones en beneficios de sociedades ........ .,. ...
Rendimientos implicitos positivos de otros activos financieros ....... TOTAL RETENCIONES E INGRESOS ...... 921 . 041

§ C° NC, P T O S IMPORTE

lntere¡es de capitales ajenos i.nvertidos.en la adquisición de bienes de esta naturaleza. gastos de administracién y custodia, os
RENDIMIENTO NETO _ @ @. .............. ." ...... .... 061

ll, RENDIMIENTOS DE lETRAS DEL TESDRD y OTROS ACTIVOS FlNANClERDS NO SUJETDS A'RETENCION
.;.

,i

C° NC, P T° S IMPORTE

".'J Rendimientos positivos de Letras del Tesoro. Pagarés del Tesoro y otros activos financieros sin retención ...... 07

GIst. I Intereses de capitales ajenos invenidos en la adquisición de bienes de esta naturaleza. gastos de administración y custodia . ca
RENDIMIENTO NETO -12!l-1!) . 09

.............. .... ....... ....... <..

C RENDIMIENTOS DEL CAPITAL INMOBIUARlD

•• !-;-¡=;::¡:::-:===::c;::::====::--::C:-::"O":::,,N:::C.,.::f=':::'oT::,'0'=-,,:;:::;::;:-:;;-_---------+:::-,.:.';:M,,'..:O,,"e.T""'_-1
Viviendas a disposición de sus propietarios o usufructuarios o arrendadas. (Máximo 3) • . . . . • • •• tO 1

CONCEPTOS IMPORTE

~ :::~:s:::b:::::S~;::~:~i~~S'~~.~. ~~~'~i~i~;~~'~·~·i~~~~~I~~{~::~~:.~.~~.~
i3 Otros gastos deducibles de los rendImIentos de inmuebles arrendados o subarrendados foc,,-------.j

TOTAL GASTOS......... t11

RENDIMIENTO NETO .. 1m - ffiJ .. ...... .. .. . 121

E·f
" ,.- ',',,'.,-, -- "._, -- ';--~> . j

ACTIVIDADES t;MPRESARIALES y.AG~ EN ESTIMACION DBJETlVi\ SI~ULAR,$II\11PtlflCAD¡¡ . •

mUlAR Epfgrafe~ fiscal

TOTAL INGRESOS

RENDIM/-ENTO NETO ."

ACTIVIDAD

............. >

16,.
Volumen ingresos

TITULAR ACTIVIDAD Volumen ingresos

TOTAL INGRESOS. 191

RENDIMIENTO NETO .'

ANUAUDADES PDR AUMENTOS

N.l.fJO.N.!. Yapellidos y nombl'e de la persona receptora o pagadora Recibidas (impone!

TOTAL ~·_---t2;;6'-1------j

Página 2
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Jl . .
PlANES DE PENSIONES lA Cumpllm.ntar sólo por tltul.... do Plenos do _nos) i._T",:

CONCEPTO Primer pert:eptol' 5eglmdo 'perceptor Otros perceptores T O TAL

Rendimientos ¡ntegros [!] ... ... ,. ..... ., .¡•...",...
Gastos deduciblesm. ,.,. ... . ..

Ato. del trabli}o
APortaciones imputadas por el promotor [!] . 271

RENDIMIENTO NETO· [!] - m+¡ff . ... · ,
Rto. empr...rIal RENDIM!ENTO NETO . . ,.. ,. .. .,. ....

Rte. au,.rio RENDIMIENTO NETO .... .... ..
' . "SUMA RENDIMlENTOS NETOS .» •

c.J<ulo 15 por 100 rendimientos netos ........ , .. '.'dellimltti SUma de aportaciones del promotor ydel partícipe . .
OEOUCCION POR APORTACIONES APLA.NES DEPENSlONES . 2.'

P I DEDUcetONES DE LA CUOTA, ..
'.C .'. ,." .' ", .' ", ".... . "', ....

Por gastos de .uf.m • dad (15 por 100 de los que tenga justlliAcl6n document81)
... . '." .' 'I

~ N,U. Apellidos y nombre o flll6n social del perceptor Importo Importe de la deduccióne

l , '. ·
i ....

,

/•
'" . ";l

TOTAL .,. ., . 68'
Primas de Mguro de vidlnO.pot 100 de tu prlmu que se hllyan ..tIsfachol._

. ' ' ',."
N.!. F. Razón SOCial del perceptor Impone de 18 inversión Importe de la deducción,

'-'.' .. '."'.
•,

, "',• TOTAL ....... ........ 89.. Por aportIlcion.. a pllneIi de pPlionn ~15 poi' 101» '. .. . .' ,. ."'" ,.' ..... " .. , ", "... N.!. F. Razón SOcial del perceptor Importe de la inversión Impone de la deducci6n
Z '.'.
O . .
-.. · .

C' . '.'.. TOTAL ..... ....... 70
> , . . , ..... , .'<'" "'. ""';.'z Por .dqulsid6n de vivlende habitual (1& por 100) '.'

- N,I.F Apellidos V nombre O rezón socia! del perceptor Importe de la inversión Importe de la deducción

;;".:'
....

C

"'. " ..
O ' ...... ',,,

"."',J
·

· TOTAL ...... .. 711
Por adquiaidón" otras vMendu (lO por 100)

.... "";., .. ". "., . '., ... , ..'."........
N.1.F A;le"idos Ynombre o razón socia! del perceptor Importe de la inwtrsi6n lrnpotte de la deduceí6n

,

,)..iI
· l·· .,' ,.'(~'';''';;:

TOTAL .... .... ....... n
Dividendos perÍ::1b1dos d. Hdedad..'(10 po," 100)

, . "...., "'...'-."......,,.,.- ..... 0'-'" ., .
' .. , "

II
RAZON SOCIAl DE LA. ENTIDAD PAGADORA Importe Importe de la deducción

I
:

,

TOTAL ... ..... .. '. "
Página 3

.,

• '. ,1 • .-' ~

• r •••• _', - •.-,:'.'_ - . .. ~.
.~- -.- '....
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RENDIMIENTOS: INGREsOS GASTOS RendimienlC neto
Ingresos - Gastos

A, Deltrabajo :.:. .•. .••.•. .••.. ••... . 2!. ~ ~oo~ I
Bl · Del capItal mobillano sujetos a retención (,excepto impllcítos reten. 55 %1~ J!. ~.."'l 1
82 De Letras del Tesoro y otros activos financieros no sujetos a retención ~ . . ~" r!!!-" :: .
C. Del capital inmobiliario ..............•••.•...•.. , ......•..••........ 2Q ...... ..

E. De actlvidades empresariales en estimaciOn objetiva singular simpliftcada J2. . r!!
F, De actividades agrarias en estimación objetiva singular simplificada •..... 19 .... '....... . 21

1. (AnUalidades por alimentos satisfechas .. . ., .•.••••••••.••.•.....•••.•••••..•••.••••••..~

Anualidades por alimentos recibidas . ' ~

J • (Aportac!ones Imputadas por el promotor, " .. , . • • . • • • • • • . . • . .• •• • •. ............••.••••....•.••..•.• .~ ..
DeduCClOn por aportaCIOnes a pianes de penSIones . ....•.•• ,. •• .. r!!. .,

Compensación base imponible negativa de aflos anteriores - .....•...• - r4~7+=====4

9ASE IMPONIBLE!@l +~ +~ + lID + 1m + 1m +l!l + 1m - ~ - ~ -Iill) -.. ",4'':b"",,,=:;;;~'"''
.-~. 'la6áSe"'-' --lbJe '-~ ~, ..u:at.." ..nf .-' ' '1 59Ó 000 ''' ", ,. . aPil" "18-' '" 'SimpúficacSeF"; c' ";';;0::;"\:"""""",1;':-'~;"'~-''';''~ ¡~, .". ';;'Wy?;' ::,."

~~t#.t~~~~t~~itiEI~~f¡~
.:1( Sólo acumplimenta!. en SU CllSO. por Quienes no siendo titlllafes de los fondos constituidos. hayan recibido dotaeiof'les realiladas por cuak¡uier enticlild para
;;e la cobertura de prestaciones análogas a las de los planes de pefISÍOneS, c,-----I§ Exceso de cuota computable procedente del ejercicio anterior ..•...• , _.•.... , , __ • __ . 57

~ TOTAL CUOTA INTEGRA (~+ {ill) ,>............................... 58

a ----Exceso de cuota ~mputable en ejercicios posteriores 160 l .1 CUOTA INTEGRAAJUSTAOA • _.. 5$

Consigne la suma de los rendimientos netos del trabajo personal y. en su caso, de actividades
empresariales ylo agrarias del segundo perceptor por orden de cuantia dentro de este recuadro .... le1':"::..:..=====~

DEDUCCIONES: r

,'" o~

B7

DeducciOn variable (máximo 865.308 pesetasl (En caso de ser inferior a 38.000 pesetas. no consignef::T-"'M~PO""RTE""__--l
aqul cantidad alguna y dedU2ca 38.000 peSe18S en la casilla ~l .!!!

Por tributaciOn conjunta (38000 pesetas) (incompatible con la deducción variable) ....•..•. . .E
Por hijos y otros descendientes solteros que convívan (19.000 pesetas por cada uno) ...••.... ~

Por ~scendientes con menos de 648.900 pesetas de ingresos. que convivan 114.300 pesetas) . ~

Por cada sujeto pasivo o miembro de la unidad famitiarde 70 arios o mas 114.300 pesetas) ., .•....... ~ .

Porcada invídente, inválido fisico o pslquico (47.600 pesetasl •. . . . .E
Gaslos de enfermedad 05 por 100) ... ~
Primas de seguros de vída 110 por tOOl" . .. ~
Planes de pensiones (15 por 100)" ... 1Q.

Adquisici6n de vivienda habitual (t5 por tOO)" ... 21 .
Adqulsic!6n de otras viviendas (10 por 100)" . . , .... l2.
Inversiones y gastos de consefVac y restaurac. en bienes declarados de interés cultural (15 por 100)" 2! .
Inversión empresarial (deducciones pendientes de ejercicios anteriores a 1988) ,........ . 1i .
Por donación al Estado o 8 instituciones benéfIcas de bienes del Patrim. HistOr. Español 115 por 100)" 1! .
Por donación a Entid. Olimp" Conmem. V Centeno y de Capit Europea Cultura 1992 (10 por 100)" I!...
Pord!videndos percibidos de sociedades no por 100) , , o·············· 1!
Por Impuesto Incremento Valor Terrenos (Urbanos) 05 por 100 de la cuota satisfecha) , 2! .
Por rendimientos del trabajo dependiente 124.000 pesetasllmáximo 2 percept. en dedar. conjunta) , ,. !Q. .
Por rendimientos de Ceuta y Melilla (50 por 100) !!. .
POftrabajos realizados en el extranjero (15 por 100) " .. ,.... , ~ ..

Por compenSélClOn lmpuestos satisfechos en el extranjero . UB3!O!J~·---~~4

SUMADEDEDUCCfONES -" r,,,,7-F~~~=-t

DIFERENCIA l@ólilJóll!ll-¡mI..................f''':+====--l
Incremento por pérdida beneficios deducción inversión afias anteriores .. . .. , .. , . . . . . . . . . ""'"'I!-_~~~~~

A DEDUCIR, CUOTA LIQUIDA II@+!!!JI ...... 90
Retenciones por rendimientos del trabajo .. > ••••••••••••••••••

Retenciones por rendimientos del capital mobiliario ...•........

Pagos fraccionados por actividades empresariales y agrarias

TOTAL ret8ndon.. y pagos fraccionados .

CUOTA DfFERENCIAl (f@ - lID j (positiva o negatival 198

Si~ESNEGATIVA:AOfVOlVER(I!rl-~) 199L. __ ...J ji :¡!ES NEG~nvA y RENUNCIA A I,A DEVO~C¡ON. marque COIlUfla xD
la dev:¡IUClÓll se solítilará según impreso adjunto y Stl Importe no pocIra o.ceder
del rellejado en la clave IW.

Sólo se cumplHnent¡lIé SI es partlc¡pe de un Plan de Pen&IOneS. Vea gula pr6ct1C&
El conjunto del importe de las inve!siones y del V<llo! de los bienes donados no podrá excede! del 30 PO! 100 de la base imponible ~clave ~I a efectos de ilpliCa!
los respectivos porcentajes de dedUCCión.
t\ .f.N.M T

, o'.
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D·714
IMPUESTO EXTRAORDINARIO

SOBRE EL PATRIMONIO
DE LAS PERSONAS FISICAS

1990
Código Administración: l, t 1 I !

DElEGACION~DE HACIENDA DE

ADMINISTRAClON DE HACIENDA DE

......,,"-- '''''".. " ,," _ .
,----1

MINISTERIO
DE ECONOMIA
y HACIENDA

.... re
Espacio reservado para la etiqueta identilicativa

= (Si no dl"spOne de etiQueta I"dentjfjcativa, consigne Su N.lf Y cumpli--
z mente todos los datos de identificación. Sí carece de N.l.F., acompafle
e LademáS fotocopia de su D.N.U - I

.'" ~
~ "'N"".7..";,-.---------"1_C-C.'-"''-'-'-00I-m7..-.-.----------'------------------1

: ~C.:;;:I".~.::;_::::::-:::;,,"':::_::::::,,;::_.-.:_::;-,,=-:=~-:'~"~~.~"'~'~-~'~;:._=_.~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~:I~N""._,"",,,,~~~"._.~~I~"'~~·"._~I:::""',=·~,,"~l~p;:.,.na~.~.=T,:",_T:::""~=~=~~-:":::.~~~~~~~~~1
~~~; Murnc~; 1ProvmN: I¿::a~=~:::[r tj

HIJOSAPELLIDOS Y NOMBREN.tf.oO.N.1.l _.
•

1
j

1

.;: I N I F' 1 Ape"~S y nombre: U

f'1j;...;.~t--.-.-..--~-~~-,--,~-------~-~--------------,,---,--,.,.c-c;~
Nlctru~nlO Z

-N.LL

I ApalJidos Y nombre o ralón social: R E GIS T R O

f·~,.--_-L_----.,...,,---.-:c:c:---r-----"-':...::..=.:...::..=-I

.J'.'--;llom«==.::;O::;· -:-,=== L..,_me_"'_·_.LIT_.,~_I~"".==,-J
. r Municipio: . I Provincia: I Cód. postal:

u.
Régimen económico del matrimonio:

GANANCIALES . . . . . . . . . • . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . •. . .. _6. O
SEPARACION DE BIENES .... , . .,................ 7. O
OTROS.. ..•....•.......... B. O

{MarQUe ron UI\f X 1Il easilla que~l

Tipo de decl8ración en .1 Impuesto sobre la Renta:
DECLARACION INDiViDUAL.... . . . . . . . . . . . 3. O
DECLARACION CONJUNTA..... 4. O
DECLARACION SEPARADA 6 O

lMMque ron UI\f X la euilla que COITe~

Fecha y firma del declarante o representante(s}:

................................. a de ..... » ••••••••••••••••••••••••• ~e 199 .
;,
,..,

,
:~
".,

, El declarllnle PQdr;; $ObCt'6 de III AdmirntJllel()n la feefilQciOn de la presenlfl deelIraei6n si c::onsídenI que pe¡-judica de cualquier modo sus il'llilfeses Iegl\1lTlO$, o biIm III~ de
lo mdebiólImenle lOg<esaoo si el perjuicio N originaóo un ingr~ indebido. las solicitl.ÓtS podrM> Nc::etH siefnpi"8 que no se r.av- pr8CIicado lic¡uidaei6rl definitiva por la AdminIstracíOn
o hayen ~rricloc:inco aflos.

..'-~ " '<., '. 0"- ", ......
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1 I BIENES Y DERECHOS' .., '. . .. " ' "
'.

',.

.
2

, . ." '. . ..-'
, ". ' '. ',",

CAlLE NOmero MUNICIPIO PROVINCIA

•

VALOR

TOTAl 011 .

I
i

MUNICIPIO PROVINCIA Hectáreas regadIo Hect!reas secano VALOR

TOTAL Í':02:'T¡-----j

" ~. -/' . -. -, " ," r •• ' • _ ~.. .'
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3

'1 BIENES Y DERECHOS (contin_J

ACT!V!DAO L~~:c. Lugar de la aetMdad MUNICIPIO

, "

PROVlNctA VAlOR

1 1 1

I I

TOTAl .....

ENTIDAD DE DEPOSITO

1 1

I

Número de cuenta VALOR

.el Certificados de depósito O doct.Jmentos equivsJentes:_·

ENTIDAD DE DEPOSITO

TOTAL .......•.•••

•
Número de documento

TOTAl .

041

051

VALOR

1

,..' . . ",.. ",
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10779

,T BIENES Y DERECHOS ¡COnfin_ón} ;.
.'

. . .•.

O Seguros de vida: . . . .
•••••• . ; . "1;

VAlOR

"

TOTAL . 061
. . .

91 Particípaciones en capital social:

•••
g.ll De entidades jur1dicss cuyos titulos Cotizan en Bolsa: ... .. .

VALOR

'.

TOTAL. . . . . . . . . . ...... 071

o,,,,' .: ',- '. -', --." ~ -.' > "'... .', --, - .. .- '«
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5

, I . . . .' ,
BIENES Y DERECHOS (contlmlacl6nl . . ' . .

--
- '.

Q,2) . De entidades jurldicascuyos 'tltulosno cotizan en Bolsa:' ..•..- -
VALOR

TOTAL ....... .. ....... ... ..... 061

"h¡iftil~-: -,.\'hj-~~\¡>'~} - . "- - -. -. .-
i~"1 ._. . _'M';'; '; ; de" .• . : . :., y DanOS ca¡a. cotizados en Bolsa,

VALOR

. .

TOTAl ............................ 091

,,
.'

- ..;...: " ... - ..
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6

1 BIENES Y DERECHOS lconi1nuací6nJ',-/

VALOR

TOTAl ..............•.....•....... 10

~' Pa~:' ,:';

tU En capital SOci8i~ Sociédades de'invetSi6n ,mot;;1iBri6 que no "coficlJn en Bolsa:.

VALOR

",

VAlOR

TOTAl ........••.•.•.•.•••........ 11

'\

TOTAL ....•....•.....•.••••••..... 12

•
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1 BIENES Y DERECHOS (-_1,

7

l'o

VAl""

"
',.,;'

TOTAl .

PATRIMONIO BRUTO PREVIO (suma de totales) ...•.• > >.: .

"
......... ~

!-=-----I
TOTAL ."

Pafrimonio bruto prSví6lclave 14) . . .
Hasta 20.000000: El3 por 100 sobre •

Exceso sobre 20.000.000: El 5 por 100 sobre .. "

R'I'L OEUDAS ....••. __ 17

-. ,
.' ..- -,. -.
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PESETAS

al
bl
el
di
• 1

ti
g.1l
9.2)

h1l
h.2)

1.1)

i.2)

•

Bienes de naturaleza urbana ,............................................................... ~
Sienes de naturaleza rústica lexcepto ganaderla independiente) •••.••...••••••..•••. ..•••••••••••••••• ~ » ••••••••••

Bienes y derechos afectos aactívídades sujetas a Licencia Fiscal de Actívídades Comerciales e Industriales -. .2! _ ..
Depósitos en cuenta corrientea la vista, de ahorro o a plazo .................•.....•.................... ~ .
CertifteadOS~edep6s¡toodocumentosequivalentss •••.••..•• '.•.••••...•••••••••.•••.. > ••••••••••••••• ..g; .
Seguros d~ vicia .' - . .. • • .• ¡E:!.
Paruclpaciones en el capital social de entidades Jurldícas cuyos tltulos coticen en Bolsa .........•.•...••.•. ~ , , " .
Participaciones en el capital social de entidades jurídicas cuyos tltulos no cotícen en 80Isa ~

Titulos de Deuda pública, obligaciones y bonos de ceja con c:otizaci6n en Bolsa ......•.........•........ ,. ~ "> "'•••••• _ .

Otras obligaciones, beneficios o derechos de crédito por Deuda PÚbrtca o privada •••••. ,.................. ~ ..
Participaciones en el capital social de Sociedades de inversión mobilÍ8",!, que no coticen en Bolsa :....... ~ . ..

::~:::sye;:=~~:~~.n.~~.~.::::::::::::::::.:::::::::::::::::::::::.:::::::::::::: ~.::::"'" .:::::::::::::::::::::..... 00>

TOTAl SUMA ..•..•.•...... :..~"............•..•.......•.....•...... f";:4
F

==,,·,,···,,···,,···,,···,,···,,···,,····,,·=4

AJUAR A SUMAR ".,. . f""sF===.." " " " " " "..=4

TOTAl BIENES Y DERECHOS@+IID··.·· ··· · .. ····· f"".+."" " " " " "..===="1

OEUDAS ,.' .•••••................................... f""-'F====" " " " " " "1..

BASE IMPONIBLE @J- fill 18

2 I REDUCCION POR MINIMO EXENTO (BASE UQUIDABLEI

1-
Reducción con carácter general de 9.000.000 de pesetas , ..•. ,......... •..... . . •. . . . . . . . .• . . . . .•. . r!!- .
Por hijos, a 1.5011000 pesetas (") ....•............... ' . .. .•........ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . ~

Por hijos invidentes. mutilados o inválidos, flsíeos o psíquicos 8 3.000.000de pesetas (ti) •.•.•.••...•• 1'2",+=".."..."..."..."..."..."...".===""1

31 CUOTA
.

TOTAl DEDUCCiONES .

BASE LIQUIDABLE @J - lID .
. ~22'+'=="."" " " " "'" "'"\

.. ••••...•..• .••. .•••.• 23

.'. " .
Poreión de base liquidable comprendida entre; PESETAS

CUOTA INTEGRA .... 24

. " . ~ :: '. \

(al 0.20 %1 .

(al 0.30 %1 .
(al 0.45 %1 .
lal 0.65%) ; .
(al 0.85 %) .

(al 1.10%) .

(al 1.35 %1 .
(al 1.70%) ..•.......

======== (al 2.00 %1 1--1'===.."'"'" "'"'.._"'"''1.
SUMA BASE LIQUIDABLE 1m .. "' "

Oy 25miUones , ••.••.. , •.•..

25 Y 50 millones ........•............
50 Y 100 millones .

100 Y 250 millones ..
250 Y 500 millones .

500y 1.000millones

1.000 Y1.500 millones
1.500 y 2.500 millones
Más de 2.500 millones .•..•••...•.....•....

DEDU~N CUOTAS DEL l'XT1lANJER(). ' ..' .•..•

'. Iill x 100
TIPO mediO de gravamen: liI - por 100.

a) Importe efectivo satisfecho en el extranjero ..••...•.•................ . " _

~~c::!n:;:=~~r~.~.~,~~~:::::::::::::::::::::::.~.~.~.~.~'~.~.~ ~ ~.~ ~ ~ 2S _.

CUQTA LIQUIDA @-[j¡)

UMITE DE CUOTA A INGRESAR .'. .

........................... 26

.
Cuota Integra del Impuesto sobre la Renta de las Personas FIsic:as .••...•. rE.' .
Parte de cuota Integra daII.E.P.P.E. susceptible de limitación ••...•.. : ... 1'28,,+'====''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''',''

SUMA DE CUDTAS@+[j¡) .•••.•........•.........•••.••. f:28:-t..====;==='1
Limite de cuotas a ingresar: 70 por 100 base imponible deII.R.P.F ~30"-'=========l-l

EXCESO 'SOBRE El LIMITE ANTERtOR, NO INGRESASLE POR EL I.E.P.P.F. ~ - ~ ~3"'F======='"

A INGRESAR ~ - ~ ..•..••..••.................................. 32

i 1 '"
Estas dedUCCiones se 8plicarMl pormitlld.enue)os cónyuges. cuando canviVIln con wnbos.

Si los hijos eStán obligados a PJ8S8ntar dedel1lCióflpor este impuesto, no P!tJC8de" esta dIoducción.

A .f.HM,T.

. ". , :< ,;~' .
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D·714•
~:":"ON DE HACIENDA 'M~~i~~O Ei"~~~~~'::~~1I0
'.li ADMlNISTRACIDN DE HACIENDA DE DE LAS PERSONAS F1SICAS

MINISTERIO RELAC10N DE PARTlCIPAClONES DIRECTAS
DE ECONOMIA " " __ ------..... EN' SOCIEDADES

y HAC'ENDA ""'<lOA",,,,,,,,,,,,,, Ir -,-,,--1, 1990

.~::::::::::=============='==:::::::::;===========:::
*~ I I

.

Espacio reservado para la etiqaeta identificativa

(Si no dispone de etiqueta identificativa, consigne su N, L F. Y cum­
plimente todos los datos de ídentificaciOn.)

L

--e-' COdigo posta!: Municipio:

'.. " I I

­...,'c
.C
"'c
.. \-;;-,-;.,--------,--,-77--,----------'------------,--,--,--,--,--j
.. N. J. F.: . 1 Apelbdos y nombre: 1 ÁfIO nacltníento:

".-1,.)'

:.~::I;Co1le::;;:.-:_;:::-:.•::...::-:-.r7._::::::-:..c-;::.::,,".:'~·;c"'::<::Il:------------ ..IN=""'==.ro::.-rE;:"::·-r;;:I""':::-r;;:1""':::-':"1';:...::'::000':-----1

ProvinCia:

".".~

i ./'PAJmc¡pAClONESllIRECTAS Da SUJETO PASIVO .EN SoQeoADES comADAS EN BOlsA. I(!UA~. o SUi'ERl~:
),-;;,AI..~J~OA;~DO DEL;~~ _~fojer~e1~I .•, "";/:.."-~ -:::':'>" ",:.~ -J" .';: _ ,-, ", ~- -:'~':~;t~)

.....
' ..

~" PaReENTAJE DE
,,_~~;l N_O_M_BR_E_C_OM_P_lET_O_O_E_LA_S_OCI_E_OAO ~ +- N_.,_.,_.__-+_PA_I!TI-,C'_PACION-'--'--1

::C' "
' - -
~

o.-
z..
.... f-.....- ...
c,
o

.. '"
:H~

. " ~
a:
5
Q.

a\
;;¡

"....

."o... ."...L .••

,
'.

•--.-- -, .. ' 0-"-', .,. -.-
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.'

c
.(1)' ....................•.•..
o:

._IIt.

'""~'Ó: ····",,············OH·
u" ..

o
z..
w
o
e
o..
u···..····..······,,·········»>
o..

. ;:."

NOMBRE COMPlETO DE LA SOCIEDAD N.I.F. PORCENTAJE DE
PARTIClPACION

,
. ,-

c,...
;;:

.............- - -.-. " , .

Fecha y firma del declarante o representante(s):

.............................................., a de "..: de 199 ..

.C
lo

O
Z
,

Sí ha cumplimentado en la página 4. el eplgrafe Q.lt .participaciones en capital social de entidades jurldicas cuyos 1¡~1os. ealitan en BoIsa_, cIBve I@.
o en le Página 5. el eplgrafe g.2), • Participaciones en capiUl! social de entiGBóes jurid~ cuyos tltlllos no c:otilan en Bolsa_, CM 1iJ. deberlJ cumplimentar,
Ildem6s, esta hoja si el potr;er>taje de perticipación d,recta en a1gune de lBs sotteóIlCleS declal1ldas en los eprgr.fes g.1I o 9.21 es igual o superior 813 Ó
al 20 por 100 del capital social.T~.

Recuerde que si la titulandad de !as partic'paeionll$, conforme .. las disposici00e5 reguladoras de! régimen ec:006mioo del matrimonio, es COffiÜll. ambos
e6nyuge5 -sociedad de ganarw;iales- el porcentaje de participeci6n $8 8lJibuye por mitéld a cad¡¡ uno de ellos

,

",
~
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MINISTERIO
DE fCONOMIA
y HACIENOA

.

DELEGActON DE HACIENDA DE

ADMINlSTRACtON DE HACIENDA DE

......................__ .

Código AdminlStfKi6n: lit

Espacio reservado para la etiqueta identificatíva

IMPUESTO EXTRAORDINARIO
SOBRE EL PATRIMONIO

DE LAS PERSONAS F1SICAS

1990

D·714

= ($: no dispone de etiqueta identificativa. coRiOlgne su"NLF y cumplí-
z mente todos los datoS de identificación. Si carece de N,LF., acompafie.: L ademáS fotocopia de su D.N.U· --'

: rN"."�."'"'---------rIApe~...."·::::-"y-~-":::..."·-,_-_-----==..L_--------__--------j

.: ~c."'''''"'._=:-."....=.',...,.,""-m""b-re-"',....,.-~.,.-p-':· ..."..·-,:--------------r:1"""·-me-,,,-'-"'1""0-.''''::'''''-'''1",,,,0-.-,r=T""..."""",-,-----1

, Código postal: Municipio:

I I 1 I liHl sido Iesidente. 6.nmI 1990,",e1~1

(Ponga una Xen caso afirmativo} O

f-~".::,~t-N-·I.-·,-·,---_--_T-..L.I_-_·_-y----·-'-----_-------------r-H-"-o-S-T.-_-_.cc-~-IO-j~a:
N. L F. o D. N.!. APELLIDOS "( NOMBRE ... ,-...""..."

1:::: ..·mm. m :::.:.::::::::: !
1
·I·mm

,,- ·····m, ..
.•.. ;- " .

, .', N. L F.: 1ApeUietos y nombre o lUOn social;

ll--:--"""::c:~"'·-',-------~1"""'-,""'-,.-'__-'-""_me_",_'...LI_T~,""'-=Cód:7'."'''''-,-''':-1,

REGISTRO

JI
1.1

R6glmen económico del matrimonia:

GANANCIALFS 6. O
SEPARACION DE BIENES .. : ••- 7. O
OTROS ,. . B. O

lMarque QOn unlI Xle C8IllIa qua~

Tlpo d. dedaradón en .. Impuesto sobre la Renta:
DECLARAC10N 1NDMOUAl ,. . ,........ 3. O
DECLARACION CONJUNTA ••••... •••.•........ 4. O
DECLARACION SEPARADA .••.•......•• 5. O

(MIlq..... COl> _ X 11 CHilla que~l

Fecha V firma del declarante o representante(s):

.........................., , a de u •••••••• » •••••• .-••• » ••••••••••••••• de 199..

El dociarillll8 podrá 'SOilcItar Óll' la AdtntnosUIICKltl la feelillC$ClÓl' da b ptesente decIMaclOn $1 CQnS>Óll,a que perjudica de CUIIIClUMlI' modo sus tnle'e$8Sleg;tlmoS. o bien" la I8stiluci6n de
:o ,"debdameme ¡rtgreSifd..~ si el po.-~ ha originad.:> \Ir> ~eso 'l'IfJebiOO. tu soUtitudes ¡JOdI'i1'1 hacefw 1ól(!m¡:H"e quft no se heV;l prllCtlClldo liquidación óellM;va po! III AdrnmIsllación
o hayan ¡r~do cmco años.

'"1" ','
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CAlLE NUmero. ,MUNICIPIO PROVINCIA VAlOR

MUNICIPIO

..

PROVINCIA

....•.. "

TOTAL ...• .• _ 011-

Hectáreas regadlo Hectéreas secano

TOTAL .» ." .. 021

VAlOR

, --','
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N. 1. F.: ApelIido& Ynombre:.

Miércoles 10 abril 1991 BDE núm. 86

3

1~BiE.NES y'OERECHOS tcontlnUa.i6Í1i ,,;·L.-::-::,::...• :'" :,....•. ,"/'" ..;.;';.~.:;::.~,.;; ':. ::':~;: :':, :'

c) ,~+!s~de~~~~_.·~.~··.¡L~F~;~··~~:"'i~~~/r~~'~~:)~,~,:,?(.

ACTMDA[) ~~ lugair de la aetMdad MUNICIPIO PROVINCIA VALOR

TOTAl rol

ENTIDAD DE DEPOSITO.

" ." "

. .', ". "';.' : .:

Número dlI cuenta VALOR

:

", •.... , ~.~, '-., ,~' ',-~ -:--. -:,~.:

ENTIDAD DE DEPOSITO

. - ~ ',"o', '. '" ._, . '.

If--,----'--1
TOTAl 1041

VALOR

TOTAl osi
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1 BIENES Y DERECHOS (conIinUM:I6n)

1) S6g1Jros de vida:

Miércoles 10 abril 1991

4

10789

TOTAL 07

, '.
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5

1 BIENU y DERECIlOSi~

TOTAL .. " 09

.. ,' .. '
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6

•.2) Otm,ot>r~

1 SIENES Y OERECHOS¡contlnuid6nJ"
- . -.~

"'t;;" .}:, ;;-,:,;,'

VAlOR

TOTAL 10

VALOR

TOTAl l'

.:,
TOTAL 12

"•

~ " --
...-
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7

1 BIENES Y DERECHOS ¡r:ontinuod<lní
.' ., .',

ü Demás bienes y dsrechos no comprendidos Bnl/ts ~traS:~ (~,~~r dom6sficoJ: e

VAlOR

. •••••••••..... ,.." ... 15TOTAL .

TOTAL ~'3:;:======1

PATRIMONIO BRUTO PREVIO (suma de totales) ....••••••.••••••••...••...•

TOTAL BIENES Y DERECHOS e1C + 15) , 16

Patrimonio bruto previo (clave 14) ............•....••.••••..

Hasta 20,000.000: El 3 por 100 sobre •....•.

Exceso sobre 20.000.000: El 5 por 100 sobre

2

~.

','
~.,.
~.

f

"

TOTAL DeUDAS •.. , ,. 17

'. . ., r • , • -". .'. ., ','
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1 I RESUMEN DE BIENEll Y DfllECHOS IIIASE IMPONIBLEl,. '".'",.,:. PESETAS

al Bienes de naturaleza ulbana .••••••....•.•.•.•.••••••••..•••••.....•••••••....•.••..•••••••••..••.. ~ .....

b) Bienes de naturaleza rústica (exceptO ganaderla independientel .•.•....••••••.•.........•.•.••.••.••.•• ~ ....•

e) Bienes y derechos afectos a actividades sujetas a Licencia Fiscal de Actividades Comerciales e Industriales r.2:!. .
d) Depósitos en cuenta comente a la vista. de ahorro o a plazo .•..•.••••.••... •. . . . . . . . . . . . . . .. ~ -- ..

el Certificados de depósito o documentos equivalentes •. • . . • . • •• • • . • • • . . . .. .....••..•. ~ .

fl Seguros de vida .••.... . . . . . . . . . • • • . • • . . . . • . . . . . . • . . . • • • . . • . . . . . . . . • . . . . . . . . . . . . . . . . •. r.2!.
g.1) Participaciones en el capital social de entidades jurldicas cuyos trtulos coticen en Bolsa •. ~ .
g.2) Participaciones en el capital social de entidades jurlálC8S cuyos tltulos no coticen en Bolsa ...•..•.••...•••• ~ .....

h.1) Tltulos de Deuda pública. obligaciones y bonos de caja con cotización en Bolsa •.•.. ".................... ~ ..
h.2l Otras obligaciones. beneficios o derechos de crédito por Deuda pública o privada .. ,....... .••••••••••••. ~ .
í.1) Participaciones en el capital social de Sociedades de inversión mobiliaria. que no coticen en Bolsa ..........•. ~

1.2) Participaciones en Fondos de Inversión Mobiliaria .. O> • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •• ••••••••••••••••• ~ •

j) Demás bienes yderechos .. . , , ....• ¡.;':::3+,"========'1
TOTAl SUMA ••.•..•.•.•.• . """"' ....•••. ¡.;'::.41"'=======4
AJUAR ASUMAR,........ . ..••.•.••..••• ¡.;':::51"'=======4
TOTAl BIENES Y DERECHOS 4El + I!D .. . ¡.;':::61"'=======4
DEUDAS ••••••••••••.•••....••••••••••...•...•.••.••••••••.•••.•••. ¡.;'!.-7t========'I

BASE IMPONIBLE @-[ID ,.,.... .. .. .... 18 ..

2 I REDt)CCION POR MlNIMO EXENlO (BÁSE UOUIDABLEl··

r::-
Reducei6n con carácter general de9.000.000de pesetaS •••••••••• , .••••••••••••. ,.,................. ~.

Por hiios. a 1.500.000 pesetas (.) " ~ .

Por hijos invidentes, mutilados o ilWálidos, flsk:os o psfquicos a 3.000.000 de pesetas (.) .••••••••••• ~ f""'t.========"'l

a I CUOTA .' .

TOTAL DEDUcetONES ....••••••

BASE LIQUIDABLE @-IID

--
22.

23.

. :'
PESETAS

o V 25 millones •.••••••.•••

25 Y 50 millones .

50 V 100 millones .
100 Y 250 millones •..........

250 Y 500 millones

500 y 1.000 millones

1.000 y 1.500 millones
1.500y2.500míllones

Más de 2.500 millones .

SUMA BASE lIQUlDABLE lm .

(al 0.20%1 .

(al 0,30%) .
(al 0,45%) ......•...

la! 0.65%1 ..........

I~ 0.85%1 •
(al 1,10%) .

(al 1,35 %1 .

(al 1,70 %l .. » ••••••

========~1a12.00%1 f-t==~..~~~~~~~..=4
CUOTA INTEGRA ..•. 24

41 DEDl/CCION CUOTAS DEL EXTRANJERO

. lElX100
Tipo mecho de gravamen: §I - por 100.

a) Importe efectivo satisfecho en el extranjero •.....•••.•••• . ....•..••.•...
b) Porcentaje sobre bienes y derechos en el extran)ero ....•...•.••

A deducirla cantidad menor . . . . • . • • • . . •. . •..••.......•...••••••••....

CUOTA LIQUIDA @-@

5 I UMITE DE CUOTA A INGRESAR

..... -
26

26

.

32

Cuota Integra del Impuesto sobre la Renta de las Personas Ftsícas ...••.•. ~ ....

Parte deeuota Integra del I.E.P.P.F., susceptib1e de Iimitaci6n •••......... f'26:::..¡'=========¡
-SUMA DE CUOTAS (m+1ID 1'29:::..¡========'I

Umil9 de cuotas a ingresar: 70 por 100 base imponible del I.R.P.f•.......• ~30"""=========1-j

EXCESO SOBRE EL LIMITE At4TERIDR, NO INGRESABLE POR EL I.E.P.P.F. ~ - ~ . ~ .•.. ~3"-1-j========1

A INGRESAR JIi!J -lID ..
SI {-l Estas deduc:dooes se eplical1in por mitad 8I'Itfe los cónyuges. cuando conviven con ambos.

J. ! Si los hijos están obligados 11 presentar cleclaraci6n por este Impuesto. no pI'tlCedel1 esta dedtJcciótl

~ ·f.H.M.T.

..,.'

1
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MINISTERIO
DE ECONOMIA
y HACIENDA

DELEGAClON DE HACIENDA

ADMINISTRACIDN DE HACIENDA DE

••••.•...•••••• ".---- •••.••••••••••• .-« •....••.,., •••••••

IMPUESTO EXTRAORDINARIO
SOBRE EL PATRIMONIO

DE LAS PERSONAS f1SICAS
RELACON DE PARTlCIPAClONES DIRECTAS

EN SOCIEDADES

1990

D·714

COdigo postal: Municipio:

I I I I

Espacio reservado para la etiqueta identificativa.....{
Z (Si no dispone de etiqueta identificativa, consigne su N. l. F. Y cum-

plimente todos los datos de identificación.)

ZL ~
.él,..::::::~--------r~,.,--~------=-=.J--------'----r7:"'"'-,.,--l:\:;r N. t f.: IApellidos y flOITlbre' IAfIo nacimieoto:

..b--,.,-~--~.....L----------~----r~"'"',.,-T::"--r..."..,.,J---.....,...¡
el Calle, plaza. &Vda.: Nombre de la vfll pública: INÚmero: Ese.: IPiso: IPrta.: ITeléfono:

PrO'Ifiocia:

I '

............. - "."'-,, .

r

z
MI; .

;.':"
,",C"

c';
e >0>>>> ••

N;..
·0'·······················..···

,<>....
c.
oC.. ....................................

I~.;;
, ,,"

I ..
1, •...............................................
l~i

~
w
a:

........ UJ

....................................................., ~
-'w

., ~ ~

~
:;
w
ül

;:

•r
'.,•

...... -:.,. ,.-, ..... .,.-. ''1'0' "'.;.
-., -
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..
, !C'
~
«

;;,..

ti
"1>

CJ . ,,,.

Q

'"

NOMBRE COMPLETO DE LA SOCIEDAD N,LF. PORCÉNTAJE DE
PARTIClPACION

....
el
e

:"b­..
...
o """ ,, _

"lO

.,

I

..
'~ .

•

Fecha y firma del declarante o reprsse.ntante{s):

..........., a de """""""" "."." .. "" de 199""

"

o

1'"

Si ha cumplimentado en la~ 4, el eplgrale g.H, d'artieipaciones en capital SOCial de entidades juTklicas euvos tltulos cotizan en BoIsa_, clave ffiD.
o en la pégina O. el eplgrate 1l2l. _Participaciones en capital social de entidades jurldiCas cuyos tltulos no cotÍUO er'l Bolsa., clave ~. debefj cumplimentar,
8demAs. estll hoj.¡I si el porcentaje de participeoi6n directa 8fl 8Iguna de In soeiecIadu decl/mId8S en los eplgrafes g. 1¡ o g.2les igual o superior al3 Ó
8120 por 100 del capital SOCial, respectivamente. ~

Recuerde que si 1& titularidad de las PIIrticipacjones, conforme a las disposiciones reguladorirs del ré¡¡imen econOmico del matrimonio. es COIl"IÚn a ambos
Cónyuges -sociedad de ganenc:iales-- el porcentaje de panicipecióo se atribuye por mitad 8 'C8da uno de ellos.

No oMde incluir los dos _Ejemplares para la AdminiStracion. en el sobre relomo de su declaración.

.-
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iIi DELEGACION DE HACIENDA DE
IMPUESTO SOBRE LA RENTA

, .................. . """...... " .•. .............................,... DE LAS PERSONAS F1SICAS

AOMINISTRACION DE HACIENDA DE
DECLARACION ORDINARIA 100

MINISTERIO " .. .""............................... .... , .................................
DE ECONOMIA

···1 1 1 I I
Documento de ingreso o devolución

y HACIENDA Código Administración ....

r I

Espacio resef\'ado para la etiqueta identifícativa EJERCICIO .•.. ........... !!;¡]
'O

¡DIAl

~
L .J PERIODO ... ....................

H. l. F. IAPELUDQS '( NOMBRE

!ie CALLE. PLAZA. AVDAIHOMBRE DE LA lIlA PUBlICA INUMERO IESe IPISO IPATA ITl:LfFONO

MUHlClPlO 1-'" 1,:,"", 7"
~~ IH.l.F. IAPELLIDOS Y NOMBRE

]Cuota diferencial •••••••....•••••••••••••.•••••••••.•.•••••••• WIDll!"'2l- --'
,

Si la clave~ es POSlTlVA. marque COn une X la casilla que corresponda a la opción elegida, de las relacionadas 8 contínuación. y
consigne el importe que vaya 8 ingresar en la casilla ITl .

NO FRACCIONA EL PAGO •••
IT:CJ FMoCClONA EL PAGO '( NO DOMICILIA El SE- [t[] FRACCIONA EL PAGO '( DOMIOLIA El SEGUNDO []TI

GUNOO PlAZO EN LA ENTIDAD COlABOfIAOOR,I., PlAZO EH LAENTlOADCOlAflORADORA, •••.•••

Sirlesea fraccionar el pago, consigne en la casilla [)Importe, el 80 por 100 de lo comiignado en la clave li]de su declaraciOn y

a éonserve el modelo correspondiente al segundo plazo (Modelo t02).

51 Si, además, ha optado por domiciliar el pago del segundo plazo en Entidad colaboradoR!, cumplimente yentregue el Modelo 102 en law

~
Entidad colaboradora al tiempo que realice el ingrl'SO del primer plazo.

Ingreso efectuado a favor del TESORO PUBLICO, cuenta restringida de la DELEGACION DE HACIENDA pera la RECAUOACION
de los TRIBUTOS.

FORMA DE PAGO: O E. C. En efectivo DE. C. Adeudo en cuenta

.

~ CO~ClJ~ACU':;''CZ'~:J
Importel¡ I I dlllllllllllll

Si la clave liJ es NEGATIVA. marque con una X lB(s) casilta(sl que correspondan a la opción.

Solicita la devolución rn {O Po< ,..nsf..encie
;¡ O Po<cheque

I Renuncia a la devolución Iill
De conformidad con k> dispuesto en el articulo 36, apartado 3, de la Ley 44/1978, manifinto a esa Delegación que el importe a
DEVOLVER reseflado deseo me sea abonado meá18nte transferencia bancaria a la cuenta indicada de kl que soy titular:

-
COOlGO CUENTA CUENTE lCCCI

Importe:~ I ~ ~ oc N".~:J
111111111111111

~~_F_eche'_ _....•.....;.:::__ , _ '99 _. ]

~ oF.N.M.T.

\

",
(,.

- '~ ~-, .,. -.'-".-' .. ..'''''.-- , °o,,
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.1 DELEGACION DE HACIENDA DE
IMPUESTO SOBRE LA RENTA I

- ....... DE LAS PERSONAS F1SICAS

ADMINISTRACION DE HACIENDA DE
DECLARACION ORDINARIA 100

..

MINISTERIO ...._..
DE ECONDMIA

.1 I I I I
Documento de ingreso Odevolución

y HACIENDA Código Administración ... ...

I I

Espacio reservado para la etiqueta ídentificatíva EJERCICIO. [i@
- L -'

PERIODO • ......... ". IOIAI8
~ N. t F. 1APELLIDOS Y NOMBRE

§
w CAlLE. PlAZA.. AVDA. 1NOMSRE ~E LA VIA PUBLICA . 1NUMERO I Ese. 1PISO 1PRTA 1TElEFONOQ

MUNICIPIO 1PftQVINClA 1CODG; 7~

z~ IN I F I APfLLlOOS y NOMBRE
O~u>

Si la clave~ es POSITIVA: marque con una X la casilla que corresponda a la opción elegida, de las relacionadas a continuación, y
consigne el impone que vaya a ingresar en la casilla Dl .

Si desea fraccionar el pago, consigne en la casilla [J] Importe, el 60 por 100 de lo consignado en la clave ~de su declaracion y
conserve el modelo correspondiente al segundo plazo (Modelo 102).

Si, además, ha optado por domiciliar el pago del segundo plazo en Entidad colaboradora, cumplimente y entregue.el ModeJo 102 en la
Entidad colaboradora al tiemoo que realice el ingreso del primer plazo.

Ingreso efectuado a favor del TESORO PUBLICO, cuenta restringida de la DELEGACION DE HACIENDA para la RECAUDACION
de los TRIBUTOS.

Cuota diferencial .

NO FRACCIONA EL PAGO.

..................... f@

r:-Tl FAACCtQNA, EL PAGO Y NO DOMICIlIA EL SE· r:Tl FRACCIONA El PAQO Y DOMlClLlAELSEGUtIDO~
L.!..L-J GUNOO PlAZO EN lA ENTlc...o COl.ABOAAOOAA ll.L..J PlAZO EN LA ENTIOAO COlABORADORA ••.. , . , t.=.L..J

1

Importe: W
FORMA DE PAGO: o E. C. En efectivo o E. C.Adeudo-en cuenta

CQOIGO CUENTA CLIENTE lCeCl J
~.I afie oc NÍIm ~ cuenca
lJ.J11111111111111 ..

Importe:~

;¡

i
Sí la clave~ es NEGATIVA. marque. con una X Ia(s) casílla(s) que correspondan a la opción,

r:r1, {O Por transferenéÍ8
Solicita la devolución ~ O 'Pof cheque

Renuncia a la devolución w:J
De conformidad con lo dispuesto en el an/culo 36, apartado 3. de la ley 4411978, manifiesto a esa De~iónque el imPorte a
DEVOLVER reset\ado deseo me sea abonado mediante transferencia bancaria a la cuenta indicada de la que soy titular: .

CQOlGO'CUENTA CUENTE!CCCl
~ Ofie. oc NIffl¡ de cuenca1
1~111!11!llllllllul

~ Fecha de de 199 ]

~L '--_·_· F__ ..·_·····_..··_....·_·..._...._....__.._. ~

Este documento 00 será "'Iído sin la certificación mecánicI!I o, en su defecto, filma autoriHda.

" .- -·0····
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iIi
DELEGACION DE HACIENDA DE .. '

IMPUESTO SOBRE LA.RENTA ""._ ... " ................------.. " ..........................---- ............. DE LAS PERSONAS FISICAS . , '·'t

ADMINISTRACION DE HACIENDA DE
DECLARACION ORDINARIA

, 100
MINISTERIO ..... " .. " ............. " .."." ......................................... " .._,

DE ECQNQMIA ····1 I 1·/ /
Documento de Ing.- o devolución

y HACIENDA Código Administración .... ..' ".' ,.

l'
.

"1 .

Espacio reservado para la etiqueta identifieativa EJERCICIO ... ........ ... ~
E

lO/Al
~ L .J PERIODO • ., ....... "'-, .... ........

N. ¡ F. IAPEUlOOS y NOMBRE

!i
~ CAllE. PlAZA. AVOAj NOMBRE De LA \'lA PUBLICA INUMERO IEse. IPISO IPRTA ITELEFONO

MUNICIPIO IPlroVINCVt ICODa; 7~

~~ IN.I.F .1 APELLIDOS Y NOMBRE

u~

)

Ingreso efectuado a favor del TESORO PUBLICO, cuenta restringida de la DElEGACION DE HACIENDA para la RECAUDACION
de los TRIBUTOS.

De conformidad con \o dispuesto en el anlculo 36, apartado 3, de la ley 4411978, manifiesto a esa Deiegaci6n que el importe a
OEVOlVEA reset\ado deseo me sea abonado mediante transferencia bancaria a la cuenta indicada de la que sav titular:

Si la clave ~es NEGATIVA, marque con una X 13(5) casilla(sl que correspondan a la opciOn.

r.r-1, (D Por transferencia .Solicita la devolución ~

Importe: [!J

Impone:~

FORMA DE PAGO; o E. C. En efectivo

.

D E. C. Adeudo en cuenta .
COOIGO CUENTA CLIENTE tcCC} J

oro;:. oc Num, de cuenta

11111111111111

COOIGO CUENTACUENTe (CCO

~ or~ oc Num de~:J
[/ / / I / I / I 1 1 1 / 1 1,

~,--__Fech_'_ _ _.. ~.::: _ _ _ de 199_.... ]

E~e documento no ser' v61ído sin la c:ertificeci6n medlrlice o. en su c\$fecto, fll'lTl8 autoriJade.

...... ,. ..... ,. ~
. -
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10799

Este documento deberá cumplimentarse a máquina o utilizanc:lo bollgrafo sobre superficie dura y con letras
mayúsculas,

1. IDENTIFICACION:

El declarante deberá adherir la etiqueta identificativa en el espacio reservado al efecto y. en su caso. cumpli­
mentar los datos de identificación del cónyuge,

Sólo cumplimentarán los datos de identificación del (de: los) declarante(s) quienes 'no dispongan de etiquetas
identifieativas.

2. L10UIDACION:

Trasladará a este espacíe> y a la clave~ el importe que, en la misma clave. figura.en la página del módelo de
declaración destinada a efectuar la liquidación.

3. INGRESO;

IMPORTANTE: No oMde que, si su declaración es positiva, tendr' que efectuar el Ingreso en los Banc;ol,
Caj.s o Cooperativas de Crédito de IU provincia o en la Administración o Delegación de Ha-
clend. correspondiente a su domicilio flac8L .

Si la cantidad que figura en la clave (@ fuese positiva. podrá traccion'ar el pago. siempre Que
la declaración se presente en el ~Iazo establecido para ello.

- Si e( importe consignado en la clave~ fuese positivo y no fracciona el pago, consigne una
X en la clave my traslade dicho importe a la clave [).

- Si, siendo el importe consignado en la clave~ positivo. opta por fraccionar el pago. podrá
elegir entre:'

a} No domiciliar el pago del segundo plazo y efectuar usted el ingreso del mismo en
cualquier momento hasta el dla 5 de noviembre, inclusive.
Si· ésta es su elección. marque una X en la clave ID consigne e( impone de( primer
plazo en la clave [I) y conserve en su poder ef modelo 102 corr~pondiente al segun­
do ptazo. que le servirá para efectuar dicho ingreso.

b} Domiciliar el pago del segundo plazo en la Entidad colaboradora en la que realice el in­
greso del primer plazo. para lo cual usted deberá tener abierta en dicha Entidad cuenta
corriente o de ahorro.
Si ésta es su elección. marque una X en la clave lIt y consigne él importe del primer
plazo en la clave [IJ. Asimismo. cumplimente el modelo 102 corresponcfiente al segun­
do plazo, consignando claramente los datos de la cuenta (Código Cuenta Cliente) en la
que desee domiciliar el pago y entréguela en la citada Entidad cotaboradora al tiempo
de efectuar el ingreso del primer plazo. .
El dla 5 de noviembre. la Entidad donde se haya domiciliado e( pago cargará en su cuen­
ta el importe del mismo, remitiéndole posteriormente el justificante del adeudo en cuan-­
ta Que servirá como documento acreditativo eIel ingreso efectuado en el Tesoro Públi­
co. No olvide tener saldo suficiente 8 esta fecha en su cuenta; de no ser asr. la Entidad
colaboradora no efectuará el ingreso.

4. DECLARACION A DEVOLVER. RENUNCIADA O NEGATNA:

Si el importe consignado en la clave @!] fuese negativo. usted podrá optar entre:

1) Solicitar la devolución.
2) Renunciar a la devolución.

Marque con una X la clavemó lIf según proceda. Asimismo. si opta por la devolución. consigne una X en el
medio de devolución elegido. por transferencia o por cheque. y consigne en la clave [ID el importe de la devolución
solicitada.

En caso de devolución. si el medio elegido fuera la transferencia bancaria. el contribuyente presentará este de;
cumento en la Entidad colaboradora de la provincia correspondiente a su domicilio fiscal. donde desee recibir e( im­
porte de la devolución. La Entidad sellará este documento y se lo entregará al interesado. Que unirá el Ejemplar
para el Sobre Anual a su declaración que. en sobre cerrado. entregará en la propia Entidad colaboradora para su
remisión a la correspondiente Delegación o Administración de Hacienda,

Si, siendo a devolver, optase por el cheque o renunciase a la devolución y. asimismo, si tuera negativa•. unirá
el Ejemplar para el Sobre Anual a su declaración. que, en sobre cerrado. entregará directamente en la Admini~tr&­

ción o Delegación de Hacienda correspondiente o Jo enviará por correo certificado dirigido a la Dependencia o Sec­
ción de Gestión de su Delegación o Administración de Hacienda.

5. SWETO PASIVO:

El documento deberá ser suscrito por el declarante y el cónyuge. en su caso.

.•- ., ~. ~'-. '
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iIi
OELEGACION DE HACJENDA DE .

IMPUESTO SOBRE LA RENTA
......................................................................_. ........ DE LAS PERSONAS FISICAS .

l·· 101AOMINISTRACION DE HACIENDA DE
. ", '

DECLARACION SIMPLIFICADA
MINISTERIO ................................ ........................ ......................... 'o' .

DE ECONOMIA ........... 1 , , 1 ,
Documento de Ingroso o devolucl6n . .

y HACIENDA Código Administración

I I 101101239958 2

Espacio reservado pera la etiqueta identiflCativa EJERCICIO ................ ..............~
E ¡olAI

IL .J
PERIODO .................. ..... ........

N.I.F. IAPEWDOS Y NOMBRE

CAUL PLAZA. A\lDA.I NOMBFIE DE LA w." P'\.I8UCA INUMERO 1Ese ¡..o ¡PRT~ l"UfOl<>
...,..""" 1- 17"í7'~. .

~~ IN" lAPf:lUOOS y NOM8fIE

..,

]Cuota diferenc' I18 •••••• 0_ •••••••••••••• _••••••••••••••••••••••••

Si la clave liI es POSlTNA, marque con una X le casilla que corresponda a la opción elegida. de las relacionaclu a continuación. y
consigll8 el importe que vava a ingresar en Iacasílll [D. . ,

NO FAACClOHA El PÁGO '.
[ID FMC:ClClN.' El PAGO Y NO 00MlCl\J,tI El SE- [1IJ fl!ACClOM El PAGO YDOMIClUA El SEGUNDO l2J:J

GVNOO PlAZO EH LA ENTItW) COlMORAOOl'lA. P\AZOEH LAENTIOAOCOlABOAAOORA .•• ' .. '

Si desea fraccionar el pago, consigne en la casiUa[I]lmpor1e. el 60 por 100 de lo consignado en la clave lilde su' declaracfÓn y
I!l conserve el modelo correspondiente al :segundo plazo (Modelo 102).

I Si. además. ha optado por domicilier el pago del segundo plazo en Entidad colaboradora. cumplimente y entregue el Modelo 102 en la
~ colaboradora al tiempo que realice el ingreso del primer plazo.

Ingreso efectuado a favor del TESORO PUBUCO. cuenta restringida de la DELEGACION DE _HACIENDA para la RECAUDACION
de los TRIBUTOS.

FORMA DE PAGO: O E. C. En efectivo . O 'E. C. Adeudo en cuenta

, COOlGO CUfHTA cueNTE fetO,_"1 I
~ ~ oc _ .._~

1llllLtlIIIlIII

Si la clave lil es NEGATIVA marque con una X Ia(s) casiUa(s) que oorrespond8n • 18 opcí6n.

lE Solicita la devoIuciOn rn {O Po<.."._O Po< cheque

I Renuncie ... devolución I!D
De conformídad con lo dispuesto en el articulo 36. apartado 3. de la ley 4411978. manif_lo a esa Delegación que el impone a
DEVOLVER resefledo deseo me sea abonado mediante tnmsf~rencia bancaria lila cuenta indicada de .. que soy titular:

~1~77;~~~Importe:~ r-

]
..... de 199...... n' de "Feche: ..

~------------------------'

,,
¡,
¡

.- ".
.~ '.'-. ~'. -
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.1 DElEGACION DE HACIENDA DE
IMPUESTO SOBRE LA RENTA I««, ...... ...................... ...._.... ..._... .........._........... DE LAS PERSONAS ASICAS

1101AOMINISTRACION DE HACIENDA DE
OECtARACION SIMPLIFICADA

MiNISTERIO ............ .

DE ECONOMIA
.. 1 I I I I

Documento de Ing,..., o devolución '.
y HACIENDA Código Administración •.... ...

r I 101101239958 2

Espacio reservado para la etiqueta identificativa EJERCICIO. ... .............. . ~
" PERIOOO . ¡olAI
~

L .J
N_ l. F. iAPeLUDOS y NOMe~

~

ffi
º CALlE. PL.AZA. "VDA.l NOMBRE DE LA lIlA PlJ8UCA II\lUMt:1IO l Ese ¡P¡so rRTA.ITELffONO

MUNICIPIO ¡_<NOA I C~, ~"j
~~ IN.I.F IAPELUOOS y NOM6RE •

JCuota d"fe ene'al, , , ................. ................. ..........

Si la clave~ es POSITIVA. marque con una X la casilla que corresponda a la opción elegida. de las relacionadas a cOnlinuación, y
consigne el impOrte que "ava a ingresar en la casillaOJ.

[U] fAACCJOti,I, EL PAGO '1 NO DOMICIliA EL SE· I::!I:J fAACCiOUAEl PAGO'! DQMIOLlAEL SEGUNOO~
NO ~AACCJONA El PAGO . 1 :¡Uw.:>Q PlAZO EN lA ENTIDAD COlASORAOORA PiNO EN lA ENTIDAD COlA8OAAOORA .... _.

Si desea fra::ciO'-\8r .el pago, consigne en la casilla mlmporte. el -60 por 100 de lo consignado en ··la clave~ de su declaración V
;¡ conserve el modelo correspondiente al seg¡,ndo plazo (Modelo 102).

~ Si, además, ha optado por domiciliar el pago del segundo plazo en Entidad colaboradora, cumpl:mente y entregue el Modelo 102 en la

'" Entidad eoíaboraclora al tiempo que realice el ingreso del primer plazo.O>

" Ingreso efectuado a favor del TESORO PUBLICO, cuenta restringida de la OELEGACION DE HACIENDA para la RECAUDACION
de los TRIBUTOS.

FORMA DE PAGO: O E. C. En efectivo O E. C. Adeudo en cuenta

~~ 17~~~~~U;~m;~~.~Impor1e: W I
Si-la clave ~es NEGATIVA. marque con una X la!,) casilla($) que corresponden 8 la opción.

~
Solicita lo!! devolución [I[] {O Por transferencia

O Por cneqoe

.~ Renuncia 8 la devolución [!I]
3 De conformidad con lo dispuesto en el articulo 38, epartado 3. de la Ley 4411978, maniliesto a_-8S8 Delegación qoe el impol'1e a

~ DEVOLVER reseflado deseo me sea abonado mediante transferencia bancaria a 18 cuenta ind:..<>da de la Que soy titular:

~ 1~~7¡:7~~T~~ .ImpM"' ~ .. I 1

J

Fecha: a de-~
-------------------~

..,. -. ., ' .
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DELEGACIDN DE HACIENDA DE

AOMINISTRACiON DE HACIENDA DE

MINISTERIO ",.............••...........•..••••
DE ECQ~D~1.4, I
y HAcl>NDA CólfIQO _lnlsuacó6n I I I I

}

I 101101239958 2
EJ'RelelO ~

-.J PERIODO ~.......... 10 lAI

INUMEJ'tO

IAl"fLUOOS y NOMBRE

especie! tuervedo pera la etiqueta identfficatNI

í

l
e L

N,U. IAPaUDOS y NOMBRE

CAl.LE. Pl.AZA AVOA.I NOMBRE DI LA VIA PUBLICA

.' rn lID [ill

fl

I
Ingreso efectuado 8 favor del TESORO PUBLICO, cuenta restringída de le DElEGACION DE HACIENDA para la RECAUDACION
de los TRIBUTOS.

FORMA DE PAGO: O E. C. En efectivo O E C. Adeudo en cuenta

.

~~ l7f,~~;~':7;~~;mporte:W I
Si la clave~ es NEGATIVA, marque con una X la(s) casilla(s) que correspondan 8 la opción.

~
Solicita la d8'llOlución EIJ {O Por trensferencia

I .
De conformidad con lo dispuesto en el articulo 36. apartado 3. de la Ley 4411978. manifiesto 8 esa Delegación que el importe a
DEVOLVER resel\ado deseo me sea abonedo mediante tnInsfenmci8 bancaria 8 la cuenta indicada de la que sav titular:

. COOIGO ClJENTA CUENTE lCCCl

lm¡xme:~ I ~ Ok OC NOm~_~
IIIIIIIIIIIIIII~G Fecho, de . de 1..... 1

~..,..------------'-----'-------'

:1,
;
"i
":-,.

,.,- .... --,' . . '''.- ,'-
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INSTRUCCIONES

Este documento deberá cumplimentarse 8 máquina o utillzandobollgrafo sobre superficie dura y con letras
mayúsculas.

1. IDENTIFICACION:

El declarante deberá adherirla etiqueta identlficativa·en el espacio reservado al efecto Y. en su caso. cumpli-
mentar los datos dé identificación, del cónyuge. ..

Sólo cumplimentarán los datos de identificación del (de los) declarante(s) quienes no dispongan de etiquetas
identiticativas. .

2. UQUIDACION:

Trasladarás este espacio y ala clave~ el importe que. en la misma clave. figura en la página del modelo de
declaración destinada a efectuar Ia.liquidación.

3. INGRESO:

IMPORTANTE: No olvide que, si su declaración es P<*tiva. tendr6 que efectuar .1 Ingreso en los Banco..
Caj•• o Cooperativu de Crédito de su provincia o en la Administración o Delegación de Ha­
dende conespondlente • au domldUo fiscal.

Si la cantidad que figura en la clave [@ fuese positiva, podrá -fraccionar el pago, siempre que'
la declaración se presente en el plazo establecido para ello.

;";,,... Si el importe consignado en la clave mm fuese positiv2.Y no fracciona el pago, consigne una
X en la clave my traslade dicho importe a la clave W.

- .Si, siendo el importe consignado en la clave IW positivo, opta por fraccionar el pago, podrá
elegír entre:

8) No domiciliar el pago del segundo plazo y efectuar usted el ingreso del mismo en
cualquier momento hasta el dla 5 de noviembre. inclusive.
Sí ésta es su elección. marque una X en la clave ID consigne el importe del primer "!,
plazo en la clave [TI y conserve en su poder el modelo 102 correspondiente al segun-
do plazo. que le servirá para efectuar dicho ingreso.

b) Domiciliar el pago del segundo plazo en la Entidad cOlaboradora en la que realice el in­
greso del primer plazo. para lo cual usted deberá tener abierta en dicha Entidad cuenta
corriente o de ahorro.
Si ésta es su elección. marque una X en la clave III y consigne el importe del primer
plazo en la clave [I]. Asimismo. cumplimente el modelo 102 correspondiente al segun­
do plazo. consignando claramente los datos de la cuenta (Código Cuenta Cliente) en la
que desee domiciliar eLPago y entréguelo.en la citada Entidad colaboradora. al tiempo
de efectuar el ingreso del primer plazo.
El dla 5 de noviembre, la Entidad donde se haya domiciliado el pago cargará en su cuen­
ta el importe del mismo. remitiéndole posteriormente el justificante del adeudo en cuen­
ta que servirá como documento acreditativo del ingreso efectuado en el Tesoro Públi­
co. No olvide tener saldo suficiente a esta fecha en su cuenta; ·de no ser asl, la Entidad
colaborado.ra no efectuará el ingreso.

4. DECLARACION A DEVOLVER, RENUNCIADA O NEGATIVA:

Si el importe consignado en Ia- clave~ fl:'ese negativo. usted podrá optar entre:

1} Solicitar la devolución.

2} Renunciar a la devolución. . _ . . '. 0' •. _ ._.,'

Marque con una X la clave [I)ólIl seg(m proceda. Asimismo.-si opta por la devoluci6n.consigne lj08 X en el
medio de devolución elegido. por transferencia o por cheque. y consigne en la clave [Q) el importe de la devolución
solicitada.

En caso de devolución. si el medio elegido fuera la transferencia bancaria, el contribuyente presentará este do­
cumento en la. Entidad coIi1boradora de te provincia correspondiente a su domicilio fiscal, donde desee recibir el im­
porte de la devolución., La, Entidad sellará este documento'y se lo entregará aJin~resadO; que 'unirá el Ejemplar
para el Sobre Anual a su declaración que. en sobre cerrado. entregará en la proPia Entidad colaboradora para su
remisión a la correspondiente Delegación o Administración de Hacienda,

Si. siendo a devolver. optase por el cheque o renunciase a la devolución y. asimismo, si fuera negativa. unirá
el Ejemplar para el Sobre Anual a su declaración, que, en sobre cerrado. entregará directamente en la Administra­
ción ti Detegaci6n de Hacienda correspondiente o lo enviará por correo certificado dirigido a la Dependencia o Seo­
ción de Gestión de su Delegación o Administración de Hacienda.

5. SUJETO PASIVO:

El documento deberá ser suscrito por el declarante y el cónyuge, en su caso.

10803
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OElEGACIQN DE HACIENDA DE

ADMINISTRACION DE HACIENDA DE

.".. " " ...-.-.---- ".

I

102
.1­

I

" .

SEGUNDO PlAZO'

c. . ' '.'

IMPUESTO SOBRE LA RENTA
DE LAS PERSONAS F1SICAS

,,1 I I I ICódigo Administración .

MINISTERIO
DE ECONDMIA
Y"HACIENDA

EJERCICIO.Espacio reservado para la etiqueta ídentificativa

=

_1~. I"'CUOOS'NOMSRE

o CALLE.. PlAZA AVDA. INOMBRE DE LA vtA PUBliCA INUMERO

PERIODO .

1Ese. I PISO 1PRTA-l TElEFONQ

A INGRESAR. 40 por 100 sObre@I] @j]i --l1

Cuota díferendal1990 ~ @]I --'I

Importe del ingreso del primer plazo
160 por 100 de la casilla ~I ~@1j<l---_----------l,

IPROVINCiA

IAPElliDOS Y NOMBRE

Si ha domiciliado el pago del segundo plazo. la entrega de este ejemplar en la Entidad colaboradora al tiempo de efectuar el
ingreso del primero servirá como orden de adeudo en cuenta del segundo plazo. Para ello, no olvide cumplimentar los datos del
Código Cuenta Cliente (ccej.

2::~ IN.IF.

8~1

MUNICIPIO

=l!:
~..
¡¡¡
~=....
~

~
B

¡f 'z

~
o
-
u

:E ..
~

;;\ o
-
:>
o
-
~

Si no ha domiciliado el pago del segundo plazo en Entidad colaboradora, conserve en su poder este modelo que le servirá Para
efectuar el ingreso en cualquier momento hasta el dla 6 de noviembre de 1991, inclusive.

]
~ COOGO CUENTA ""ENTE ICCe¡ J

El'llidld Ofoc oc Num. de cuente

1 11 11 I 1 I 1 1 I 1 11 I

o E C. Adeudo en cuentao E. C, En efectivo

.......- a .- de m ••

filma:
Fecha:

FORMA DE PAGO:

Importe: W

Ingreso efectuado a favor del TESORO PUBLICO, cuenta restringida de la DELEGACION DE HACIENDA para la RECAUDACION
de los TRIBUTOS.

~L....- --J

Este documento no será válido sin la eenificaDón mtdIniea o. en su detacto. fim'IB autorizada.

".""--':'.- --: '..



In I111 I'IH'I_II 111'H.'IIl'1111111 l. 11'1',

BOE núm. 86 Miércoles 10 abril 1991 10805

ti
DELEGACION DE HACIENDA DE

IMPUESTO SOBRE LA RENTA
AOMINISTRACION DE HACiENDA DE DE LAS PERSONAS RSICAS 102

MINiSTERIO ..........
SEGUNDO PLAZO

DE ECONDM1A ····1 I I I IY HACIENDA Código Administración .... ... .

I "1

Espacio reservado para la etiQueta identifieativa EJERCiCiO. ~
:o -.J 1 PERIODO . IOIAI
~ L .... «« ••• ........

~ N.1.F. IAPELUDOS Y NOMBRE

~w CALLE. l't.AlA A\IOA. INOMBRE DE LA VlA. PUBLICA INUMERO Iese. IPISO I~A.I TELEFONOQ

MUNICIPIO ~ 1PROVINCIA CODG. POSTAL

, , I ,

z~ IN.tF. IAPELLIDOS Y NOMBRE

8~

a
z
o-...
<
o
-
:> -o
-
~

Si ha domiciliado el pago del segundo plazo, la entrega de este ejemplar Eln la Entidad colaboradora al tiempo de efectuar el
ingreso del primero servirá como orden de adeudo en cuenta del segundo plazo. Para ello, no olvide cumplimentar los datos del
Código Cuenta Cliente (CCCI.

Si no ha domiciliado el pago del segundo plazo en Entídad colaboradora. conseNe en su poder este modelo que le servirá para
efectuar el ingreso en cualquier momento hasta el dla 5 de noviembre de 1991, inclusive.

Ingreso efectuado' a favor del.TESORO PUBLICO, cuenta restringida de la DELEGACION DE HACIENDA para la RECAUDACION

"
de los TRIBUTOS.

¡;¡
FORMA DE PAGO: O E C. En efectivo O E. C. Adeudo en cuentaw

Ir
CI,. COOIGO CUENTA ClIENTE ICCCI

Importe: [!J I ~ Of~ oc NWn'~~~J
1111111 11 I 1 1 1 I ,_

]
....... de 199.....u. a de.

FInN:
Fecha:

~~~¡¡¡~

----------'-----------'---'-----./
Este documento no será válitlo sin la certificación I'nfJCinice o. en su detecto, lirmlll autoriZ8da.
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INSTRUCCIONES

Este documento deberá cumplimentarse a máquina o utilizando bollgrafo sobre superficie dura y con letras
mayúsculas.

IMPORTANTE: Deben cumplimentar este modelo los suJetos paaiVoI que hayan fraceionado el pago.
SI ha optado por domiciliar el pago del segundo plazo en Entidad colaborador., este mOo'
delo, debidamente cumplimentado. deber' entregarto en l. misma .1 tiempo de efec-"
tu., el ingreso del primer plazo y d. forma separada de la declaración. La entrega de
este ejemplar aervi'" como orden de adeudo en cuanta d. dicho pago.
Si ha decidido no domicilia, el pago del segundo plazo. con..,..,. en IU poder este mo­
delo. con el que efectuará el Ingreso que proceda en cualquier fecha haste el 5 de no­
viembre. indullve.

1. IDENTIFICACION:

El declarante deberá adherir la etiqueta ídentificativa en el espacio reservado al efecto. Sólo cumplimentarán
los datos de identificación quienes no dispongan de etiquetas.

Si su declaración es conjunta consigne los datos de su cónyuge.

2. L1QUIOACION:

A la clave I@ «Cuota diferencial 1990»; deberá trasladarse la cantidad Que figura en la clave rnID del modelo de
declaración o del documento de ingreso o devolución.

A la clave I@ «Importe del ingreso del primer plazo»: deberá trasladar el importe ingresado en el momento de
presentar la declaración,

En la clave I§] «A ingresar»: se consignará el importe del segundo plazo. consistente en el 40 por 100 de la
IICUota diferencial de 1990_ (clave m.

3. INGRESO:

1) Si ha optado por domiciliar el pago del segundo plazo. la Entidad colaboradora procederá'a efectuar dicho
ingreso el dfa 5 de noviembre. cargando en la cuenta designada el importe del mismo V remitiéndole posteriormen­
te el justificante del adeudo en cuenta que servirá como documento acreditativo del ingreso efectuado en el Tesore
Público. No otvíde tener saldo suficiente a esta fecha en su cuenta; de no ser asf. la Entidad colaboradora no podrá
efectuar el ingreso. ~

2) Si ha optado por efectuar directamente el ingreso del segundo plazo. tenga en cuenta Que podrá realizar
el mismo en las Entidades colaboradoras de Su provincia (BANCOS. CAJAS o COOPERATIVAS DE CREDITOl o en
la Administración o Delegación de Hacienda correspondiente a su domicmo fiscal, hasta el5 de noviembre de 1991.
inclusive.

4. SUJETO PASIVO:

El documento deberá ser suscrito por el declarante y el cónyuge. en su caso,

BOE núm. 86

... ~. ',,- .....'.
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AOMINISTRACIDN DE HACIENDA DE

DELEGACION DE HACIENDA DE

714
IMPUESTO EXTRAORDINARIO

SOBRE EL PATRIMONIO
DE LAS PERSONAS F1SICAS

DOCUMENTO DE INGRESO
Código Administración _ _. _ .. I I I I I

MINISTERIO
DE ECONOMlA
y HACIENDA

714100686252 5

PER10D0

Espacio reservado para la etiQUeta identificativa

¡NUMERO

EJERCICIO "_" ~",_,,,_," __._._.._._,"__._._. ~._. ~

[QjA]

Cuota integra ~ I

I -
~ I

I
N Deduccíón cuotas def extranjero .-

ji z

1Il
o

I- Cuota liQuida.- ~"
~

<
o-

~ " Deducción exceso sobre el limite 70 por 100 base imponible del Io I.RP.F. ~-
I

J

A INGRESAR (~ _ ~I ~ I

Ingreso efectuado 8 favor del TESORO PUBUCO, cuenta reatringicla de
la DeLEGACION De HACIENDA para la RECAUOACION de los lRfBUTOS
FORMA DE PAGO:

o E. C. Adeudo en cuenta.o E. C. En electivo.

Impo"., WL I

Fecha: ._ _ de __._._ '" _._ _~.~_.__._._ 199 .
Firma:

o Negativa
Si la licluidaciOn te-.ñta NEGfo.TlVA, matqU8 con uoa X el nteuadro de.­
tinado al efectó Y plllsente este inveso. jUnto con su declaración. en
waIquier Enltdló colaboradora de $U provincialsi en efla se presenta la
declaraciOn por el ImpJesto sobr1l la Renta) o en la Administnv;i6n o
0e/egací6fl de HaciendI que le conesponda. bien dtfectamenle o me­
diante envio por correo certificado dirigido • la Oepenclencia o Seca6n
de GeIliOn.

ESle documento no será válido sin la certiflCaCiOn mecánica Q, en su defecto. firma aulOfíUlCia.

" . ':'-' .-
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OElEGACION DE HACIENDA DE

ADMINISTRACION DE HACIENDA DE

,

IMPUESTO EXTRAORDINARIO
SOBRE EL PATRIMONIO

DE LAS PERSONAS FISICAS

, ;

714
MINISTERIO ---.----....-...---..-_.----.-..---.--...-.., ..~----.-.. ,--'-'-'---"

DE ECONOMlA I
y HACIENDA Código Administración I I I I

DOCUMENTO DE INGRESO
" ,

,

714100686252 5

1ESC 1 PISO 1PRTA.. lTEI.EFONO

EJERCICIO " , ._.._ ..~._ •.« •••• __.~ ..

PERIODO ..__ _ -.._ _._._

EspaciO reservado para la etiqueta identificaliva

MUNICIPIO

Este documento no sera varodo sin la certilicac.oo mecilnica o. en su defecto, firma autorizada.

o Negaliva
Si la liquidacíOn resulta NEGATIVA, marque con una X el teeuadro de$­
Mado al electo y presente este impreso, jUnto con su declaraciórl, 811
cualquief Entidad colaboradora de su provincia (si en ella se pre-senta la
declaración por el Impuesto sobre la Rel'lla\ o en la Adminislfaci6n o
OelegaciOn de Hacienda que le correapooda, bien di~tamente (1 me­
diante envio por correo certifICado dlrigiido 8 la Dependencia (1 Sección
de Gestión. .

I
,,,
1
~

.)

~'.j
i,
f',.
e

.';

o E. C. Adeudo en Cl.JeIlfa.

~
CODIGO CUENTA CUENTE ICCO J

Enlodad Ohc. OC NOm. de cuenla

111111111111111

o E. C. En efectivo.

Importe: WL. _

Ingreso efectuado a favor del TESORO PUBLICO, cueota res.trir.gide de
la DELEGACION DE HACIENDA para la RECAUDACION dejos TRIBUTOS.
FORMA DE PAGO:

199".

.

Firma:
._.__._ _ _ a "__.,,_ de .._..__ ._.._ _._..__ . __ ._ .

',j. . '.-, -,-..'
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11
DE ECONOMIA
y HACIENDA

DELEGACfON DE HACIENDA DE

ADMINlSTRAC!ON DE HACIENDA De:

Códógo Administración .-. .. . .. I I . I I I

.
IMPUESTO EXTRAORDINARIO·

SOBRE EL PATRIMONIO •
DE LAS PERSONASASlCAS .,

DOCUMENTO DE INGRESO
" , .; >

. I

714
-

10809

Espacio reservado para la, etíqueia identificativa

~ Li N.O.'. lN'<WOOSv ......'
CALLE, PI.AZA, Nt'O.'.I NOMBRE DE LA ';AA PUBUCA

.J

714100686252 5
EJERCICIO ._~~,__'-." ...•.__.__ __.__..._~

PERIODO ._ ,__,~ . Jo IAI

:!
<><>
:!
<>
:5 -

N<> -..
~

z
O

~
-
"•:5 O-

~ "O-
~

~

..... .ül

Ingreso efectuado • lavor del TESORO PUBUCO, cuenta restringida de
la DELEGACION DE HACIENDA para le RECAUDACION de los TRIBUTOS.
FORMA DE PAGO:

o E. C. En elecl:iYo.

"""""oo W --JI

Fecha: •.~~ ..~ ~.• ,_"~..._ de .._.__..._ ..__. 199~.._,
Firma:

o Negativa
Si la liquGciOn 11ISU!ta NEGATIVA, marQUe con ooa X ell'9CU8ClrO dea­
tinado al electo '1 pre:aente es1e~, junto con l1li decllIrllCiOn. en
cualquier Entidad colaboradora de au proyillcia {si en ella", presenta la
óeC:laraciOIl por el tmeueato sobre la Renta! o en la Admini81faoión o
Delegación de Hacienda QUe le cortes¡)Ol'lda, bien directameflte o me­
dWlte envio porcorJ1lO certiflcado dirigido. la o.penclencia o Seecíón
de Gestí6rI.

" ... ~ '.~-.
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INSTRUCCIONES

Este documento deberá cumplimentarse a máquina o utilizando bollgrafo sobre superficie dura y con letras
mayúsculas.

[j] IDENTIFICACION:

las personas trsleas que posean etiquetas identificativas, deberán adherir la etiqueta en el espacio reservado
al efecto.

Por tanto, los datos de identificación sólo los cumplimentarán quienes no dispongan de etiqueta.

mL10UIDACION:

En las claves r24l @] ril ffi1 y §] consignará las cantidades Que, en idénticas claves. figuran en la página del
modelo de declaracióndestmaaaá eiéetuar la liquidación.

Si su declaración resulta A INGRESAR. la Entidad colaboradora comprobará la cantidad a ingresar consignada
en el presente documento y; si fuera correcta, sellará las copias del mismo y se las entregará al interesado, que unirá
el EJEMPLAR PARA EL SOBRE ANUAL a su declaración que, en sobre cerrado. entregará en la propia Entidad colabo­
radora para su remisión a la correspondiente Administración o Delegación de Hacienda.

La presentación y, en su caso. ingreso de la declaración por este Impuesto. se hará conjuntamente con la de
I.R.P.F.• y en el mismo plazo Que el establecido para esta última.

[TI DECLARACION NEGATIVA:

Si de su declaración no resulta cantidad a ingresar. deberá marcar con una X la casilla reservada al efecto. y
presentar este impreso, junto con su declaración. en cualquier Entidad colaboradora de su provincia (si en ella se pre-­
senta la declaración por el Impuesto sobre la Renta) o en la Administración o Delegación de Hacienda que le correspon­
da, bien directamente, o mediante envio por correo cert¡fi~ dirigido a la Dependencia o Sección de Gestión.

mINGRESO:

• El ingreso se podrá efectuar en las Entidades colaboradoras de su provincia IBANCO.'CAJAS o COOPERA-
TIVAS DE CREDITO) o en las Administraciones y Delegaciones de Hacienda.

IIJ SUJETO PASIVO:

El documento deberá ser suscrito por el declarante.

BOE núm~ 86
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ANEXO n

PRESENTACION DE DOMICILIACIONES
DEL MODELO 102

10811

ENTIDAD COLABORADORA

RAZON SOCIAL

LUGAR DE PRESENTACION:

D oelegecl6n de Hacienda de

6

D 0lreccl6n Generel de Informática Tributaria

ACEPTACION DEL SOPORTE MAGNETICO

Recepcl6n ProvisIonal

Feche

El Jefe o.P.I. o
Sección de Recepcl6n
de Soportes

Aceptacl6n DefInitiva

Fecha

Sección de Recepcl6n
de Soportes

~ y-. ..... -.' -c·'.
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TIPO Jf2 - D¡:;I'IIILE

~
NlMERO DE 1IIJonI' FIOCIII O NlMERO Da OOClMENl'O

H
u

i ~
DNI

1Il'E-
SEX::UEN::IA DEL H <nl DIGrrO DE <nlrHCL

I~~ <nl1'l1l1lUYal. ~, ~a
f 2

I 1 J 4 I , 1 1 , lO 8 I1 1) 14 1I 1& 11 11 lt 10 1I 11 11 I1 11 l' 11 11 19 !O 31 31 33 3. 31 36 31 31 31 lO 11 4l o .. 11 46 11 .1 49 10
.

<XJJIm

l.LIDOS Y lOl.IJRf: / RIIZrn SOCI/II. OFICINA IMPORTE A INGRESAR

DE
, CJIPI'UllI\

II I1 13 14 II l' 11 I1 19 'O &l &l n ,. &s " " '1 " ,. 11 11 13 14 11 " 11
" 19

lO 11 11 Il .. IS " 11 .. " 90 91 91 9l 9l 91 " '" " 99
lOO

FOCHA DE DATO ESPOCIFICO ctJEl'lI'A OCMICILIJlCIOO P= FRJICCIawJa>

ItGlESO ( REFFllFN::IA)

ENI' Ill1IIl OFICINA U.C. CUEl'l1'A

A A MM D D

1lI1 1lI1 1lI3 101 1lI1 10& 101 10& 1lI9 11lI tIl 01 d3 84 dS 11' 111 I11 119 110 III 111 III 114 III 111 111 !ll 119 130 131 1Jl 133 IJI IJI 1)6 131 1)1 1!9 140 111 141 lO 1.. 111 116 111 111 119 na

I
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...TIPO ¡lO - SUIlT01'AL MODELO-----_..-- .. , ~ 1,.,,' ,.. , ·í!,,'

O NUMERO DE CONTADOR RE- SlIMA DE IMPORTES A INGRESARcz:
ti SECUENCIA ~ODELO GISTROS TIPO DEL MODELO

OH
"'el ¡l2 DEL MODELO

1::' I:l
11 8
1 t 3 4 I 1 1 1 , 10 11 It 13 11 1I 11 11 It It 78 ti 77 t3 ti tI ti ti ti tt 38 31 lt 3J 34 JI 36 JI JI 31 40 41 4t 4l 44 45 41 41 41 49 18

·} ,

....
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i
'.

,_,o

.
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I
I
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ESPECIFICACIONES DEL CONTENIDO DE LOS CAMPOS

Utilizando el diseño del soporte de presentación de autoliquidaciones con resultado

a ingresar o devolver queda, su configuración adaptada a este caso particular, de la forma en que

se detalla a continuación.

.REGISTRO DE CABECERA

TIPO DE REGISTRO =01

Código de Entidad Colaboradora - Código asignado a la Entidad como

Colaboradora.

4 Posiciones numéricas

Ajustado a la derecha

Tipo de soporte = I

Código de Delegación - El de la Delegación del domicilio fiscal de los

contribuyentes incluidos en el registro de detalle.

2 Posiciones numéricas

Ajustado a la derecha

Número de quincena - blancos

REGISTRO DE DETALLE

TIPO DE REGISTRO - 02

Número de secuencia - n" secuencial desde 000002 al último registro de detalle

según el orden que ocupe.

•

. -:."-- :. -~ -. - .--.-.,-, . .-~ , .
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6 Posiciones numéricas

Ajustado a la derecha

BOE núm. 86

Administración Fiscal del Contribuyente - la consignada en la etiqueta o en su

defecto en la declaración del contribuyente.

5 Posiciones numéricas

Ejercicio = 90 · 2 Posiciones numéricas

Período = 0A · 2 Posiciones alfanuméricas

Modelo = 102 · 3 Posiciones numéricas

Número del documento con dígito de control - blancos.

DNI - DNI del contribuyente. 9 Posiciones alfanuméricas

DIO.CONTROL - dígito de control del NIF. 1 Posición alfanumérica

Apellidos y NombrelRazón Social - blancos.

Código Oficina de Captura - blancos.

Importe a ingresar - importe que se ha hecho constar en el modelo 102 domiciliado

para que se efectúe el cargo.

13 Posiciones numéricas

Ajustado a la derecha

Fecha ingreso - blancos

Dato especifico - blancos

",

•. ' J

'- >~..~.~ ,., -. , ....,



l!r'nl'lllllJl"I''11 1_ IIUI" f l'

BOE núm, 86 Miércoles 10 abril 1991 .

Cuenta Domiciliación Pagos Fraccionados -blancos.

10819

REGISTRO SUBTOTAL - MODELO

TIPO DE REGISTRO - 08

Número de secuencia - el que corresponda

Modelo - 102

.
Contador de registros tipo 02 del modelo..; Númcro de registros del modelo 102 tipo

02.

7 Posiciones numéricas

Ajustado a la derecha

Suma de importe a ingresar del modelo - suma de los importe consignados en el

registro de detalle.

15 Posiciones numéricas

Ajustado a la derecha

REGISTRO TOTAL ENTIDAD COlABORADORA

TIPO REGISTRO = 09

Número de secuencia - el que corresponda

Contador registros tipo 08 - 001.

3 Posiciones numéricas

Ajustado a la derecha

~:

'. - .. ~,.. .:- --'.-'" ' . . . ',-, ..
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Contador total de registros 01, 02, 08, 09 - número total de registros de estos tipos.

7 Posiciones numéricas

Ajustado a la derecha

Suma total de importes a ingresar - suma total de los importes consignados en los

modelos 102.

15 Posiciones numéricas

Ajustado a la derecha

REGISTRO FIN DE SOPORTE

TIPO REGISTRO = 98

. - .~.' .; '.-,.. ;.. -" - ': .' " -: .. ,", , ­.-" ...-,.



BOE núm. 86 Miércoles 10 abril 1991

CARACfERISTICAS FISICAS

10821

Cada Entidad presentará tantos ficheros como Delegaciones de Hacienda tengan

contenido. en un soporte informático con las características siguientes:

a) Densidad: 6250 BPI

b) Nueve pistas y códigos EBCDlC

e) Etiquetas y marca de la cinta al principio del fichero. omitidas

d) Longitud de registros = 140 caracteres fijo

e) Factor de bloque: 150 registros (21.000 caracteres).

f) Subsístema de Cartridge. Caso de cinta. longitud máxima: 2.400 pies.

g) Multifichero. multivolumen caso de que sea necesario.

h) Etiqueta externa del soporte: cada soporte debe llevar una etiqueta adhesiva. con la

siguientes información:

Código y nombre de Entidad presentadora del soporte

Vol = se pondrá l/n. 2/n•......

Tipo =Modelo 102

i) Existen tantas cabeceras como Entidades Colaboradoras y Delegaciones de Hacienda

distintas: Para cada' Entidad Colaboradora tantas cabeceras y ficheros como

Delegaciones de Hacienda tengan contenido. a continuación la siguiente Entidad

Colaboradora con las cabeceras y ficheros de Delegaciones con contenido y así

sucesivamente.

Así por ejemplo:

'.•
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EJEMPLO DE SOPORTE PRESENTADO POR UNA ENTIDAD

CONTENIENDO DOS ENTIDADES COLABORADORAS

BOE núm. 86

TIPO Rto.. ENT.COL. D.H. DATOS
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ANEXO m

10823

DATOS MINnlOS A INCLUIR EN LA COMUNICACION DEL SEGUNDO PLAZO

-PECHA DE LA OPERACION: ULTiMO DIA PERIODO VOLUNTARIO.

- CODIl'ICACION ENTIDAD y SUCURSAL

- ENTIDAD EMISORA: DELECACION DE HACIENDA DE XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

CODICO NNNNN

- CONCEPTO: IMPUESTO S_OBRE LA RENTA DE LAS PERSONAS l'ISICAS

SECUNDO PLAZO EJERCICIO 199N

- IDENTIl'ICACION DE LA CUENTA

- IDENTIl'ICACION SUJETO PASIVO:

- N.I.F.: NNNNNNNNNNNNN
- NUMERO DE JUSTIFICANTE, XXXXXXXXXXXX
- APELLIDOS Y NOMBRE, XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
- DOMICILIO Y LOCALIDAD: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

- IMPORTE: NNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNN Pts.

- LEYENDA.: "Este adeudo por domiclliación surte ios efectos liberatorios para con el Tesoro
Público señalados en el Regiamento Ceneral de Recaudación".
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